

Finnvera Bokslutet 2012



Innehåll

1	Styrelsens verksamhetsberättelse	3
2	Nyckeltal	16
3	Styrelsens förslag till åtgärder gällande räkenskapsårets vinst	18
4	Bokslutet för koncernen	
4.1	Rapport över totalresultat	19
4.2	Balansräkningen	21
4.3	Sammandrag avseende förändringar i eget kapital	23
4.4	Kassaflödesanalys	24
4.5	Principerna för upprättande	26
4.6	Riskhantering	38
4.7	Segmentinformation	54
4.8	Finansiella tillgångar och skulder	57
4.9	Noter	62
5	Bokslutet för Finnvera Abp	
5.1	Totalresultaträkning	96
5.2	Balans	98
5.3	Sammandrag avseende förändringar i eget kapital	100
5.4	Kassaflödeanalys	101
5.5	Segmentinformation	102
5.6	Finansiella tillgångar och skulder	104
5.7	Noter	108
6	Underskrifter	134
7	Revisionsberättelse	135
8	Förvaltningsrådets utlåtande	137

Styrelsens verksamhetsberättelse

Skuldskrisen i Europa och risken för att den ekonomiska utvecklingen skulle gå in i en långvarig recession försvagade likviditeten på den europeiska penningmarknaden. Europeiska centralbanken strävade efter att stärka marknaden med en exceptionellt låg styrränta samt med löften om nästan obegränsade stödköp av statsobligationer. Även om centralbankens kraftiga stöd hade en avsevärt lugnande effekt på marknaden, orsakade de ökade kapitaltäckningskraven på bankerna en åtstramning, t.o.m. en kreditrecession, inom bankfinansieringen i euroområdet. I Finland fungerade bankernas företagskreditgivning bättre än inom det övriga euroområdet i början av året, men mot slutet av året började kreditgivningen avta och ledde till en åtstramning speciellt inom finansieringen till små och medelstora företag. Förändringarna i bankernas företagskreditgivning påverkar efterfrågan på Finnveras finansiering.

Efterfrågan på Finnveras exportgarantier var fortsatt stark, och bolaget kunde också svara på efterfrågan. Det totala beloppet av exportfinansieringen ökade till 5 351 miljoner euro, dvs. med 41 procent från året innan. Inom SMF-företagsfinansieringen var efterfrågan klart svagare, då investeringsnivån fortsättningsvis var på en mycket låg nivå och till och med sjönk från tidigare nivå. Beloppet krediter och garantier minskade med 13 procent till 853 miljoner euro. Majoriteten av SMF-företagsfinansieringen beviljades för driftskapital.

Under den senare hälften av året dominerades den offentliga näringspolitiska diskussionen av de stora projekten inom fartygsbyggnadsindustrin. En stor kryssningsbeställning gick förlorad på grund av avsaknaden av eget kapital och övriga finansörer, även om Finnvera för egen del var beredd att delta i projektet med maximala garantier, såvida minimivillkoren hade uppfyllts.

Garanti- och kreditportföljens risknivå hölls i huvudsak på tidigare nivå, även om ett flertal av våra kunder inom SMF-företagsfinansieringen försattes i konkurs efter långvariga svårigheter och några till sin omfattning betydande företagssaneringar genererade stora förluster. Inom SMF-företagsfinansieringen redovisades kredit- och garantiförluster för 113 miljoner euro (83).

Finnverakoncernens redovisade en vinst på 53 miljoner euro (60).

Evaluering som underlag för förnyad strategi

I början av året genomfördes en utomstående, oberoende evaluering av Finnveras verksamhet. Bolaget fick i huvudsak goda betyg i evalueringen, men den visade också på nödvändiga utvecklingsobjekt.

Slutledningarna av evalueringen syns i bolagets förnyade strategi. En viktig utgångspunkt vid förnyandet av strategin var att verksamheten nu i allt större omfattning stöder regeringens näringspolitik, som fokuserar på företag som söker tillväxt och internationalisering. Det är också viktigt att effektivisera verksamheten tillsammans med andra aktörer inom arbets- och näringsministeriet för att stärka samverkan.

I slutet av året förnyade staten sina förbindelser för ersättning av kredit- och borgensförluster i enlighet med evaluering och regeringspolitiska riktlinjerna.

Ett bestående system för finansieringen av exportkrediter infördes

Via sitt dotterbolag Finlands Exportkredit underlättar Finnvera finansieringsarrangemangen för de utländska kunder som köper finländska kapitalvaror genom att finansiera exportkrediter som en bank beviljat utländska köpare. Syftet med systemet är att trygga de finländska exportföretagens konkurrensställning. Bankerna har fortfarande en betydande roll i arrangemangen av finansiering av exportaffärer, eftersom det är banken som förhandlar om villkoren i köparkreditavtalet och förvaltar krediten. Den bank som köparen väljer arrangerar en långfristig exportkredit på OECD-villkor, som banken kan överföra till Finlands Exportkredit för finansiering. Finnveras exportgaranti ingår alltid i köparkreditarrangemanget. Finnvera fattar exportkredit- och exportgarantibesluten enligt sina normala kriterier.

Under rapportperioden tog man i bruk ett finansieringssystem av exportkrediter som grundar sig på Finnveras egen kapitalanskaffning. Finnvera skaffar de medel som behövs för exportkrediter och krediter till små och medelstora företag på marknaden. Kapitalanskaffningen genomförs med ett Euro Medium Term Note-låneprogram, som har statsborgen och bästa möjliga kreditbetyg. Inom ramen för programmet emitterades det första skuldebrevet på den internationella kapitalmarknaden i oktober. Exportkreditfinansieringens sammanräknade kreditstock kan uppgå till högst tre miljarder euro.

Den tillfälliga modellen för finansieringen av exportkrediter som byggde på finska statens kapitalanskaffning tillämpades från ingången av år 2009.

Konjunkturfinsiering beviljas inte längre

Konjunkturfinsieringssystemet som varit i bruk sedan år 2009 för att trygga finansieringen till små och medelstora företag upphörde 31.12.2012. Konjunkturfinsiering var avsett för företag som sysselsätter högst 1 000 personer och som hade svårigheter att få tillgång till finansiering på grund av försvagade ekonomiska utsikter och osäkerhet på finansmarknaden. Finansiering kunde beviljas företag som bedömdes ha förutsättningar för en lönsam verksamhet efter att konjunkturläget förbättrats.

Finnvera beviljade konjunkturfinsiering för sammanlagt 589 miljoner euro under den tid systemet var gällande.

Finnvera avstod från tre speciallåneprodukter

Miljölån, utvecklingslån och företagarlån till kvinnor slopades ur Finnveras produktutbud 31.12.2012. Genom ändringen förenklade man produktutbudet och effektiviserade verksamheten då underhållet och förvaltningen i anslutning till produkterna upphörde. Det faktum att Finnvera avstod från produkterna inverkar inte på Finnveras möjligheter att bevilja företagarlån till kvinnor eller att finansiera miljö- och utvecklingsprojekt, eftersom bolaget kan finansiera dessa inom ramen för sina övriga finansieringsprodukter.

Kapitalinvesteringsverksamheten för nyetablerade företag rationaliserades

Arbets- och näringsministeriet breder tillsammans med Finnvera och Tekes en rationalisering av kapitalinvesteringsverksamheten för företag i en tidig utvecklingsfas. Finnveras kapitalinvesteringsverksamhet fortsätter tillsvidare inom ramen för befintliga medel. Arbets- och näringsminister Jyri Häkämies utstakade i september riktlinjer för en överföring av ovan nämnda verksamhet från Finnvera till Tekes.

Tyngdpunkterna inom verksamheten 2013

Enligt sin förnyade strategi riktar Finnvera sin finansiering i allt högre grad till företag som söker tillväxt och internationalisering. Finnvera är också med och delar risken inom finansieringen till nystartade företag och företag i olika omvandlingsskeden.

Finnvera erbjuder internationellt konkurrenskraftiga finansierings- och garantialternativ för exporthandelns behov. Ett bestående system för finansiering av exportkrediter utökar finansieringsalternativen för utländska kunder som köper finländska kapitalvaror.

Genom programmet Finansiering av exporthandel bidrar Finnvera till att öka kunskaperna om finansieringssystemen för exporthandel i små och medelstora företag. Programmet har fått ett utmärkt mottagande och det kommer att fortsätta år 2013.

Affärsverksamhetens utveckling

Koncernens resultatutveckling januari–december 2012

Finnverakoncernen redovisade en vinst på 53 miljoner euro (60) år 2012, vilket innebär att resultatet var 11 procent svagare än året innan. Till det försvagade resultatet bidrog främst ökade kreditrisker inom moderbolaget Finnvera Abp:s SMF-företagsfinansiering och de nedskrivningar och förlustreserveringar som gjordes som en följd av dessa. Resultatet försvagades också som en följd av mindre vinster för poster som värderas till verkligt värde, vilket berodde på en utjämning av den gynnsamma utvecklingen av värdet på dotterbolagens kapitalinvesteringar.

Koncernens rörelsevinst uppgick i januari–december till 54 miljoner euro (62) och fördelades per affärsområde enligt följande: Rörelsevinsten från exportfinansieringen uppgick till 62 miljoner euro (56). Rörelsevinsten från SMF-företagsfinansieringen var på grund av redovisade förluster -4,5 miljoner euro (-0,5), och också den rörelsevinst som redovisades från kapitalinvesterings- och ränteutjämningsverksamheten, verksamheten som kreditgivare på basis av avtal om källskattefrihet och från finansieringen av exportkrediter var sammanlagt -3 miljoner euro (11) negativ.

Finnveras ansvarsstockar och deras risknivåer har ökat betydligt under de senaste åren och under år 2012 ökade risknivåerna ytterligare. Ökningen av risknivån syns inom SMF-finansieringen bland annat i en försvagning av kundföretagens riskklassificering samt i en relativ ökning av andelen oreglerade fordringar och obetalda prestationer. Även det faktum att de förverkligade förlusterna inom SMF-företagsfinansieringen år 2012 var klart större än året innan, visar att risknivån har ökat. Inom exportfinansieringen behövde man inte redovisa några större förluster år 2012, och inte heller utöka förlustavsättningarna i någon högre grad.

Moderbolagets samt koncern- och ägarintresseföretagens resultatpåverkan

Resultatet av moderbolaget Finnvera Abp:s exportfinansiering och finansiering till små och medelstora företag var år 2012 bättre än koncernens resultat. Moderbolagets resultat var 56 miljoner euro (54), vilket innebär en förbättring med tre procent från året innan. Nedskrivningarna på fordringar samt borgens- och garantiförlusterna uppgick i moderbolaget till 74 miljoner euro (55) dvs. de var över en tredjedel större än föregående år. Ökningen av förlusterna kompensades emellertid genom ökningen av provisionsintäkterna till 110 miljoner euro (94) samt genom en ökning av vinsterna på poster värderade till verkligt värde till 3 miljoner euro (-1).

Koncern- och ägarintresseföretagens inverkan på koncernresultatet var -3 miljoner euro (5). Den andel av kapitalinvesteringsverksamheten som redovisas med resultatpåverkan uppgick till -4 miljoner euro (4) och andelen av ränteutjämnningen, verksamheten som kreditgivare och finansieringen av exportkrediter uppgick till en miljon euro (1).

	Q4/2012	Q3/2012	Q2/2012	Q1/2012	Q4/2011	För- ändring	2012	2011	För- ändring
	mn euro	mn euro	mn euro	mn euro	mn euro	%	mn euro	mn euro	%
Finnverakoncernen									
Räntebidrag	17	15	15	16	16	5	63	63	0
Provisionsintäkter och - kostnader (netto)	29	27	30	26	25	18	112	95	17
Vinster/Förluster för poster som redovisas till verkligt värde	5,2	-0,3	-4,0	1,3	-1,2	542	2	6	-64
Administrationskostnader	-12	-9	-11	-11	-12	4	-43	-42	2
Nedskrivningar på fordringar, borgens- och garantiförluster	-13	-22	-33	-8	-12	9	-75	-55	36
- Från krediter och borgen	-25	-39	-37	-14	-23	12	-115	-84	37
- Kreditförlustersättning från staten	14	19	10	7	11	28	50	32	56
- Från exportgaranti- och specialborgensverksamheten	-1	-1	-6	-2	0	1 620	-10	-4	178
Rörelsevinst	25	11	-4	23	15	60	54	62	-13
Räkenskapsperiodens vinst	23	11	-4	23	15	52	53	60	-11

Separata resultat och fonder i balansräkningen

Det årliga resultatet av finansieringen för små och medelstora företag och exportfinansieringen överförs till de separata fonderna för inhemsk verksamhet samt för exportgaranti- och specialborgensverksamheten i bolagets balansräkning. På motsvarande sätt täcks förluster inom den inhemska verksamheten ur fonden för inhemsk verksamhet och förluster inom exportgaranti- och specialborgensverksamheten ur fonden för export. Fonderna subventionerar inte varandra. Medlen i fonderna uppgick vid utgången av rapportperioden före bokslutsdispositioner till 435 miljoner euro. Statsgarantifonden och staten ansvarar för ett förlustbringande resultat i Finnveras verksamhet först efter att medlen i Finnveras fonder för inhemsk verksamhet eller för export inte är tillräckliga.

I Finnveras fria egna kapital i balansräkningen ingår även en kapitalinvesteringsfond, via vilken man följer upp de medel som allokeras från Europeiska regionala utvecklingsfonden (ERUF) till kapitalinvesteringsverksamheten. Fondernas tillgångar uppgick vid utgången av rapportperioden till 17 miljoner euro.

Av Finnvera Abp:s resultat på 56 miljoner euro under rapportperioden var det separata resultatet av den exportgaranti- och specialborgensverksamhet som avses i 4 § i lagen om statsgarantifonden och den andel som överförs vidare till fonden för exportgaranti- och specialborgensverksamhet 62 miljoner euro (54). Räkenskapsperiodens resultatet för den inhemska verksamheten och den andel som redovisas i fonden för den inhemska verksamheten var -6 miljoner euro (4). Till fonden för inhemsk verksamhet överförs även den efterskänkning av kapitallån på 3 miljoner euro (4) som erhöles på grund av Seed Fond Vera Ab:s förlustbringande resultat år 2011 och som upptagits direkt i vinstmedlen.

Koncernens resultatutveckling i oktober–december 2012

Koncernens resultat i oktober–december var 23 miljoner euro, dvs. mer än dubbelt jämfört med resultatet på 11 miljoner euro för det tredje kvartalet. Resultatet under det fjärde kvartalet utgjorde över 40 procent av resultatet för hela räkenskapsperioden.

Till det goda resultatet under rapportperiodens sista kvartal bidrog räntebidraget och ökningen av provisionsintäkterna och -kostnaderna netto från det föregående kvartalet med sammanlagt 9 procent. Även vinsten från poster som värderas till verkligt värde var klart större under det fjärde kvartalet jämfört med det tredje kvartalet.

Ökningen av intäktsposterna nettade administrationskostnaderna på 12 miljoner euro, vilka låg på samma nivå som under motsvarande period året innan (12). På grund av periodiseringspraxisen för personalkostnaderna och det faktum att kostnaderna för vissa utomstående tjänster var förlagda till slutet av året var administrationskostnaderna emellertid över 40 procent större än under det tredje kvartalet (9).

Nedskrivningarna på fordringar samt garanti- och borgensförlusterna uppgick till 13 miljoner euro under det fjärde kvartalet, dvs. de var 9 miljoner euro mindre än de bokförda nedskrivningarna och förlusterna under det tredje kvartalet.

Koncernens resultatanalys i januari–december 2012

Koncernens intäkter ökade med 5 procent jämfört med året innan. Till ökningen bidrog speciellt klart större provisionsintäkter. På motsvarande sätt var kostnaderna 2 procent högre än under året innan, vilket i huvudsak berodde på högre personalkostnader. Koncernens kostnads-intäktsprocent var utmärkt vid utgången av rapportperioden 27,6 procent.

Ränteintäkter och -kostnader samt räntestöd

Koncernens räntebidrag under januari–december var 63 miljoner euro (63). Den låga räntenivån inverkade inte i någon betydande grad på räntebidragets belopp, eftersom inverkan av den lägre räntenivån kompensades av att Finlands Exportkredit genererade betydligt större ränteintäkter från återfinansieringen av exportkrediter än året innan.

Räntestödet som riktas till kunderna från staten och Europeiska regionala utvecklingsfonden (ERUF) uppgick till sammanlagt 12 miljoner euro (14), dvs. det var 14 procent lägre än ett år tidigare, vilket berodde på minskningen av den räntestödda ansvarsstocken.

Provisionsintäkter och -kostnader

Koncernens provisionsintäkter och -kostnader netto uppgick under räkenskapsperioden till 112 miljoner euro (95). Tillväxten jämfört med fjolåret var 17 procent.

Provisionsintäkterna uppgick till 115 miljoner euro (98), av vilka 81 miljoner euro (65) kom från moderbolagets exportgaranti- och specialborgensverksamhet, 32 miljoner euro (32) från den inhemska kredit- och borgensverksamheten samt 2 miljoner euro (1) från ränteutjämnningen, verksamheten som kreditgivare och finansieringen av exportkrediter.

Koncernens provisionskostnader uppgick till 3 miljoner euro (2) och de bestod i huvudsak av kostnader för moderbolagets återförsäkringsverksamhet och kapitalanskaffning.

Vinster/förluster från poster värderade till verkligt värde

Koncernens vinster av poster som värderats till verkligt värde uppgick till sammanlagt 2 miljoner euro (6), varav förändringen i verkligt värde på ränte- och valutaswapavtal och skulder utgjorde 3 miljoner euro (-2) och förändringen i verkligt värde på kapitalinvesteringar -1 miljoner euro (7). I posten ingår förutom värderingen av förändringen i verkligt värde på skulder och derivat samt värderingen av kapitalplaceringsverksamheten till verkligt värde även valutakursförändringar.

Övriga intäkter

Koncernens övriga rörelseintäkter uppgick till 2 miljoner euro (1). I posten övriga intäkter ingick det förvaltningsarvode som Statsgarantifonden betalar för förvaltningen av den gamla exportgaranti- och specialborgensstocken som uppkom före år 1999, förvaltningsersättning som hänger samman med ERUF-finansiering samt hyresintäkter.

Nedskrivningsförluster på fordringar, samt garanti- och borgensförluster

Koncernens nedskrivningar samt borgens- och garantiförluster på lån, borgen, exportgarantier och specialborgen var sammanlagt 125 miljoner euro (87) och koncernens andel av ansvaret för räkenskapsperiodens nedskrivningar och förluster uppgick efter kreditförlustersättningar till 75 miljoner euro (55).

Nedskrivningarna på lån och borgen, förluster och avsättningar uppgift till 115 miljoner euro (84). Förlusterna härrörde nästan helt från kredit- och borgensverksamheten inom finansieringen till små och medelstora företag. Statens och Europeiska regionala utvecklingsfondens kreditförlustersättning som täcker förlusterna var 50 miljoner euro (32), dvs. 54 procent av de realiserade förlusterna (40). Förlusterna för SMF-företagsfinansieringen av ansvarsstocken var 3,5 procent (2,5).

Inom exportfinansieringen behövde man inte redovisa några större förluster år 2012, och inte heller utöka förlustavsättningarna i någon högre grad. Förlusterna från exportgaranti- och specialborgensverksamheten uppgick under rapportperioden till 10 miljoner euro (4).

Finnverakoncernen	Q4/2012 mn euro	Q3/2012 mn euro	Q2/2012 mn euro	Q1/2012 mn euro	2012 mn euro	2011 mn euro	Förändring %
Nedskrivningar på fordringar, borgens- och garantiförluster	-13	-22	-33	-8	-75	-55	36
- Från krediter och borgen	-25	-39	-37	-14	-115	-84	37
- Kreditförlustersättning från staten	14	19	10	7	50	32	56
- Från exportgaranti- och specialborgensverksamheten	-1	-1	-6	-2	-10	-4	178

Oreglerade fordringar och nollräntefordringar ökade under rapportperioden med 9 miljoner euro, dvs. med 10 procent och de var vid utgången av rapportperioden 3,4 procent av ansvarsstocken. Till ökningen i beloppet för oreglerade krediter bidrog bland annat ett större antal ansökningar om företagssaneringar jämfört med året innan.

Förvaltningskostnader och övriga rörelsekostnader

Koncernens förvaltningskostnader uppgick till 43 miljoner euro (42), varav personalkostnaderna utgjorde 70 procent (70). Förvaltningskostnaderna steg med 2 procent från året innan. De övriga rörelsekostnaderna var 7 miljoner euro (6) och i dem ingick avskrivningar och kostnader i anslutning till fastigheter.

Balansräkning

Koncernbalansomslutningen uppgick i slutet av rapportperioden till 3 808 miljoner euro (2 890) och moderbolagets balansomslutning till 2 342 miljoner euro (2 231). Den största inverkan på koncernens balansräkning bland dotterbolagen före eliminering hade Finlands Exportkredit Ab med en balansomslutning på 1 474 miljoner euro (665).

Vid utgången av rapportperioden uppgick koncernens kreditstock till 2 953 miljoner euro (2 256), av vilken moderbolagets kreditstock var 1 555 (1 660) miljoner euro. Koncernens kreditstock ökade under rapportperioden med över 30 procent, dvs. med nästan 700 miljoner euro. Ökningen berodde i huvudsak på de återfinansieringskrediter som Finlands Exportkredit Ab beviljade för finansieringen av export.

Moderbolagets borgensstock inom SMF-finansieringen minskade under rapportperioden med 25 miljoner euro och uppgick i slutet av december till 1 068 miljoner euro (1 093). Det bokföringsmässiga ansvaret enligt lagen om exportgarantier var 9 332 miljoner euro (8 594) och totalansvaret för exportgarantier och specialborgensverksamheten (gällande ansvar och offererade ansvar sammanräknat inklusive exportgarantier) till sammanlagt 11 203 miljoner euro (10 365).

Moderbolagets långfristiga skulder uppgick vid utgången av rapportperioden till totalt 1 155 miljoner euro (1 175), varav 937 miljoner euro (904) var masskuldebrevslån. I skulderna ingår kapitallån för totalt 32 miljoner euro som staten beviljat för aktiekapitalinvesteringar i dotterbolagen samt ett kapitallån på 50 miljoner euro som beviljats för att stärka moderbolagets kapitaltäckning. Dessutom innefattar balansräkningen fordringar som baserar sig på derivatavtal och som hänför sig till långfristiga skulder från ränte- och valutaswapavtal till ett belopp om 80 miljoner euro (50).

Koncernens långfristiga skulder blev mer än 1,5 gånger större under rapportperioden och var sammanlagt 2 985 miljoner euro (1 811). Till ökningen av de långfristiga skulderna bidrog främst Finlands Exportkredit Ab:s skulder till staten för beviljande av återfinansieringskrediter.

I övriga skulder ingick en skuld till staten på 28 miljoner euro (28) för stöd som erhållits för förvärv av aktier i dotterbolag.

Koncernens fria fonder innehöll i slutet av rapportperioden sammanlagt 513 miljoner euro (456), varav fonden för inhemsk verksamhet 140 miljoner euro (136), fonden för exportgaranti- och specialborgensverksamhet 296 miljoner euro (241) samt fonden för kapitalinvesteringsverksamhet 17 miljoner euro (18). De influtna vinstmedlen uppgick till 60 miljoner euro (61).

Finnverakoncernen, balansräkning	31.12.2012 mn euro	31.12.2011 mn euro	Förändring mn euro	Förändring %
Aktiekapital	197	197	0	0
Överkursfond och fond för verkligt värde	51	51	0	0
Fria fonder sammanlagt	513	456	57	13
- Fond för inhemsk verksamhet	140	136	4	3
- Fond för exportgaranti- och specialborgensverksamhet	296	241	54	23
- Fond för kapitalinvesteringsverksamhet	17	18	0	0
- Balanserade vinstmedel	60	61	-1	-1
Andel av eget kapital hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande	11	11	-1	-7
Eget kapital sammanlagt	772	715	57	8
Balansomslutning	3 808	2 890	918	32

Kapitaltäckning och kapitalanskaffning

Finnverakoncernens kapitaltäckning var 15,9 procent (15,5) vid utgången av år 2012 och moderbolaget Finnvera Abp:s kapitaltäckning 16,1 procent (15,2). De riskvägda fordringarna uppgick i Finnverakoncernen till 2 742,8 miljoner euro. Av dessa var 2 329 miljoner euro lån och borgen i anslutning till den faktiska affärsverksamheten, dvs. de utgjorde 85 procent av de riskvägda fordringarna. Största delen av de resterande fordringarna anslöt sig till kapitalanskaffningen och placeringen av kassamedel. Av lån och borgen bestod 55 procent av en stor andel enskilda ansvar på under en miljon euro, vilkas riskvikt enligt standardmetoden var 75 procent. Riskvikten för borgen för övriga lån var 100 procent. Målet som ställts för kapitaltäckningsgraden är minst 12 procent. Kapitaltäckningen har beräknats enligt standarden Basel II.

Under året avkortades koncernens långfristiga lån med 419 miljoner euro. Koncernens kapitalanskaffning uppgick under räkenskapsperioden till 1 216 miljoner euro.

Koncernstrukturen och förändringar i denna

I Finnverakoncernen ingick 31.12.2012 förutom moderbolaget även Finlands Exportkredit Ab, Veraventure

Ab och Spikera Oy, vilka Finnvera äger till hundra procent. I koncernen ingick därtill Seed Fond Vera Ab som Finnvera äger till 92,6 procent samt Matkailunkehitys Nordia Oy som Finnvera äger till 63,5 procent.

Finnvera har två intressebolag, av vilka det ena är Finnveras kontorsfastighet.

Riskhantering

Finansieringsstocken **för finansieringen till små och medelstora företag** uppgick vid utgången av år 2012 till 3,0 miljarder euro. Ansvarstocken minskade med cirka 100 miljoner euro under året, vilket i huvudsak berodde på den låga efterfrågan på finansiering för investeringar. Företagen strävade efter att avkorta sina gamla krediter och nya krediter lyftes inte i samma takt som tidigare.

Ansvarstockens risknivå ökade även under år 2012, och den totala risknivån är fortfarande betydligt högre än under tiden före recessionen. Den ökade risknivån berodde speciellt på det försvagade allmänna ekonomiska läget, vilket syntes i en försvagning av kundföretagens riskklassificeringar. Merparten av ansvaret hänför sig till riskklasserna B1, B2 och B3, av vilka den största ansvarsökningen skedde i klass B3 med en tämligen hög kreditrisk.

År 2012 var andelen kredit- och borgensförluster samt nedskrivningar 113 miljoner euro. Förlusterna ökade med 30 miljoner euro jämfört med året innan. Denna betydande ökning berodde på några stora enskilda ansvarshelheter, för vilka nedskrivningar gjordes på grund av osäkerheten förknippad till dem.

Den ansvarsstock inom **exportfinansieringen** som riskhanteringen följer upp uppgick till 10,1 miljarder euro vid utgången av år 2012. Av denna utgjordes endast 34 miljoner euro direkt av den s.k. gamla ansvarsstocken som Statsgarantifonden ansvarar för. Ansvarsstocken ökade med 0,8 miljarder euro under året. En betydande del av de gällande garantierna och bindande offerterna hörde vid årets slut till landriskklass 0 och 3, till vilka också de garantier som beviljades under året i huvudsak hänförde sig.

De kommersiella företagsansvaren i anslutning till export- och specialborgen ökade under år 2012 med 4 procent och uppgick till 9,6 miljarder euro vid utgången av året. Telekommunikation, rederier och varv samt skogsindustrin var de största branscherna. Dessa branscher stod tillsammans för 95 procent av företagsansvaren. Av ansvaren var 32 procent i klass B1 nära investeringsnivån eller i en bättre klass. Ny risktagning koncentrerades till klasserna B1–B3.

Kreditförlusterna uppgick till 8 miljoner euro år 2012, vilket är en låg nivå i jämförelse med ansvarsstocken.

Av dotterbolagen var den ansvarsstock som uppstod för finansieringen för exportkrediter till Finland Exportkredit Ab 3,2 miljarder euro i slutet av år 2012, vilket innebär en ökning på en miljard euro från ingången av året. Kreditriskerna i anslutning till ansvarsstocken har i sin helhet täckts med moderbolaget Finnvera Abp:s exportgarantier. Dessa exportgarantier ingår i den ovan nämnda ansvarsstocken för exportfinansieringen. Finlands Exportkredit har därtill annan långivning för 9 miljoner euro, som är förknippad med en låg kreditrisk.

Finnveras investeringar i de dotterbolag som idkar **kapitalinvesteringsverksamhet** var oförändrade under år 2012 och uppgick i slutet av året till 155 miljoner euro. Av dessa tillgångar gör Seed Fond Vera Ab och Matkaliunkehitys Nordia Oy investeringar direkt i mottagarföretag, medan Veraventure Ab investerar i regionala fondbolag samt i så kallade Vigo-acceleratorfonder. Investeringarna i kapitalinvesteringsbolagen hänför sig direkt eller indirekt till över 300 företag och investeringarnas redovisade värde uppgår till cirka 110 miljoner euro. Det redovisade värdet grundar sig på verkligt värde enligt IFRS. Investeringarna är spridda på flera objekt, vilket minskar Finnverakoncernens verksamhetsrisk.

Förverkligandet av de närings- och ägarpolitiska målen

Finnveras ekonomiska verksamhetsprinciper har fastställts i lagen om statens specialfinansieringsbolag (443/1998).

Vid fastställandet av de näringspolitiska målen har man beaktat regeringsprogrammet, arbets- och näringsministeriets koncernstrategi och målsättningen i EU-programmen. Finnvera uppnådde även år 2012 största delen av sina närings- och ägarpolitiska mål.

Förvaltning

Personal

Vid utgången av räkenskapsperioden hade koncernen 411 anställda (413). Finnvera Abp hade 393 anställda (391), av vilka 379 (376) var fast anställda och 14 (15) visstidsanställda.

Lönerna och arvoden som utbetalades till personalen uppgick inom koncernen till 24 miljoner euro (23) och i moderbolaget till 22 miljoner euro (22).

Förvaltningsråd, styrelse och revisor

Finnveras bolagsstämma valde den 30 mars 2012 nya ledamöter till bolagets förvaltningsråd och styrelse.

Nya ledamöter i förvaltningsrådet är företagare Paula Aikio-Tallgren, riksdagsledamot Lauri Heikkilä, riksdagsledamot Miapetra Kumpula-Natri, riksdagsledamot Esko Kurvinen, ordförande Kasper Launis, företagare Liisa Mariapori, riksdagsledamot Antti Rantakangas, riksdagsledamot Osmo Soininvaara och riksdagsledamot Sofia Vikman.

Som förvaltningsrådets ordförande fortsätter riksdagsledamot Johannes Koskinen och till vice ordförande valdes riksdagsledamot Lauri Heikkilä. Som ledamöter fortsätter direktör Kaija Erjanti, riksdagsledamot Lasse Hautala, arbetskraftspolitiskt sakkunnig Leila Kurki, riksdagsledamot Jari Myllykoski, arbetsmarknadsdirektör Tapio Mäkeläinen, innovationsdirektör Hannele Pohjola, jurist Olli Rantanen och ordförande Timo Vallittu.

Till ny ordförande för bolagets styrelse valdes ekonom Markku Pohjola och till första vice ordförande industrirådet Risto Paaermaa samt till andra vice ordförande finansrådet Kristina Sarjo. Till nya ordinarie ledamöter valdes handelsrådet Johanna Ala-Nikkola, direktör Leila Helaakoski och ordförande Petri Vanhala.

Som ledamöter fortsätter handelsrådet Marjaana Aarnikka, direktör Timo Kekkonen och vice verkställande direktör Timo Lindholm.

Till styrelsesuppleanter valdes regeringsrådet Elise Pekkala och finansrådet Heikki Solttila.

På den extra bolagsstämman den 23 april 2012 valdes KPMG Oy Ab till bolagets ordinarie revisor och CGR Juha-Pekka Mylén till huvudansvarig revisor.

Händelser efter rapportperioden

Det har inte skett några väsentliga händelser efter rapportperioden.

Framtidsutsikter och riskerna inom den närmaste framtiden

Den ekonomiska tillväxten förutses vara långsam i Finland innevarande år. Den svaga tillväxten och en eventuell åtstramning av bankernas kreditgivning kan försvåra finansieringsställningen för speciellt små och medelstora företag. Detta kan öka efterfrågan på Finnveras tjänster. Å andra sidan minskar en fortsatt låg investeringsnivå finansieringsbehoven. Kreditriskerna håller sig på en hög nivå. Efterfrågan på exportfinansiering varierar i och med enskilda stora kapitalvaruaffärer. Förlustprognosen på kort sikt för Finnveras exportgarantistock är låg, men på grund av riskkoncentrationer kan situationen förändras mycket snabbt.

Osäkerhetsfaktorerna i anslutning till den ekonomiska utvecklingen försvårar bedömningen av resultatutvecklingen. Enligt en bedömning av nuläget torde Finnverakoncernens resultat för år 2013 att vara på samma nivå som år 2012. Enskilda risker kan om de förverkligas, försvaga resultatet avsevärt.

Nyckeltal

Finnverakoncernen	2012	2011	2010	2009	2008
Räntebidrag samt provisionsintäkter och -kostnader (netto), mn euro	174,6	157,9	154,2	136,1	121,2
Administrationskostnader, mn euro	42,7	42,0	41,4	42,7	41,1
Nedskrivningar på fordringar samt borgens- och garantiförluster, mn euro	125,0	87,3	74,6	96,4	86,3
Kreditförlustersättning från staten, mn euro	49,7	31,9	25,4	32,2	28,4
Rörelsevinst eller -förlust, mn euro	54,1	62,3	62,0	18,3	9,2
Räkenskapsperiodens resultat, mn euro	53,4	59,7	62,9	17,7	8,1
Avkastning på eget kapital, %	7,3	9,3	10,5	3,2	1,5
Avkastning på totalkapital, %	1,6	2,4	2,4	0,8	0,5
Självförsörjningsgrad, %	20,3	24,7	23,8	22,4	30,6
Kapitaltäckningsgrad, %	15,9	15,5	14,6	15,0	15,7
Kostnadsintäkt, %	27,6	29,2	30,4	32,3	34,5
Balansomslutning, mn euro	3 807,8	2 890,2	2 664,1	2 539,4	1 803,6
Eget kapital, mn euro	771,8	714,8	633,5	569,0	552,2
- varav fria fonder, mn euro	513,3	455,8	374,6	310,4	292,5
Antal anställda vid räkenskapsperiodens utgång	411	413	418	432	415

Beräkningsformler för nyckeltalen

Avkastning på eget kapital % (ROE)

$$\frac{\text{rörelsevinst/-förlust} - \text{inkomstskatter}}{\text{eget kapital} + \text{minoritetsandel} + \text{ackumulerade bokslutsdispositioner med avdrag för latent skatteskuld (medelvärde av årets början och slut)}} \times 100$$

Avkastning på hela kapitalet % (ROA)

$$\frac{\text{rörelsevinst/-förlust} - \text{inkomstskatter}}{\text{balansomslutning i genomsnitt (medelvärde av årets början och slut)}} \times 100$$

Soliditet %

$$\frac{\text{eget kapital} + \text{minoritetsandel} + \text{ackumulerade bokslutsdispositioner med avdrag för latent skatteskuld}}{\text{balansomslutning}} \times 100$$

Kapitaltäckningsgrad

2008 – 2011 beräknad enligt standarden Basel II.
Fram till 2007 beräknad enligt Finansinspektionens föreskrift nr 106.7.

Förhållandet intäkter/kostnader

$$\frac{\text{administrativa kostnader} + \text{övriga rörelsekostnader}}{\text{räntebidrag} + \text{nettoprovisionsintäkter} + \text{vinster/förluster från poster värderade till verkligt värde} + \text{nettointäkter från placeringsverksamheten} + \text{övriga rörelseintäkter}}$$

Styrelsens förslag till åtgärder gällande räkenskapsårets vinst

Moderbolagets vinst för räkenskapsåret var 56 065 496,46 euro.

Styrelsen föreslår med stöd av 4 § i lagen om statens specialfinansieringsbolag att vinstmedel överförs till fonder för det fria egna kapitalet enligt följande:

Andelen från exportgaranti- och specialborgensverksamheten till fonden för exportgaranti- och specialborgensverksamheten	62 098 620,31 euro
Andelen från inhemsk verksamhet till fonden för inhemsk verksamhet	-6 033 123,85 euro

Därtill har under räkenskapsperioden direkt i vinstmedlen redovisats en efterskänkning av kapitallån på 3 435 400,62 euro som erhållits av ägaren, vilken föreslås att överförs till fonden för inhemsk verksamhet.

Belopp som ska överföras till fonden för inhemsk verksamhet sammanlagt	-2 597 723,23 euro
--	--------------------

Bokslutet för koncernen

Rapport över totalresultat

(1 000 e)	Not	1.1.- 31.12.2012	1.1.- 31.12.2011
Ränteintäkter	1		
- Räntor på kreditgivning		88 147	76 398
- Räntestöd som styrts till kunden		12 221	14 182
- Räntor på exportgaranti- och specialborgensfordringar		181	243
- Räntor på borgensfordringar		1 331	1 297
- Övriga ränteintäkter		3 423	4 835
		105 302	96 955
Räntekostnader	1	-42 519	-34 338
Räntenetto	1	62 783	62 617
Provisionsintäkter och -kostnader netto	2	111 856	95 260
Vinster och förluster för poster som redovisas till verkligt värde	3	2 160	6 019
Nettointäkter för placeringsverksamhet	4		
- Aktier och andelar		487	903
- Förvaltningsfastigheter		-177	-22
- Andel av resultat i intresseföretag		2	-2
		313	878
Övriga rörelseintäkter	5	1 653	1 471
Administrationskostnader			
Personalkostnader	6		
- Löner och arvoden		23 952	23 311
- Lönebikostnader		5 853	5 950
Övriga administrationskostnader	7	12 896	12 718
		-42 700	-41 979
Övriga rörelsekostnader	8	-6 606	-6 495
Nedskrivningar av fordringar, borgen- och garantiförluster			
- Kredit- och borgensförluster		115 007	83 705
- Kreditförlustbidrag från staten		-49 661	-31 868
- Exportgaranti- och specialborgensförluster		9 986	3 590
		-75 331	-55 427
Rörelsevinst		54 127	62 344

Inkomstskatter	10			
- Räkenskapsperiodens och tidigare räkenskapsperiodens skatter		-272		-364
- Förändring i latent skattefordran		-493	-765	-2 260 -2 625
Räkenskapsperiodens vinst			53 362	59 719
Övriga poster i totalresultatet				
- Förändring i aktiernas verkliga värde			226	146
Räkenskapsperiodens totalresultat			53 588	59 865
Fördelning av räkenskapsperiodens vinst				
För moderbolagets ägare			54 109	59 742
För innehav utan bestämmande inflytande			-747	-23
			53 362	59 719
Fördelning av räkenskapsperiodens totalresultat				
För moderbolagets ägare			54 335	59 888
För innehav utan bestämmande inflytande			-747	-23
			53 588	59 865

Balansräkningen

(1 000 e)	Not	31.12.2012	31.12.2011
Tillgångar			
Fordringar på kreditinstitut	11	172 037	192 516
Fordringar från kunder	12		
- Lån		2 952 642	2 256 059
- Borgenfordringar		38 129	42 036
- Fordringar från exportgaranti- och specialborgensverksamhet		16 442	4 121
Placeringar	13	3 007 214	2 302 216
- Fordringsbevis		269 593	120 238
- Placeringar i intresseföretag	28	76 448	70 366
- Övriga aktier och andelar	28	114 044	104 862
- Förvaltningsfastigheter		28	55
Derivatavtal		460 112	295 521
Immateriella tillgångar	14	80 387	52 911
Materiella tillgångar	15	1 980	1 892
- Fastigheter		1 146	1 425
- Övriga materiella tillgångar		1 355	1 548
Övriga tillgångar	16	2 501	2 973
- Kreditförlustfordringar från staten		49 360	13 913
- Övriga		3 684	4 642
Upplupna intäkter och förutbetalda kostnader	17	53 044	18 555
Skattefordringar	18	30 344	23 631
Skattefordringar	18	188	0
Summa tillgångar		3 807 808	2 890 215

(1 000 e)	Not	31.12.2012	31.12.2011
Skulder			
Skulder till kreditinstitut	19	85 000	185 000
Skulder till övriga samfund	19	1 435 125	635 298
Till allmänheten emitterade skuldebrev	20	987 399	904 428
Derivatavtal	21	7 067	0
Avsättningar	22	46 586	47 094
Övriga skulder		55 401	56 043
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	23	332 827	257 973
Skatteskulder	18	4 230	3 725
Kapitallån	24	82 388	85 823
Summa skulder		3 036 021	2 175 384

Eget kapital	25			
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare				
- Aktiekapital	196 605		196 605	
- Överkursfond	51 036		51 036	
- Fond för verkligt värde	318	247 959	92	247 733
Fria fonder				
- Fond för inhemsk verksamhet	139 770		135 753	
- Fond för exportgaranti- och specialborgens verksamhet	295 726		241 378	
- Övriga fonder	17 461		17 529	
- Balanserade vinstmedel	60 365	513 323	61 187	455 846
Andelen av eget kapital hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande		10 505		11 251
Summa eget kapital		771 787		714 831
Summa skulder och eget kapital		3 807 808		2 890 215

Sammanlagd avseende förändringar i eget kapital

Tabellförklaringar:

A = Aktiekapital

B = Överkursfond

C = Fond för verkligt värde

D = Fond för inhemsk verksamhet

E = Fond för exportgaranti- och specialborgensverksamhet

F = Fond för kapitalinvesteringsverksamhet

G = Vinstmedel

H = Totalt

I = Innehav utan bestämmande inflytande

J = Eget kapital totalt

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare

(1 000 e)	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J
Eget Kapital 1.1.2011	196 605	51 036	-54	125 249	186 368	0	62 941	622 145	11 310	633 455
Totalresultat för räkenskapsperioden sammanlagt / Förändring i aktiernas verkliga värde			146				63 760	63 906	-23	63 883
Överföring till fonder				10 503	55 010	17 529	-65 513	17 529		17 529
Korrigeringar							0	0	-35	-35
Eget kapital 31.12.2011	196 605	51 036	92	135 753	241 378	17 529	61 187	703 579	11 251	714 831
Eget Kapital 1.1.2012	196 605	51 036	92	135 753	241 378	17 529	61 187	703 579	11 251	714 831
Totalresultat för räkenskapsperioden sammanlagt / Förändring i aktiernas verkliga värde			226				54 109	54 335	-747	53 588
Överföring till fonder				4 017	54 348	-68	-58 366	-68		-68
Korrigeringar							3 435	3 435	0	3 435
Eget kapital 31.12.2012	196 605	51 036	318	139 770	295 726	17 461	60 365	761 282	10 505	771 787

Kassaflödesanalys

(1 000 e)	1.1.-31.12.2012	1.1.-31.12.2011
Den löpande verksamheten		
Uttag av beviljade lån	-1 201 995	-629 738
Återbetalning av lånefordringar	400 341	393 878
Gjorda investeringar	-14 617	-18 370
Överlåtelsevinster från investeringar	3 367	7 498
Erhållna räntor	87 550	82 370
Betalda räntor	-43 416	-34 440
Erhållna räntestöd	9 522	14 772
Erhållna provisionsintäkter	176 329	169 974
Erhållna betalningar på övriga rörelseintäkter	21 145	35 881
Betalningar av rörelsekostnader	-41 086	-52 866
Betalda ersättningar	-66 122	-44 686
Betalda skatter	-609	-243
Kassaflöden från den löpande verksamheten (A)	-669 591	-75 970
Investeringsverksamheten		
Investeringar i materiella och immateriella tillgångar	-1 036	-1 001
Överlåtelseintäkter från övriga placeringar	1 952	644
Erhållna utdelningar från investeringar	598	364
Kassaflöden från investeringsverksamheten (B)	1 513	7
Finansieringsverksamheten		
Avgiftsbelagd emission	0	17 529
Uttag av lån	1 215 784	304 674
Återbetalning av lån	-418 788	-248 883
Utbetalda dividender	0	-35
Kassaflöden från finansieringsverksamheten (C)	796 996	73 285
Förändring av kassaflöden (A+B+C) ökning (+) / minskning (-)	128 918	-2 678

Likvida medel vid årets början	377 631	380 309
Likvida medel vid årets slut	506 549	377 631
Likvida medel vid årets slut		
Fordringar på kreditinstitut	172 036	192 516
Fordringbevis	269 593	120 238
Fondplaceringar	64 920	64 877
Totalt	506 549	377 631

Principerna för upprättande

Sammanfattning av de centrala principerna för upprättande av bokslut

Företagets grundfakta

Finnvera finansierar små och medelstora företags verksamhet, export och internationalisering och verkar för att förverkliga statens regionpolitiska mål.

Koncernens moderbolag är ett finländskt aktiebolag, grundat i enlighet med Finlands lagstiftning. Bolagets hemort är Kuopio och dess registrerade adress är PB 1127, Kallanranta 11, 70111 Kuopio. Styrelsen har godkänt bokslutet den 14 mars 2013.

En kopia av koncernbokslutet finns tillgänglig på adressen www.finnvera.fi och vid koncernens huvudkontor på adresserna Kallanranta 11, 70100 Kuopio och Södra esplanaden 8, 00100 Helsingfors.

Principer för upprättandet av koncernbokslut

Koncernbokslutet har upprättats i enlighet med de internationella IFRS-standarderna (International Financial Reporting Standards, IFRS) och vid upprättandet av bokslutet har man tillämpat IFRS-standarderna som gällde 31.12.2012, med vilken avses de standarder som godkänts för tillämpning inom EU och tolkningarna av dem på det sätt som stadgats i EU:s IAS-förordning nr 1606/2002. Noterna till koncernbokslutet har också upprättats i enlighet med finsk bokförings- och samfundslagstiftning.

Koncernbokslutet har upprättats utgående från de ursprungliga anskaffningsutgifterna, fränsett finansiella tillgångar som kan säljas samt finansiella tillgångar och skulder som ska redovisas till verkligt värde med resultatpåverkan. Resultaträkningen presenteras i form av en kalkyl (det övriga totalresultatet) i enlighet med den omarbetade standarden IAS 1 Utformning av finansiella rapporter, som Finnvera tog i bruk 1.1.2009.

Bokslutsuppgifterna presenteras i tusen euro.

Finnvera införde år 2012 följande nya eller förnyade IFRS-standarder och tolkningar:

- Ändringarna i IFRS 7 Finansiella instrument, upplysningar (träder i kraft för räkenskapsperioder som börjar 1.7.2011 eller senare): Ändringarna utvidgar kraven på noter i fråga om finansiella tillgångar som har bortbokats ur balansräkningen. Ändringarna inverkar på noterna till koncernbokslutet.
- Ändringarna i IAS 12 Inkomstskatter (gäller räkenskapsperioder som börjar 1.1.2012 eller senare): Ändringarna gäller det underliggande antagandet i anslutningen till redovisningen av uppskjutna skatter. Enligt ändringarna utgår man från ett antagande om att det redovisade värdet för förvaltningsfastigheter som värderats till verkligt värde återvinns genom försäljning av tillgångsposten i stället för genom fortlöpande användning. Ändringen har ingen inverkan på koncernens bokslut.

Upprättandet av bokslutet enligt IFRS förutsätter att bolagets ledning gör vissa bedömningar och antaganden samt överväganden vid tillämpandet av redovisningsprinciperna. Dessa antaganden och bedömningar påverkar mängden tillgångar, skulder och eventualförpliktelser i balansräkningen samt mängden intäkter och kostnader som redovisas i resultaträkningen. Antagandena och bedömningarna baserar sig på den bästa informationen som finns tillgänglig vid tidpunkten för bokslutet. Det verkliga utfallet kan avvika från antagandena.

I punkten Redovisningsprinciper som kräver företagsledningens bedömningar och väsentliga källor av osäkerhet anknutna till uppskattningar i redovisningsprinciperna ges information om de delområden inom vilka företagsledningens bedömningar eller osäkerhetsfaktorer anknutna till uppskattningarna kan ha den största effekten på de redovisade värdena.

Konsolideringsprinciper

Dotterbolagen

I koncernbokslutet har moderbolagets och dotterbolagens bokslut konsoliderats. Dotterbolagen är företag som står under moderbolagets bestämmande inflytande. Bestämmande inflytande uppstår då moderbolaget direkt eller indirekt har rätt att utforma dotterföretagets finansiella eller operativa strategier i syfte att generera ekonomiska fördelar från dess verksamhet. Förvärvade dotterföretag tas in i koncernredovisningen från förvärvstidpunkten till det datum när det bestämmande inflytandet upphör.

Koncernen har behandlat anskaffningsutgiften för bolag konsoliderade före 1.1.2006 i enlighet med finsk bokföringspraxis som har tillåtits i undantaget i IFRS1-standarden. Koncernen har inte gjort företagsförvärv efter övergångsdatumet.

Koncerninterna transaktioner, fordringar och skulder samt interna orealiserade vinster och koncernintern vinstfördelning har eliminerats vid upprättandet av koncernbokslutet.

Innehav utan bestämmande inflytande

Innehav utan bestämmande inflytande av det egna kapitalet och räkenskapsperiodens resultat redovisas som separata poster i resultaträkningen och balansräkningen.

Intressebolag

Som intressebolag behandlas de bolag, i vilka koncernen har betydande inflytande, men inte bestämmande inflytande över bolagets finansiella och operativa strategier. Betydande inflytande uppstår när koncernen äger mellan 20 och 50 procent av röstetalet i företaget. Intressebolagen behandlas enligt kapitalandelsmetoden i koncernbokslutet.

Kapitalinvesteringar som Finnvera har gjort genom sina dotterföretag har behandlats i enlighet med det alternativa sätt som ges i standarden IAS 28 Innehav i intresseföretag som investeringar till verkligt värde via resultaträkningen. Förändringar i verkligt värde redovisas med resultatpåverkan under den räkenskapsperiod som de har uppstått.

Omräkning av poster i utländsk valuta

Koncernbokslutet presenteras i euro, som är både funktionell valuta och rapporteringsvaluta för de företag som ingår i koncernen.

Affärstransaktioner i utländsk valuta redovisas till kursen på transaktionsdagen och tillgångar och skulder i utländsk valuta omräknas till kursen på bokslutsdagen. Vinster och förluster som har uppstått till följd av omräkningen redovisas i det övriga totalresultatet under Vinst och förlust av poster värderade till verkligt värde via resultaträkningen.

Redovisning av intäkter och kostnader

Räntebidrag

Ränteintäkter och -utgifter periodiseras enligt effektivräntemetoden under avtalets löptid. Vid beräkning av effektivräntan beaktas erhållna och betalda avgifter samt räntepunkter som utgör en betydande del av effektivräntan, transaktionskostnader samt eventuella över- och underkurser. Av staten erhållna ränte- och provisionsstöd periodiseras på motsvarande sätt enligt effektivräntemetoden under avtalets löptid.

Provisionsintäkter och -kostnader, netto

Borgens- och garantiarvoden periodiseras under avtalets löptid. Intäkter och utgifter för övriga arvoden redovisas i huvudsak när tjänsten utförs.

Vinster och förluster från poster värderade till verkligt värde

Vinster och förluster (realiserade och orealiserade) av derivatinstrument, finansiella skulder till verkligt värde och kapitalplaceringar samt valutakursdifferenser redovisas i det övriga totalresultatet i posten Vinster och förluster för finansiella instrument värderade till verkligt värde.

Nettointäkter av placeringsverksamhet

Försäljningsvinster och -förluster från aktier, andelar och fordringsbevis som kan säljas, nedskrivningar i anslutning till dessa poster samt intäkter och utgifter för förvaltningsfastigheter redovisas under Nettointäkter av placeringsverksamheten.

I nettointäkter av placeringsverksamheten redovisas även andel av intressebolagens resultat och erhållna dividender. Dividendintäkter redovisas som intäkt under den period rätten att erhålla dem har uppstått.

Bidrag

Finnvera erhåller ränte- och borgensprovisionsstöd av staten, samt ersättning för kredit- och borgensförluster för lån och borgen som har beviljats i enlighet med vissa regionalpolitiska grunder som har avtalats om med staten. Ersättningar för kredit- och borgensförluster erlaggs för lån och borgen som har beviljats utan tryggnads säkerhet.

Ränte- och provisionsstöd redovisas enligt effektivräntemetoden under avtalets löptid och ersättningar för kreditförluster redovisas när avtalsbaserad rätt att erhålla dem har uppstått.

Likvida medel

Likvida medel utgörs när så krävs av utbetalningsbara insättningar.

Finansiella instrument

Klassificering

Finansiella tillgångar och skulder klassificeras som tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen, lån och övriga fordringar, finansiella tillgångar som kan säljas, finansiella skulder värderade till verkligt värde via resultaträkningen och övriga finansiella skulder.

Finansiella tillgångar och skulder värderade till verkligt värde via resultaträkningen

Balansposter värderade till verkligt värde via resultaträkningen är tillgångar och skulder som innehas för handel, derivat som innehas för handel och finansiella skulder som man valt att redovisa till verkligt värde via resultaträkningen.

Finnvera har inga tillgångar och skulder som innehas för handel. Till finansiella instrument värderade till verkligt värde med resultatpåverkan hör derivatinstrument samt de skulder som definierats till verkligt värde med resultatpåverkan och säkrats mot ränte- eller valutakursrisk med dessa derivatinstrument. Finnvera tillämpar möjligheten enligt standarden IAS 39 Finansiella instrument: Redovisning och värdering

att redovisa dessa poster till verkligt värde. Värdeförändringen i tillgångar och skulder som redovisas med resultatpåverkan till verkligt värde redovisas i det övriga totalresultatet under posten Vinster och förluster för finansiella instrument till verkligt värde.

Koncernens kapitalinvesteringar har vid det första redovisningstillfället klassificerats som finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen. Investeringarna värderas till verkligt värde och värdeförändringen av verkligt värde redovisas med resultatpåverkan för den räkenskapsperiod under vilken den skett (angående värdering av kapitalinvesteringar se Värdering till verkligt värde).

Lån och övriga fordringar

Som lån och övriga fordringar klassificeras avtal med fastställda eller fastställbara betalningar, och som inte noteras på en aktiv marknad. Vid det första redovisningstillfället värderas och redovisas lån och övriga fordringar till verkligt värde med tillägg för transaktionskostnader direkt hänförliga till förvärvet. Efterföljande värdering sker till den periodiserade anskaffningsutgiften enligt effektivräntemetoden.

Finansiella tillgångar som kan säljas

Till finansiella tillgångar som kan säljas klassificeras finansiella tillgångar som inte hör till derivatinstrument och som har definierats som tillgångar som kan säljas, eller som inte hör till andra kategorier av finansiella tillgångar.

Som Finnveras finansiella tillgångar som kan säljas klassificeras fordringsbevis samt aktier och andelar som inte hör till kapitalinvesteringsverksamheten. När dessa tillgångar redovisas första gången anges de till sin anskaffningsutgift med tillägg för transaktionskostnaderna som är hänförliga till förvärvet. Efterföljande värdering av finansiella tillgångar som kan säljas sker till verkligt värde, och förändringen av verkligt värde upptas i det övriga totalresultatets poster och redovisas i eget kapital i fonden för verkligt värde. Om värdet på en tillgångspost som ingår i finansiella tillgångar som kan säljas bestående har minskat, redovisas ackumulerad förlust i eget kapital med resultatpåverkan.

Övriga finansiella skulder

Till övriga finansiella skulder hör övriga skulder, skulder till kreditinstitut och till kunder, samt skuldebrev emitterade till allmänheten, vilka inte klassificerats som värderade med resultatpåverkan till verkligt värde.

På grund av den återbetalningsskyldighet som kan uppstå i vissa situationer, behandlas bidrag och understöd som har erhållits från staten för grundande av dotterbolag som övriga finansiella skulder.

Finansiella skulder redovisas i balansen till värdet av erhållna vederlag justerad med transaktionskostnader och värderas till den periodiserade anskaffningsutgiften med effektivräntemetoden.

Finnvera behandlar räntefria kapitallån som staten har beviljat koncernen som lån beviljade i egenskap av

ägare och värderade till deras nominella belopp på grund av de specialvillkor som hänför sig till dessa och lånens speciella karaktär.

I enlighet med standarden IAS 32 Finansiella instrument: Upplysningar och klassificering definieras finansiella skulder som avtalsenliga förpliktelser att överlåta finansiella tillgångar till ett annat samfund och ett egetkapitalinstrument är varje form av avtal som innebär en residual rätt till företagets tillgångar efter avdrag av alla dess skulder.

Nedskrivningar på fordringar

För lån och övriga fordringar bokförs en nedskrivningsförlust när det finns objektiva indikationer på att fordringarnas värde har minskat till följd av en händelse eller flera händelser som orsakat en förlust och detta inverkar på återvinningen av framtida kassaflöden.

Objektiva bevis på kundernas förmåga att klara av sina förpliktelser baserar sig på riskklassificering av kunder och koncernens erfarenhet samt på ledningens uppskattning av betalningsstörningars inverkan på återvinningen av fordringar.

Nedskrivningar värderas för enskilda tillgångar eller grupper av tillgångar. Enskild uppskattning görs för fordringar där kundens ansvar är betydande. För uppskattningen av grupper av fordringar indelas fordringarna i grupper med motsvarande kreditrisk.

Nedskrivningsförlusten bokförs, om värdet av fordringens framtida kassaflöden diskonterade med den ursprungliga effektiva räntan är lägre än fordringens redovisade värde. Vid bedömningen av nedskrivningen beaktas beloppet som kan återvinnas genom realisering av säkerheter och kreditförlustersättningar som erhålls av staten.

Nedskrivning redovisas som slutlig förlust när gäldenären har konstaterats vara medellös i konkursförfarande eller när fordran har efterskänkts i frivillig eller lagstadgad skuldsanering.

Värdering till verkligt värde

Det verkliga värdet på finansiella instrument fastställs utgående från priser noterade på en aktiv marknad. Om finansiella instrument som helhet inte har någon offentlig notering, men det för deras komponenter finns en fungerande marknad, fastställs priset på instrumentet på basis av komponenternas marknadsnoteringar. Vid avsaknad av en fungerande marknad eller om värdepappret inte är noterat, bestäms det verkliga värdet med hjälp av allmänt accepterade värderingsmodeller.

Verkligt värde för skulder och derivat som redovisas med resultatpåverkan har fastställts genom diskontering av framtida penningflöden.

Verkligt värde på kapitalplaceringar fastställs med tillämplig värderingsmetod och i enlighet med European

Venture Capital Associations (EVCA) rekommendationer. Vid fastställandet av det verkliga värdet beaktas eventuella optioner och konvertibla rättigheters inverkan på innehavets verkliga värde. Om verkligt värde inte kan fastställas på ett tillförlitligt sätt, värderas kapitalplaceringar till anskaffningsutgift med avdrag för eventuella nedskrivningar.

Redovisning av finansiella tillgångar och skulder i balansräkningen samt bortbokning av dem ur balansräkningen

Lån och övriga fordringar redovisas i balansen när kunden lyfter lån, finansiella tillgångar som kan säljas och derivatavtal per affärsdag samt skulder värderade till verkligt värde via resultaträkningen då vederlag erhålls.

Finansiella tillgångar bortbokas ur balansräkningen när avtalsenliga rättigheter till den finansiella tillgången upphör eller när risker och intäkter i betydande grad har överförts till annan part. Finansiella skulder bortbokas ur balansen när förpliktelserna har fullgjorts.

Leasingavtal

Leasingavtal klassificeras som finansiella och operationella leasingavtal utgående från om de ekonomiska risker och fördelar som är förknippade med ägandet överförs till leasetagaren. Finnvera har inga leasingavtal som är klassificerade som finansiella leasingavtal.

Angående operationella leasingavtal är Finnvera både leasetagare och leasegivare. De leaseavgifter som erläggs och uppbärs med stöd av avtalen redovisas som inkomst och utgift med resultatpåverkan linjärt under leasingperioden. Övriga leasingavtal anknyter sig närmast till avtal i anslutning till lokaler.

Immateriella tillgångar

Utvecklingsutgifterna för datatillämpningar och -program redovisas som immateriella tillgångar när anskaffningsutgiften kan fastställas på ett tillförlitligt sätt och det är sannolikt att de kommer att generera framtida ekonomiska fördelar.

Immateriella tillgångar värderas till det ursprungliga anskaffningsvärdet med avdrag för ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar och de avskrivs lineärt under en uppskattad ekonomisk livslängd på fem år.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar är fastigheter, anläggningar, maskiner och inventarier i eget bruk. Fastigheter är i eget bruk då en väsentlig andel av ytan är i Finnveras eller dess dotterbolags användning.

Materiella anläggningstillgångar värderas till ursprungligt anskaffningsvärde efter avdrag för ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. Materiella anläggningstillgångar avskrivs under deras uppskattade livslängder, som är följande:

Byggnader: 30–40 år

Maskiner och inventarier: 5–7 år

Nedskrivning av immateriella tillgångar och materiella anläggningstillgångar

På varje bokslutsdag bedöms det om det finns indikationer på nedskrivning av immateriella tillgångar och materiella anläggningstillgångar. Om det föreligger en indikation på värdeminskning, beräknas tillgångens återvinningsvärde. Om tillgångens redovisade värde är högre än dess återvinningsvärde ska nedskrivningsförlust redovisas med resultatpåverkan.

Förvaltningsfastigheter

Förvaltningsfastigheter innehas för att generera hyresintäkter eller värdeökning. Förvaltningsfastigheter värderas till ursprungligt anskaffningsvärde efter avdrag för ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar (anskaffningsvärdemetoden). Avskrivningstider och -metoder för förvaltningsfastigheter är samma som för motsvarande fastigheter i eget bruk. Upplysningar om förvaltningsfastigheternas verkliga värden presenteras som bilageuppgift. De verkliga värdena baserar sig på realiserade värden för motsvarande fastigheter på motsvarande plats och i motsvarande skick samt på estimerade intäkter utgående från marknadsinformation. För viktiga fastigheter baserar sig värderingen på oberoende experters uppskattning.

Avsättningar

Anställningsförmåner

Pensionsförpliktelser klassificeras som förmånsbestämda och avgiftsbestämda planer. I avgiftsbestämda planer erlägger koncernen förhandsbestämda betalningar till pensionsförsäkringsbolaget och har inga rättsliga eller verkliga förpliktelser att erlägga tilläggsavgifter. Förpliktelser som är hänförliga till avgiftsbestämda planer redovisas som utgift under den period när de uppstått. Förmånsbestämda planer redovisas som utgift på basis av aktuariella kalkyler under intjänandeperioden. I balansen redovisas nuvärdet av pensionsförpliktelser minskat med tillgångar som hör till arrangemanget värderade till det verkliga värdet på bokslutsdagen och med beaktande av redovisade aktuariella vinster och förluster. Aktuariella vinster och förluster redovisas med resultatpåverkan under den kvarstående genomsnittliga intjänandetiden, när de överstiger det högre av följande: 10 procent av pensionsförpliktelserna eller 10 procent av tillgångarnas verkliga värde.

Avsättningar för garantiförluster

Ur exportgaranti- och specialborgensstocken redovisas en avsättning när det finns ett objektivet bevis på att det sannolikt uppstår en ersättningsförpliktelse och värdet på den fordring som återkrävs antas vara mindre än ersättningsbeloppet.

Objektiva bevis på kundernas förmåga att klara av sina förpliktelser baserar sig på riskklassificering av kunder och koncernens erfarenhet samt på ledningens uppskattning av kundens förmåga att ansvara för betalningen av den kredit som garantin täcker.

Behovet av avsättningar bedöms per ansvar och grupp. Ansvar i fråga om vilka ansvarsbeloppet är betydande, dvs. totalansvaret enligt garantitäckningen är minst 500 000 euro bedöms enskilt. I fråga om mindre ansvar bedöms avsättningsbehovet per grupp.

Avsättning redovisas, om det till sitt nuvärde diskonterade penningflödet som ska betalas ur ansvaret via ersättningar uppskattas vara större än det på motsvarande sätt diskonterade penningflödet från de återkravsfordringar som ersättningarna medför.

Avsättningar för borgensförluster

Avsättningar för borgensförluster redovisas ur borgensstocken enligt samma principer som fordrings- och gruppbestämda nedskrivningsförluster på lån och övriga fordringar.

Inkomstskatter

Skatteutgifter i det övriga totalresultatet består av skatter på periodens beskattningsbara resultat och uppskjutna skatter. Skatter redovisas i det övriga totalresultatets poster eller direkt i eget kapital, varvid även själva skatten redovisas i eget kapital.

Uppskjutna skatter beräknas utgående från temporära skillnader mellan beskattningsbart värde och redovisat värde. Uppskjutna skatter har beräknats utgående från fastställda skattesatser vid tidpunkten för bokslutet.

Statsrådet har genom sin förordning den 20 december 2007 stadfäst den förändring i inkomstskattelagen som riksdagen stadgat, vilken befriade Finnvera Abp från inkomstskatt från och med den 1 januari 2007. Finnvera Abp:s dotterbolag har inte motsvarande skattefrihet.

Redovisningsprinciper för upprättande av bokslut som förutsätter ledningens bedömning och viktiga osäkerhetsfaktorer som hänför sig till uppskattningar

Upprättande av bokslutet kräver till vissa delar uppskattningar. I Finnvera hänför sig de centrala

uppskattningarna till värderingen av verkligt värde på finansiella instrument och förvaltningsfastigheter, till prövningen av nedskrivningar på lån och övriga fordringar och till de avsättningar som redovisas för borgens- och garantiansvar.

Verkligt värde för skulder och derivat som redovisas med resultatpåverkan har fastställts genom diskontering av framtida penningflöden. Vid definitionen av verkligt värde på finansiella instrument bör värderingsmetoden och marknadsparametrarnas verifierbarhet bedömas. Vid beräkningen av skuldernas verkliga värde justeras den emitterade bankens diskonteringsränta vid behov att svara mot de räntesatser som i genomsnitt används i ränteswapavtal på marknaden för lån av motsvarande längd.

Verkligt värde på kapitalplaceringar fastställs med tillämplig värderingsmetod och i enlighet med European Venture Capital Associations (EVCA) rekommendationer. Om verkligt värde inte kan fastställas på ett tillförlitligt sätt, värderas kapitalplaceringar till anskaffningsutgift med avdrag för eventuella nedskrivningar.

Testningen av nedskrivningar på fordringar görs per fordringar i fråga om större poster och per fordringsgrupper i fråga om övriga poster. Testningen av nedskrivningsbehovet på fordringar baserar sig på en uppskattning av framtida kassaflöden. Avsättningen för borgens- och garantiansvar baserar sig på ledningens erfarenhetsmässiga uppskattning av det avsättningsbelopp som sannolikt förverkligas. Nedskrivningarna per fordringsgrupper baserar sig på en erfarenhetsmässig uppskattning av den framtida förlusten.

Tillämpning av nya standarder

IASB har offentliggjort följande nya och omarbetade standarder och tolkningar. De införs på den dag som respektive standard eller tolkning har trätt i kraft. Om standarden eller tolkningen träder i kraft på någon annan dag än på räkenskapsperiodens första dag, införs de på den första dagen av den redovisningsperiod som följer efter att de trätt i kraft.

Räkenskapsperioden 2013

- Ändringen i IAS 1 Utformning av finansiella rapporter (träder i kraft för räkenskapsperioder som börjar 1.7.2012 eller senare). Den viktigaste ändringen är kravet på uppdelning av posterna i det övriga totalresultatet efter huruvida posterna i framtiden kan bli föremål för återföring över resultaträkningen, om vissa villkor uppfylls eller om det är fråga om poster som aldrig kommer att klassas som resultatpåverkande.
- Ändringen i IAS 19 Ersättningar till anställda (träder i kraft för räkenskapsperioder som börjar 1.1.2013 eller senare) I och med ändringen redovisas aktuariella vinster och förluster direkt i det övriga totalresultatet, dvs. med andra ord slopas den så kallade korridormetoden och finansieringsutgiften bestäms på basis av nettofinansieringen. Ändringen uppskattas inverka på koncernbokslutet enligt följande:

BALANSRÄKNING	MN €
Pensionsskuld 1.1.2012	1,026
Ändring i redovisningsprincipen	+0,803
Justerad pensionsskuld 1.1.2012	1,829
Pensionsskuld 31.12.2012	0,982
Ändring i redovisningsprincipen	0,803
Ändring i resultaträkningen	0,024
Inverkan i det övriga totalresultatet	0,442
Justerad pensionsskuld 31.12.2012	1,320

- IFRS 13 Värderingar till verkligt värde (träder i kraft för räkenskapsperioder som börjar 1.1.2013 eller senare) Standarden syftar till att värderingar till verkligt värde ska bli mer konsekventa och mindre komplexa, eftersom den ger en exakt definition av verkligt värde och samlar alla krav på värderingar till verkligt värde och tillhörande upplysningar i en och samma standard. Kraven utökar inte tillämpningsområdet för när verkligt värde ska tillämpas, men ger vägledning kring hur det ska fastställas, då en annan standard tillåter eller kräver värdering till verkligt värde. Den nya standarden uppskattas inte ha någon betydande inverkan på koncernens bokslut.
- Förbättringar i IFRS-standarderna (Annual Improvements to IFRS, 2009-2011) (träder i kraft för räkenskapsperioder som börjar 1.1.2013 eller senare). De små och mindre brådskande ändringarna i standarderna som görs via Annual Improvements-förfarandet samlas till en helhet och genomförs en gång om året. Ändringarna gäller sammanlagt fem standarder. Ändringarna har ännu inte godkänts för tillämpning inom EU. Ändringarnas inverkan varierar per standard, men deras inverkan är inte betydande.
- Ändringen i IFRS 7 Finansiella instrument: Upplysningar (träder i kraft för räkenskapsperioder som börjar 1.7.2013 eller senare) Ändringen utvidgar kraven på noter i fråga om finansiella tillgångar som bortbokats ur balansräkningen. Ändringen är ännu inte godkänd för tillämpning inom EU. Ändringen uppskattas inte ha någon betydande inverkan på koncernens bokslut.

Räkenskapsperioden 2014

- IFRS 10 Koncernredovisning (träder i kraft för räkenskapsperioder som börjar 1.1.2014 eller senare) Standarden fastställer principerna för koncernredovisning då en sammanslutning har bestämmande inflytande i en annan sammanslutning. Den nya standarden uppskattas inte ha någon betydande inverkan på koncernens bokslut.
- IFRS 11 Gemensamma arrangemang (träder i kraft för räkenskapsperioder som börjar 1.1.2013 eller senare). Standarden fastställer redovisningsprinciperna för sammanslutningar, som har en andel i arrangemang med gemensam bestämmanderätt (gemensamma arrangemang). Den nya standarden uppskattas inte ha någon betydande inverkan på koncernens bokslut.
- IFRS 12 Upplysningskrav avseende innehav i andra företag (träder i kraft för räkenskapsperioder som börjar 1.1.2014 eller senare) Standarden innehåller krav på utökade tilläggsupplysningar om olika andelar i andra samfund, inklusive såväl intresseföretag, gemensamma arrangemang, bolag som bildats för ett särskilt ändamål och andra bolag som faller utanför balansräkningen. Den nya

standarden kommer att utvidga de bilageuppgifter där koncernen redovisar sitt innehav i andra sammanslutningar.). Den nya standarden uppskattas inte ha någon betydande inverkan på koncernens bokslut.

- IAS 27 Separata finansiella rapporter (träder i kraft för räkenskapsperioder som börjar 1.1.2014 eller senare) Den förnyade standarden innehåller de krav på separata finansiella rapporter som återstår efter att avsnitten om bestämmande inflytande har inkluderats i den nya IFRS 10. Den förnyade standarden har ingen inverkan på koncernens bokslut.
- IAS 28 Innehav i intresseföretag och samföretag (träder i kraft för räkenskapsperioder som börjar 1.1.2014 eller senare). Den förnyade standarden innehåller krav på behandlingen av såväl intresse- som samföretag enligt kapitalandelsmetoden som en följd av publiceringen av IFRS 11.). Den förnyade standarden uppskattas inte ha någon betydande inverkan på koncernens bokslut.
- Ändringen av IAS 32 Finansiella instrument: upplysningar och klassificering (träder i kraft för räkenskapsperioder som börjar 1.1.2014 eller senare). Ändringen preciserar bestämmelserna om redovisningen av finansiella tillgångar och skulder till nettobelopp och utökar tillämpningsanvisningarna gällande detta. Ändringen uppskattas inte ha någon betydande inverkan på koncernens bokslut.

Räkenskapsperioden 2015

- IFRS 9 Finansiella instrument och de ändringar som gjorts i den (träder i kraft för räkenskapsperioder som börjar 1.1.2015 eller senare). Projektet har ursprungligen delats upp i tre faser och kommer när det blir klart att ersätta den nuvarande standarden IAS 39 Finansiella instrument: Redovisning och värdering. Den första fasen av IFRS 9, i vilken man meddelar om klassificeringen och värderingen av de finansiella tillgångarna publicerades i november 2009. Värderingen av de finansiella tillgångarna indelas i två huvudgrupper enligt värderingssättet: tillgångar som värderas enligt den periodiserade anskaffningsutgiften och tillgångar som värderas till verkligt värde. Indelningen är beroende av särdragen hos de avtalsbaserade kassaflödena samt av företagets affärsmodell. Den del som publicerades den 2 oktober 2012 behandlar klassificeringen och värderingen av finansiella skulder och grundar sig i stor utsträckning på kraven i nuvarande IAS 39. De delar av IFRS 9 som fortfarande är under arbete ansluter sig till nedskrivningen av finansiella tillgångar och den allmänna säkringsredovisningen. IASB föreslår därtill vissa ändringar i klassificerings- och värderingsprinciperna för finansiella tillgångar. IASB har separerat redovisningen av makrosäkringar till ett eget projekt. På grund av det pågående arbetet kan någon analys av standardens slutliga inverkan på koncernens bokslut tillsvidare inte ges. Standarden är ännu inte godkänd för tillämpning inom EU.

Riskhantering

Noter till riskhanteringen i IFRS-bokslutet

Finnvera är en finansiär som kompletterar finansmarknaden. Bolaget tar större kreditrisker än kommersiella finansiärer.

Riskhanterings roll och ansvarsområden

Riskhanteringen har en central betydelse i bevarandet av Finnverakoncernens risktagningsförmåga och för att uppnå de ekonomiska målen på lång sikt. Bolagets styrelse och högsta ledning ansvarar för att arrangera och organisera den interna övervakningen och riskhanteringen. Bolagets styrelse godkänner beslutsfattningsbefogenheterna, principerna för riskhanteringen samt riktlinjerna för risktagningen. Målsättningen för riskhanteringen är att för sin del trygga förutsättningarna för förverkligandet av strategin.

Riskhanteringsfunktionen som är oavhängig av bolagets affärsverksamhet ansvarar för utvecklandet av riskhanteringspolicyn, -metoderna och -anvisningarna samt för uppföljningen av koncernens riskposition. Riskhanteringsfunktionen rapporterar till verkställande direktören. Internrevisionen kontrollerar och övervakar att de av styrelsen godkända anvisningarna följs. De praktiska åtgärderna i anknytning till riskhanteringen är en del av det dagliga ledarskapet och vidtas av hela Finnveras organisation och i alla koncernbolag.

Riskhanteringsfunktionen samordnar därtill utvecklingen och underhållet av riskklassificeringssystemen och följer upp verksamheten i klassificeringssystemen.

Kontrollerad risktagning

Förluster som uppkommer till följd av Finnveras SMF-företagsfinansiering täcks till viss del genom statens förlustersättning och under konjunkturcykeln bör bolaget genom inkomstfinansiering täcka sin del av uppkomna inhemska kredit- och borgensförluster. Utländska land-, bank- och företagsrisker som uppkommer inom garantiverksamheten säkras av Statsgarantifonden och finska staten. Verksamhetens intäkter bör på lång sikt täcka de utgifter och garantiförluster som uppstår i verksamheten. Finnveras målsättning är en kontrollerad risktagning i enlighet med sina verksamhetsprinciper samt att skydda sig från övriga risker eller minimera dessa. Investeringarna i dotterbolagen utgörs dels av kapital som staten har investerat via moderbolaget och dels av kapital som moderbolaget har investerat direkt.

Risktagningen inom SMF-företagsfinansieringen styrs av kreditpolicyn och risktagningsmålsättningar per affärsverksamhet, i vilka man bland annat beaktat skillnader i kundkretsen och i verksamhetsbetingelserna. Risktagningsmålsättningarna grundar sig på de ägarpolitiska målen samt på målen beträffande en resultatrik och effektiv verksamhet som uppställts för Finnvera. Exportgarantiverksamhetens risktagning styrs via Finnveras land- och garantipolicyer som fastställts av bolagets styrelse. Bolaget kan skydda sig mot en del av kreditrisken inom exportgarantiverksamheten

bland annat genom återförsäkringar eller kreditderivat.

De dotterbolag som idkar kapitalinvesteringsverksamhet riktar sin risktagning på nygrundade företag och tillväxtföretag i enlighet med bolagets strategiska riktlinjer. Moderbolaget hanterar de risker som uppkommer i dotterbolagen genom ägarstyrningen. Dotterbolagen omfattas dessutom av koncernens riskhantering och internrevision.

Kredit-, borgen- och garantirisker

Kreditförlustrisker uppkommer när en gäldenär eller övrig motpart inte till fullo svarar för sina förbindelser. I SMF-företagsfinansieringen orsakas en kreditförlust i allmänhet av att en företagskund blir insolvent. I exportgarantiverksamheten kan kreditförlusten orsakas av landets, bankens eller företagskundens betalningsoförmåga eller betalningsovilja.

Hantering av kreditrisker inom SMF-företagsfinansieringen bygger på en detaljerad bedömning av kreditrisken. I Finnvera används ett riskklassificeringssystem i åtta klasser som grundar sig på fall av betalningsoförmåga, vilka man har observerat under en lång tidsintervall. Klassificeringen som används omfattar sju klasser för fungerande företag samt en klass för insolventa företag. En kundansvarig ansvarar för bedömningen av kreditrisken, riskklassificeringen och finansieringsförslaget vid finansieringsbeslut. Riskklassificeringen för Finnveras kundföretag uppdateras minst en gång vartannat år. På motsvarande sätt bedöms och uppdateras även säkerhetsvärdet på de tillgängliga säkerheterna.

I exportgarantiverksamheten klassificerar Finnvera länderna i åtta landsklasser utifrån metoder och landriskbedömningar som är etablerade bland exportgarantiinstituten. Eftersom det kan finnas betydande skillnader mellan länderna i en landklass, utgör en separat fastställd landpolicy grunden för risktagningen. Landsklassen baseras på en värdering av landets förmåga att sköta sina yttre förpliktelser, förväntningarna på den framtida ekonomiska utvecklingen i landet, samt den politiska stabiliteten och lagstiftningen. Finnvera följer noggrant upp det ekonomiska och politiska läget i olika länder och anpassar sin landpolicy enligt förändringarna. Landsklassificering granskas minst en gång per år.

Tagningen av bankrisk baseras på en utvärdering av landets banksystem samt på enskilda bankers riskanalyser och riskklassificeringar. Utifrån kvalitativa och kvantitativa faktorer fastställs riskklass- och bankspecifika linjer för risktagningen för varje bank. Bankernas riskklassificering uppdateras vid behov och alltid i samband med nya projekt.

Företagsrisktagningen grundar sig på en analys av företagets ledning, affärsverksamhet och ekonomi. I fråga om små, kortfristiga garantier räcker en mindre omfattande analys. Analysen resulterar i en intern riskklassificering som till viss del motsvarar den åttagrådiga riskklassificeringsmetoden som tillämpas i internationella klassificeringsinstitut och som uppdateras i samband med nya projekt och minst en gång per år.

Finansieringsbesluten fattas i enlighet med beslutsbehörigheter som fastställts av styrelsen så att ansvaret och riskbeloppet inverkar på beslutsnivån. De största finansieringsbesluten fattas av Finnveras styrelse.

Läget i kundföretagen följs upp genom årliga bokslutsanalyser, regelbundna kontakter till kundföretagen samt genom kontinuerlig uppföljning av kundföretagens betalningsbeteende och verksamhet. Uppföljningen baserar sig på uppgifter som fås ur Finnveras egna tillsynssystem, uppgifter som lämnats av förmånstagare vid borgen och garantier samt offentliga uppgifter om betalningsstörningar. Höjda kundrisker tas med i en specialuppföljning och över de största riskerna görs en specialuppföljningsrapport kvartalsvis. Samtidigt bedöms också sannolikheten för kreditförlust och eventuella fordringsbestämda behov av nedskrivningar.

Den förverkligade risktagningen följs upp varje månad med hjälp av mångsidiga indikatorer. I Finnvera är de centrala mätarna inom riskhanteringen fördelningen av gällande ansvar och förändringen per riskklass, fördröjda betalningar och oreglerade fordringar, ansvarsstockens och kreditförlustens statistiskt förväntade värde som beskriver risktagningen i anknytning till den beviljade finansieringen samt de förverkligade kreditförlusterna.

Ränte- och valutakursrisker

Ränte- och valutakursrisker i anknytning till Finnveras återfinansiering administreras genom att anpassa in- och utlåningens villkor till varandra med hjälp av bland annat ränte- och valutaväxlingsavtal. De ränte- och valutakursrisker som uppkommer följs aktivt upp och de rapporteras regelbundet till styrelsen. Marknadsriskernas inverkan på bolagets resultat beräknas vara liten.

Bolaget har förberett sig på att exportgarantiverksamheten kan ge upphov till ersättningar i US dollar. Den relaterade valutakursrisken har minskats genom att de dollarbaserade avgifterna för dessa garantier till stor del deponeras i dollar.

Likviditetsrisk

Finnvera skaffar långfristig återfinansiering med hjälp av ett MTN-låneprogram som har de bästa kreditbetygen. Därtill används även andra finansieringskällor vid behov. Med hjälp av dessa sprids kapitalanskaffningen på flera marknader och på flera investerargrupper. Tillgången till återfinansiering tryggas av borgen som beviljas av staten. Kontanter, insättningar och kortfristiga placeringar i objekt som har en tillräcklig kreditvärdighet tryggar likviditeten på kort sikt. Finnveras likvida medel täcker det finansieringsbehov som de bindande avtalen förutsätter för de följande sex månaderna vid respektive tidpunkt.

Stora ersättningsansökningar som eventuellt uppkommer i exportgarantiverksamheten kan leda till ett plötsligt behov av likvida medel. Till denna del har Finnvera garderat sig mot likviditetsrisken genom avtal med finska staten.

Operativa risker

En operativ risk är en risk för förlust som orsakas av otillräckliga eller icke fungerande interna processer, system, människor eller externa händelser. De operativa riskerna innefattar även rättsliga risker och anseenderisk.

Hantering av operativa risker har utvecklats systematiskt sedan 2006 och operativa risker har registrerats sedan början av 2007. Potentiella risker har kartlagts och man har bedömt hur allvarliga eventuella följder av riskerna kan bli med hänsyn till samtliga affärsfunktioner och stödenheter. Därutöver har man i Finnvera sammanställt scenarier över risker vars realisering skulle ha allvarliga följder för bolagets verksamhet. Varje enhet ansvarar i enlighet med sina uppgifter för att åtgärder vidtas för att förebygga riskerna i dessa scenarier och eventuella övriga allvarliga risker. Finnveras kvalitetscertifikatet ISO 9001 styr hanteringen av bolagets operativa risker, arbetet i anknytning till dessa risker och förbättrandet av kvaliteten på bolagets verksamhet. Bolaget skyddar sig från de operativa riskerna bland annat genom interna kontroller, utveckling av kvaliteten på processer och datasystem samt genom att försäkra risker.

Kapitalinvesteringsverksamhet

I Finnverakoncernen bedrivs kapitalinvesteringsverksamhet av Veraventure Oy, Seed Fond Vera Ab och Matkailunkehitys Nordia Oy. Investeringarna i dessa bolag ingår i uppföljningen av Finnvera Abp:s kreditrisk.

Riskhanteringen i dotterbolagen som utövar kapitalinvesteringsverksamhet grundas på begränsning av placeringarnas storlek, riskfördelning med övriga investerare samt en tillräcklig diversifiering av placeringsportföljen.

De bolag som idkar kapitalinvesteringsverksamhet iakttar European Venture Capital Associations (EVCA) rekommendationer om värdering av målföretag och fondplaceringar. I och med övergången till IFRS-bokföring värderas investeringar enligt nämnda rekommendationer till verkligt värde.

Hantering av kapitalet, kapitaltäckning och extern riskvikt

Finnvera beräknar sin kapitaltäckning enligt standarden Basel II, även om Finnvera inte har någon officiell skyldighet att införa metoderna i Basel II-reglerna. Det egna kapitalets tillräcklighet granskas i förhållande till gällande och nya kreditrisker bland annat med hjälp av nyckeltalet för ekonomiskt kapital i internredovisningen samt genom att uppskatta beloppet av kreditförluster som kan uppkomma i extrema situationer.

På grund av verksamhetens natur ska Finnvera se till att det egna kapitalet är tillräckligt i förhållande till de kreditrisker som bolaget tar. Eget kapital och samlade vinstmedel har fördelats på fonder för den inhemska verksamheten respektive exportgarantiverksamheten efter affärsfunktion. Ersättningen för kredit- och borgensförluster som betalas av staten för kreditförluster är en del av Finnveras inhemska

finansieringsverksamhet. För närvarande varierar kredit- och garantiförlustersättningen mellan 35 och 80 procent av den befintliga kredit- och borgensstocken. I exportkreditverksamheten ansvarar finska staten bland annat för sådana förluster som uppkommit under räkenskapsperioden via Statsgarantifonden och som har överskridit tillgångarna i fonden för bolagets exportgarantiverksamhet.

Den 31 december 2012 hade fonden för inhemsk verksamhet 140 miljoner euro och fonden för exportgaranti- och specialborgensverksamhet 296 miljoner euro.

Lagstiftningen säkerställer att riskvikten för Finnveras borgen och garantier i bankernas kapitaltäckningsberäkningar är densamma som för finska staten, vars ansvar per 31.12.2012 hade nollvikt.

Finnverakoncernen

1. Kreditrisk

(1 000 e)	31.12.2012	31.12.2011
Kundfordringar		
Fordringar på kreditinstitut	172 037	192 516
Fordringar från kunder	3 007 214	2 302 216
Fordringsbevis	269 593	120 238
Derivatavtal	80 387	56 321
Totalt	3 529 231	2 671 291

I fordringar från kunder ingår Finlands Exportkredit Ab:s fordringar om 1 397 623 tusen euro med Finnveras expotgaranti.

	Not		
Åtaganden utanför balansräkningen	26	14 216 697	13 493 006

2. Kundfordringar och garantier, vilkas värde inte har nedskrivits

(1 000 e)	31.12.2012	%	31.12.2011	%
Riskklass				
A1	0	0 %	0	0 %
A2	10 747	0 %	11 375	0 %
A3	53 954	2 %	70 967	3 %
B1	441 308	17 %	487 874	17 %
B2	1 252 263	49 %	1 500 286	53 %
B3	686 011	27 %	597 663	21 %
C	85 747	3 %	89 274	3 %
D	51 555	2 %	55 329	2 %
Totalt	2 581 585	100 %	2 812 768	100 %
Exportkredit*	1 397 623		582 281	

* Finlands Exportkredit Ab:s krediter som har exportgaranti från Finnvera.

Uppgifterna om riskklasserna A1-D ansluter sig till den inhemska finansieringen.

3. Kreditriskexponering

3.1. Kundfordringar och garantier per bransch

(1 000 e)	31.12.2012	31.12.2011
Lantbruksnäringar	29 485	28 627
Industri	1 364 936	1 435 014
Turism	164 160	201 901
Tjänster inom näringslivet	657 015	694 916
Handel och konsumenttjänster	365 989	452 310
Totalt	2 581 585	2 812 768

* Lån som beviljats av Finlands Exportkredit Ab ingår i specifikationen av exportgarantiverksamheten i punkt 3.2.

3.2. Exportgarantiverksamhetens ansvar per bransch

(1 000 e)	31.12.2012			31.12.2011		
	Offert	Giltig	Totalt	Offert	Giltig	Totalt
Telekommunikation	500 079	2 825 880	3 325 959	368 586	3 059 286	3 427 872
Träförädling	584 829	1 546 315	2 131 144	79 360	1 486 611	1 565 970
Energiproduktion	0	164 734	164 734	85 853	140 039	225 892
Varvsindustri	298 400	3 034 876	3 333 276	350 550	2 803 905	3 154 455
Metallindustri och malmbrytning	0	271 768	271 768	13 796	214 988	228 785
Övriga	86 665	300 848	387 513	30 139	550 451	580 591
Totalt	1 469 972	8 144 421	9 614 393	928 285	8 255 280	9 183 564

3.3. Exportgarantiverksamhetens bankansvar

(1 000 e)	31.12.2012			31.12.2011		
	Offert	Giltig	Totalt	Offert	Giltig	Totalt
Bank- och finanssektorn	45 307	854 089	899 396	27 586	616 544	644 129

4. Ansvar per geografiskt område

4.1. Kundfordringar och garantier

(1 000 e)	31.12.2012	31.12.2011
Finland	2 581 585	2 812 768
Totalt	2 581 585	2 812 768

4.2. Exportgarantiverksamhetens ansvar

(1 000 e)	31.12.2012			31.12.2011		
	Offert	Giltig	Totalt	Offert	Giltig	Totalt
Asien	254 928	965 544	1 220 472	71 150	1 227 702	1 298 852
OSS*	165 440	1 374 371	1 539 811	79 030	1 099 096	1 178 126
Mellan- och Östeuropa	243 612	147 780	391 391	14 635	181 969	196 604
Latinamerika	484 709	1 934 421	2 419 130	1 260	1 972 088	1 973 348
Mellanöstern och Nordafrika	55 373	908 214	963 586	279 039	655 534	934 573
Afrika söderom Sahara	95 119	175 221	270 340	195 854	198 634	394 488
Industriländer	255 718	4 140 066	4 395 784	360 796	4 024 379	4 385 175
Totalt	1 554 899	9 645 616	11 200 515	1 001 764	9 359 402	10 361 166

* Benämningen OSS-område används om de 12 självständiga länder som tidigare tillhörde Sovjetunionen.

5. Underskott i säkerheternas värde för kundfordringar och garantier

Tabellförklaringar:

A = Riskklass

B = Ansvar

C = Säkerhetens värde

D = Underskott

E = Underskott-%

(1 000 e)				31.12.2012				31.12.2011				
A	B	C	D	E	B	C	D	E	B	C	D	E
A1	0	0	0	0 %	0	0	0	0 %	0	0	0	0 %
A2	10 747	4 640	6 107	57 %	11 375	5 567	5 808	51 %	11 375	5 567	5 808	51 %
A3	53 954	18 386	35 568	66 %	70 967	26 696	44 272	62 %	70 967	26 696	44 272	62 %
B1	441 308	135 097	306 211	69 %	487 874	149 856	338 018	69 %	487 874	149 856	338 018	69 %
B2	1 252 263	436 980	815 283	65 %	1 500 286	532 991	967 295	64 %	1 500 286	532 991	967 295	64 %
B3	686 011	179 765	506 246	74 %	597 663	155 379	442 284	74 %	597 663	155 379	442 284	74 %
C	85 747	21 123	64 624	75 %	89 274	25 056	64 218	72 %	89 274	25 056	64 218	72 %
D	51 555	8 499	43 056	84 %	55 329	8 637	46 692	84 %	55 329	8 637	46 692	84 %
Totalt	2 581 585	804 490	1 777 095	69 %	2 812 768	904 182	1 908 586	68 %	2 812 768	904 182	1 908 586	68 %

6. Krediter vars värde har minskat och borgen för vilka garantiavsättning har gjorts

Individuellt gjorda nedskrivningar på kundfordringar och garantier

Kundfordringar (1 000 e)					31.12.2012
Riskklass	B2	B3	C	D	Totalt
Ansvar före nedskrivning	0	150 158	2 722	13 357	166 237
Nedskrivning	0	48 888	1 232	6 695	56 815
Ansvar efter nedskrivning	0	101 270	1 490	6 662	109 422

Garantier (1 000 e)					31.12.2012
Riskklass	B2	B3	C	D	Totalt
Ansvar före garantiavsättning	0	93 140	4 082	6 688	103 910
Garantiavsättning	0	21 847	1 839	2 324	26 010
Ansvar efter garantiavsättning	0	71 293	2 243	4 364	77 900

Gruppvis gjorda nedskrivningar

Kundfordringar (1 000 e)					31.12.2012
Riskklass	B2	B3	C	D	Totalt
Ansvar före nedskrivning	5 222	27 252	22 171	43 357	98 002
Nedskrivning	677	7 644	8 064	19 346	35 731
Ansvar efter nedskrivning	4 545	19 608	14 107	24 011	62 271

Garantier (1 000 e)					31.12.2012
Riskklass	B2	B3	C	D	Totalt
Ansvar före garantiavsättning	2 433	4 484	6 200	28 962	42 079
Garantiavsättning	332	1 094	1 808	12 444	15 678
Ansvar efter garantiavsättning	2 101	3 390	4 392	16 518	26 401

Individuellt gjorda nedskrivningar på kundfordringar och garantier

Kundfordringar (1 000 e)					31.12.2011
Riskklass	B2	B3	C	D	Totalt
Ansvar före nedskrivning	0	77 092	3 609	7 571	88 272
Nedskrivning	0	29 899	1 700	2 630	34 229
Ansvar efter nedskrivning	0	47 193	1 909	4 941	54 043

Garantier (1 000 e)					31.12.2011
Riskklass	B2	B3	C	D	Totalt
Ansvar före garantiavsättning	0	77 554	6 681	15 987	100 222
Garantiavsättning	0	12 234	2 770	9 744	24 748
Ansvar efter garantiavsättning	0	65 320	3 911	6 243	75 474

Gruppvis gjorda nedskrivningar

Kundfordringar (1 000 e)					31.12.2011
Riskklass	B2	B3	C	D	Totalt
Ansvar före nedskrivning	7 969	25 454	18 202	43 005	94 630
Nedskrivning	876	7 079	6 965	19 300	34 220
Ansvar efter nedskrivning	7 093	18 375	11 237	23 705	60 410

Garantier (1 000 e)					31.12.2011
Riskklass	B2	B3	C	D	Totalt
Ansvar före garantiavsättning	1 758	2 323	6 663	33 609	44 353
Garantiavsättning	162	565	1 957	14 243	16 927
Ansvar efter garantiavsättning	1 596	1 758	4 706	19 366	27 426

7. Förfallna kundfordringar

(1 000 e)	31.12.2012	31.12.2011
1 dgr – 3 mån	12 365	12 995
3 – 6 mån	6 089	13 668
6 – 12 mån	14 246	10 274
Över 12 mån	22 267	22 685
Totalt	54 967	59 622

Såsom fordringar som förfallit till betalning redovisas obetalda räntor, amorteringar, garantiprovisionsavgifter samt borgensfordringar för hela den gällande kreditstocken, medräknat eventuella kreditersom är föremål för nedskrivning.

8. Likviditetsrisk

I tabellen är borgen och garantier indelade enligt förfalldag. En enskild borgen och garanti kan leda tillersättningsskyldighet när som helst under dess giltighetstid. Information om i vilket skede av borgens eller garantinslivscykel de har realiserats historiskt sett finns inte tillgänglig.

Skuldernas och garantiernas förfallostruktur 31.12.2012

(1 000 e)	Bokföringsvärde	Kassaflöde	< 3 mån	3–12 mån	1–5 år	5–10 år	> 10 år
Skulder till kreditinstitut	85 000	85 815	25 267	10 192	50 356	0	0
Skulder till övriga samfund	1 485 096	1 692 303	66 009	113 785	746 187	711 007	55 315
Emitterade skuldebrev	937 427	982 197	643	274 239	707 316	0	0
Debenturer	82 388	82 388	0	0	50 000	2 388	30 000
Ej utnyttjade lånelöften		1 948 067	682 067	500 000	766 000	0	0
Totalt	2 589 911	4 790 770	773 986	898 216	2 319 859	713 395	85 315
Derivatavtal – fordringar	80 387	1 028 108	643	274 555	708 584	44 327	0
Derivatavtal – skulder	7 067	904 093	43	225 112	635 513	43 425	0
Derivatavtal – netto	73 320	124 015	600	49 443	73 071	902	0
Garantier		1 165 843	125 502	361 107	570 745	101 038	7 451

Skuldernas och garantiernas förfallostruktur 31.12.2011

(1 000 e)	Bokföringsvärde	Kassaflöde	< 3 mån	3–12 mån	1–5 år	5–10 år	> 10 år
Skulder till kreditinstitut	185 000	190 329	41 124	61 872	87 333	0	0
Skulder till övriga samfund	635 298	763 515	1 835	57 710	305 370	369 930	28 670
Emitterade skuldebrev	904 428	968 775	788	261 635	706 352	0	0
Debenturer	85 823	85 823	0	0	0	50 000	35 823
Ej utnyttjade lånelöften		2 039 006	502 006	700 000	837 000	0	0
Totalt	1 810 549	4 047 448	545 753	1 081 217	1 936 055	419 930	64 493
Derivatavtal – fordringar	52 911	920 111	788	160 914	707 790	50 619	0
Derivatavtal – skulder	0	833 804	855	133 160	649 051	50 738	0
Derivatavtal – netto	52 911	86 307	-67	27 754	58 739	-119	0
Garantier		1 196 363	128 924	357 787	603 599	96 019	10 034

9. Ränterisken

Räntebindingstider för koncernens fordringar och skulder 31.12.2012

(1 000 e)	Bokföringsvärde	Nominalvärde	< 3 mån	3–12 mån	1–5 år	5–10 år	> 10 år
Fordringar på kreditinstitut	143 506	143 506	143 506	0	0	0	0
Fordringar från kunder	3 007 214	3 007 214	798 789	1 079 985	570 904	513 355	44 181
Fordringsbevis	269 593	269 670	269 670	0	0	0	0
Fordringar totalt	3 420 313	3 420 390	1 211 965	1 079 985	570 904	513 355	44 181
Skulder till kreditinstitut	85 000	85 000	75 000	10 000	0	0	0
Skulder till övriga samfund	1 485 096	1 482 748	66 605	297 146	542 366	550 178	26 453
Emitterade skuldebrev	937 427	921 414	108 869	244 955	567 591	0	0
Debenturer	82 388	82 388	0	0	50 000	0	32 388
Skulder totalt	2 589 911	2 571 550	250 474	552 101	1 159 957	550 178	58 841
Derivatavtal – fordringar	80 387	965 424	108 869	244 955	567 591	44 010	0
Derivatavtal – skulder	7 067	909 027	98 105	810 922	0	0	0
Derivatavtal – netto	73 320	56 397	10 764	-565 968	567 591	44 010	0

I punkten Fordringar på kreditinstitut saknas deponerade ERUF-medel på 28 531 tusen euro. Användningen av dessa medel har reglerats separat. I tabellen har visats räntebindingstider för räntebärande fordringar och skulder samt för ränte- och valutautbytesavtal som säkrar skulder.

Räntebindingstider för koncernens fordringar och skulder 31.12.2011

(1 000 e)	Bokföringsvärde	Nominalvärde	< 3 mån	3–12 mån	1–5 år	5–10 år	> 10 år
Fordringar på kreditinstitut	164 329	164 329	164 329	0	0	0	0
Fordringar från kunder	2 302 216	2 302 216	819 429	870 935	274 957	291 100	45 794
Fordringsbevis	120 238	120 400	116 700	3 700			
Fordringar totalt	2 586 783	2 586 945	1 100 458	874 635	274 957	291 100	45 794
Skulder till kreditinstitut	185 000	185 000	115 000	70 000	0	0	0
Skulder till övriga samfund	635 298	631 525	0	37 285	232 967	333 434	27 839
Emitterade skuldebrev	904 428	886 691	103 173	228 965	554 553	0	0
Debenturer	85 823	85 823	0	0	0	50 000	35 823
Skulder totalt	1 810 549	1 789 039	218 173	336 250	787 520	383 434	63 662
Derivatavtal – fordringar	52 911	836 591	0	128 966	657 725	49 900	0
Derivatavtal – skulder	0	801 565	147 792	653 773			0
Derivatavtal – netto	52 911	35 026	-147 792	-524 807	657 725	49 900	0

I punkten Fordringar på kreditinstitut saknas deponerade ERUF-medel på 28 187 tusen euro. Användningen av dessa medel har reglerats separat. I tabellen har visats räntebindingstider för räntebärande fordringar och skulder samt för ränte- och valutautbytesavtal som säkrar skulder.

Räntekänslighet

En procents omedelbar ökning i räntorna skulle öka räntebidraget med 7,3 miljoner euro och en minskning i räntorna med 0,1 %-enhet skulle minska räntebidraget med 0,7 miljoner euro under följande 12 månaders period.

Värdet på penningmarknadsfonder samt skuldebrev som kan säljas stiger med 0,03 miljoner euro om räntorna sjunker med 0,1 %-enhet, på motsvarande sätt minskar värdet med 0,3 miljoner euro om räntorna stiger med 1 %-enhet. Värdeförändringen redovisas i eget kapital under fond för verkligt värde.

Förändring i verkligt värde på skulder och säkrande derivatavtal som värderas till verkligt värde via resultaträkningen tar ut varandra och harsåledes ingen resultat effekt.

10. Valutakursrisk

Koncernens resultat påverkas av förändringar i valutakursen för US dollar. I nedanstående tabell har visats påverkan av 10% ändring i valutakursen.

	31.12.2012	31.12.2011
USD förstärks 10 % gentemot euro	1 629	1 215
USD försvagas 10 % gentemot euro	-1 333	-996

Valutakursrisken orsakas av depositionerna i dollar som hållits som reserv i exportgarantiverksamheten för förluster i dollarbelopp, vars mängd ökade med 4 miljoner euro under år 2012.

Segmentinformation

Finnveras segmentinformation grundar sig på bolagets interna indelning i affärsområden och organisationsstrukturen. Kundföretagen är indelade i affärsområden enligt storlek och utvecklingskedets finansieringsbehov. För varje affärsområde har ett eget servicekoncept byggts upp. Bolagets segment är mikrofinansiering, regional finansiering, tillväxt- och internationaliseringsfinansiering, finansiering för export samt kapitalinvesteringsverksamhet.

Mikrofinansieringens kunder är lokalt verksamma företag med högst tio anställda. Mikrofinansieringen erbjuder finansieringstjänster för inledande och utveckling av företagsverksamheten i samarbete med regionala företagstjänster och andra finansiärer.

Kunder inom den **regionala finansieringen** är små och medelstora företag samt storföretag på särskilda grunder. Kundkretsen består både av produktionsföretag och serviceföretag. Den regionala finansieringen erbjuder finansieringslösningar speciellt för företagens utveckling och tillväxt samt generationsväxlingar i samarbete med andra finansiärer.

Kunderna inom **tillväxt- och internationaliseringsfinansiering** utgörs av små och medelstora företag med en tillväxtstrategi som utgår från internationalisering. En del av kunderna är redan internationaliserade och bedriver export, en del befinner sig först i inledningsskedet av denna utveckling. Vanligen använder företagen också olika tjänster i andra organisationer som betjänar tillväxtföretagen (Finpro, Tekes, ELY-centralerna) och utnyttjar Finnveras exportfinansieringstjänster.

Kunderna inom **exportfinansieringen** är exportörer som är verksamma i Finland och som oftast klassificeras som storföretag samt dessa företags inhemska och utländska exportfinansiärer. Finnvera är Finlands officiella exportgarantiinstitut, Export Credit Agency (ECA). Exportfinansieringen erbjuder kunderna konkurrenskraftiga exportgarantitjänster.

Av Finnvera Abp:s dotterbolag gör Veraventure Ab, Seed Fond Vera Ab och Matkailunkehitys Nordia Oy kapitalinvesteringar i företag. Finnvera Abp:s dotterbolag, Finlands Exportkredit Ab erbjuder finansiering av exportkrediter och exportfinansiering som grundar sig på källskatteavtal samt administrerar ränteutjämningssystemet i anknytning till fartygsfinansiering och exportkrediter på OECD-villkor.

Till varje segment riktas de intäkter, kostnader, medel och skulder som anses höra till segmentet i fråga eller som kan hänföras på rimliga grunder. Alla intäkter och kostnader har riktats till segmenten. Det före kommer ingen betydande affärsverksamhet mellan segmenten.

Beslut gällande bedömningen av hur produktiva Finnveras segment är samt resurser som kan riktas till olika segment grundar sig på rörelsevinsten. Värderingsprinciperna för segmentens medel och skulder är desamma som har presenterats angående principerna för upprättande av koncernbokslutet.

Finnvera bedriver verksamhet enbart i Finland och dess kundkrets består av en stor kundgrupp inom olika branscher.

Koncernens resultat, tillgångar och skulder segmentsvis 1.1-31.12.2012

(1 000 e)	Mikro- finansierig	Regional finansiering	Tillväxt- och internatio- naliserings- finansiering	Export- finansiering	Övriga segment	Eliminer- ingar	Totalt
Räntebidrag	10 410	31 459	11 803	7 104	2 007	0	62 783
Provisionsintäkter och - utgifter, netto	3 897	18 856	14 280	75 094	-271	0	111 856
Nedskrivningar, garanti- och borgensförluster	-2 797	-44 218	-18 337	-8 424	-1 556	0	-75 331
Rörelsekostnader*	-10 680	-14 423	-8 254	-12 124	-6 496	4 083	-47 893
Avskrivningar	-122	-622	-289	-339	-41	0	-1 413
Övriga intäkter/kostnader**	802	3 052	731	312	3 309	-4 081	4 125
Rörelsevinst	1 510	-5 897	-66	61 624	-3 048	2	54 127
Tillgångar sammanlagt	240 768	881 382	378 822	2 151 071	174 936	-19 171	3 807 808
Fordringar hos kunder	249 818	960 181	386 096	1 411 257	17 659	-17 798	3 007 214
Skulder sammanlagt	182 943	677 876	343 178	1 754 374	95 508	-17 858	3 036 021

Koncernens resultat, tillgångar och skulder segmentsvis 1.1.-31.12.2011

(1 000 e)	Mikro- finansierig	Regional finansiering	Tillväxt- och internatio- naliserings- finansiering	Export- finansiering	Övriga segment	Eliminer- ingar	Totalt
Räntebidrag	11 257	32 002	9 927	6 726	2 705	0	62 617
Provisionsintäkter och - utgifter, netto	3 989	19 234	13 520	58 519	-1	0	95 260
Nedskrivningar, garanti- och borgensförluster	-3 022	-35 821	-15 973	121	-1 145	412	-55 427
Rörelsekostnader*	-11 729	-14 463	-8 183	-10 166	-4 814	2 448	-46 906
Avskrivningar	-269	-415	-310	-551	-24	0	-1 569
Övriga intäkter/kostnader**	36	-100	-135	1 201	9 873	-2 508	8 367
Rörelsevinst	261	438	-1 154	55 851	6 595	352	62 343
Tillgångar sammanlagt	248 283	929 271	341 554	1 213 110	177 163	-19 168	2 890 214
Fordringar från kunder	281 249	1 076 662	344 885	596 648	20 637	-17 865	2 302 216
Skulder sammanlagt	191 641	718 571	307 556	877 884	97 598	-17 865	2 175 384

* Rörelsekostnader = administrationskostnader + övriga rörelsekostnader – avskrivningar

** Vinst / förluster för tillgångar värderade till verkligt värde + nettointäkter av investeringsverksamheten + övriga rörelseintäkter

Intäkterna mellan segmenten är inte betydande.

Finansiella tillgångar och skulder

Finansiella tillgångar 31.12.2012

(1 000 e)	Lån och övriga fordringar	Redovisade till verkligt värde via resultaträkningen	Tillgångar som kan säljas	Totalt	Verkligt värde
Fordringar på kreditinstitut	172 037			172 037	172 037
Fordringar från kunder	3 007 214			3 007 214	3 081 171
Fordringsbevis			269 593	269 593	269 593
Derivatavtal		80 387		80 387	80 387
Innehav i intresseföretag		76 023		76 023	76 023
Aktier och andelar		34 426	79 618*	114 044	114 044
Övriga finansiella tillgångar	68 941			68 941	68 941
Totalt	3 248 192	190 836	349 211	3 788 239	3 862 196

Bolaget har inte finansiella tillgångar som hålles till förfall eller innehas för handel.

* Det verkliga värdet på Fonden för industriellt samarbete Ab kan inte utredas tillförlitligt och därför är aktierna värderade till det ursprungliga anskaffningspriset.

Finansiella skulder 31.12.2012

(1 000 e)	Redovisade till verkligt värde via resultaträkningen	Övriga finansiella skulder	Totalt	Verkligt värde
Skulder till kreditinstitut		85 000	85 000	85 000
Skulder till övriga samfund	46 386	1 388 738	1 435 125	1 550 096
Skuldebrev emitterade till allmänheten	937 427	49 972	987 399	987 399
Derivatavtal	7 067		7 067	7 067
Övriga finansiella skulder		313 158	313 158	313 158
Kapitallån		82 388	82 388	82 388
Totalt	990 881	1 919 256	2 910 137	2 975 908

Bolaget har inte finansiella skulder som innehas för handel.

Finansiella tillgångar 31.12.2011

(1 000 e)	Lån och övriga fordringar	Redovisade till verkligt värde via resultaträkningen	Tillgångar som kan säljas	Totalt	Verkligt värde
Fordringar på kreditinstitut	192 516			192 516	192 516
Fordringar från kunder	2 302 216			2 302 216	2 376 173
Fordringsbevis			120 238	120 238	120 238
Derivatavtal		52 911		52 911	52 911
Innehav i intresseföretag		69 765		69 765	69 765
Aktier och andelar		24 181	80 680*	104 862	104 862
Övriga finansiella tillgångar	27 529			27 529	27 529
Totalt	2 522 260	146 857	200 919	2 870 036	2 943 993

Bolaget har inte finansiella tillgångar som hålles till förfall eller innehas för handel.

* Det verkliga värdet på Fonden för industriellt samarbete Ab kan inte utredas tillförlitligt och därför är aktierna värderade till det ursprungliga anskaffningspriset.

Finansiella skulder 31.12.2011

(1 000 e)	Redovisade till verkligt värde via resultaträkningen	Övriga finansiella skulder	Totalt	Verkligt värde
Skulder till kreditinstitut		185 000	185 000	185 000
Skulder till övriga samfund	53 673	581 624	635 298	701 069
Skuldebrev emitterade till allmänheten	804 428	100 000	904 428	904 428
Derivatavtal	0		0	0
Övriga finansiella skulder		254 676	254 676	254 676
Kapitallån		85 823	85 823	85 823
Totalt	858 101	1 207 123	2 065 225	2 130 996

Bolaget har inte finansiella skulder som innehas för handel.

Hierarkin för värdering till verkligt värde

Finansiella tillgångar 31.12.2012

(1 000 e)	Nivå 1	Nivå2	Nivå3
Poster som upptas till verkligt värde i resultaträkningen			
Derivatavtal		80 387	
Placeringar i intresseföretag			76 023
Aktier och andelar			34 426
Till salu			
Fordringsbevis		269 593	
Aktier och andelar	65 388		14 230
Totalt	65 388	349 980	124 679

Finansiella skulder 31.12.2012

(1 000 e)	Nivå 1	Nivå2	Nivå3
Poster som upptas till verkligt värde i resultaträkningen			
Skulder till andra samfund		46 386	
Skuldebrev emitterade till allmänheten		937 427	
Derivatavtal		7 067	
Totalt		990 881	

Finansiella tillgångar 31.12.2011

(1 000 e)	Nivå 1	Nivå2	Nivå3
Poster som upptas till verkligt värde i resultaträkningen			
Derivatavtal		52 911	
Placeringar i intresseföretag			69 765
Aktier och andelar			24 181
Till salu			
Fordringsbevis		120 238	
Aktier och andelar	65 295		15 386
Totalt	65 295	173 149	109 332

Finansiella skulder 31.12.2011

(1 000 e)	Nivå 1	Nivå2	Nivå3
Poster som upptas till verkligt värde i resultaträkningen			
Skulder till andra samfund		53 673	
Skuldebrev emitterade till allmänheten		804 428	
Derivatavtal		0	
Totalt		858 101	

Nivå 1: Aktie- och fondplaceringar värderas till marknadspriser som bygger på aktiv handel.

Nivå 2: Värdet på räntor och ränteswapavtal bygger på uppskattade priser till vilka avtalen kan hävas och nya motsvarande avtal kan ingås. Uppskattningarna ges av banker som är aktiva på marknaden. Bankernas prissättning bygger på marknadsränta och valutakurser.

Det verkliga värdet på skulder bygger på granskningsdagens värde som beräknas utifrån valutakurserna och marknadsräntorna (nuvärdet på skulderna).

Nivå 3: Kapitalinvesteringarnas placeringar redovisas enligt en metod som innehåller ledningens uppskattningar.

Finansieringstillgångar och -skulder som redovisas till verkligt värde

Nivå 3, finansiella tillgångar

(1 000 e)	31.12.2012	31.12.2011
Redovisade till verkligt värde via resultaträkningen		
Saldo 1.1	109 332	87 010
I resultaträkningen noterade vinster och förluster totalt	153	7 571
Anskaffningar	20 706	16 779
Försäljningar	-5 512	-2 028
Saldo 31.12	124 679	109 332
Resultaträkningens vinster och förluster för instrument i Finnveras besittning 31.12.	1 912	7 168

Noter

Noter till resultaträkningen

Not 1: Räntenetto

(1 000 e)	2012	2011
Ränteintäkter		
Räntor på utlåning till kunder	88 147	76 398
Räntestöd som styrts till kunden		
- Regionalt räntestöd	1 243	1 483
- Räntestöd för speciallån	5 278	5 599
- ERUF-räntestöd	2 705	3 357
- Nationellt räntestöd (ERUF)	2 995	3 742
Räntor på exportgaranti- och specialborgensverksamhet	181	243
Räntor på garantifordringar	1 331	1 297
Övriga ränteintäkter		
- På fordringar på kreditinstitut	2 488	2 153
- På fordringsbevis som kan säljas	662	1 917
- På övriga	272	4 835
Ränteintäkter totalt	105 302	96 955
Räntekostnader		
Skulder till kreditinstitut	1 795	3 236
Skulder till övriga samfund	30 982	16 579
Skuldebrev emitterade till allmänheten	9 448	14 237
Övriga skulder	294	286
Räntekostnader totalt	42 519	34 338
Räntenetto	62 783	62 617
Ränteintäkter på finansieringstillgångar , som inte värderas till verkligt värde uppgick totalt till	105 302	96 955
Räntekostnader för skulder som inte värderas till verkligt värde uppgick totalt till	33 260	21 255
Ränteintäkter innehåller räntor på fordringar som har nedskrivits för	3 550	3 060

Räntestöd från staten och Europeiska regionala utvecklingsfonden

Räntestöd som styrts till kunderna räknas på basis av stödtiden på samma sätt som för ränta och den redovisas som en egen post i resultaträkningens ränteintäkter. År 2001 började man bevilja sådana

investerings- och driftskapitalån för vilka det förutom statligt räntestöd även beviljas räntestöd ur Europeiska regionala utvecklingsfondens (ERUF) medel.

Kredit och borgen med räntestöd totalt per 31.12 **560 920** **664 734**

Not 2: Provisionsintäkter och -kostnader

(1 000 e)	2012	2011
Provisionsintäkter		
Från exportgaranti- och specialborgensverksamhet	81 189	65 070
Från övriga borgen	24 928	23 785
Från kreditgivning	8 958	8 109
Från övrig verksamhet	119	538
Provisionsintäkter totalt	115 194	97 502
Alla provisionsintäkter är för finansiella tillgångar som inte värderas till verkligt värde via resultaträkningen.		
Provisionskostnader		
Från återförsäkringsverksamhet	2 143	2 075
Från inlåning	1 156	113
Från betalningstrafiken	39	55
Övriga	0	0
Provisionskostnader totalt	3 338	2 242
Provisionskostnader för tillgångar som inte värderas till verkligt värde via resultaträkningen.		
	2 182	2 129
Provisionsintäkter och kostnader netto	111 856	95 260

Not 3: Vinster och förluster

(1 000 e)	2012						2011
För poster som värderas till verkligt värde, netto	Försäljningsvinster och -förluster	Förändringar i verkligt värde	Totalt	Försäljningsvinster och -förluster	Förändringar i verkligt värde	Totalt	
Från derivatavtal	0	24 315	24 315	0	-1 165	-1 165	
Från skulder värderat till verkligt värde	0	-21 293	-21 293	0	-621	-621	
Från aktier och andelar	103	-719	-616	-68	7 168	7 100	
Från valutakursdifferenser	0	-246	-246	0	705	705	
	103	2 057	2 160	-68	6 087	6 019	

Enligt klass av finansiella instrument (Klasser i enlighet med IAS 39)	Försäljningsvinster och -förluster	Förändringar i verkligt värde	Totalt	Försäljningsvinster och -förluster	Förändringar i verkligt värde	Totalt
Från skulder som värderats till verkligt värde	103	2 303	2 406	0	5 314	5 314
Från lån och övriga fordringar	0	0	0	0	0	0
	103	2 303	2 406	0	5 314	5 314

Not 4: Nettointäkter från placeringsverksamheten

(1 000 e)	2012		2011
Från finansieringstillgångarna som kan säljas			
Från aktier och andelar			
- Försäljningsvinster och -förluster	-278		471
- Nedskrivningar	-493	-771	471
Dividendintäkter		1 258	432
Från finansieringstillgångarna som kan säljas totalt		487	903
Från förvaltningsfastigheter			
Hysesintäkter	0		3
Avskrivningar	-177		-25
Försäljningsförluster och -intäkter	0	-177	-22
Andel av resultat i intresseföretagen		2	-2
Nettointäkter för placeringsverksamhet totalt		313	878

Not 5: Övriga rörelseintäkter

(1 000 e)	2012	2011
Förvaltningsarvode för skötsel av den gamla stocken	248	251
Förvaltningsarvode för betalning av ERUF-lånen	631	563
Hysesintäkter	141	177
Övriga	633	481
Övriga rörelseintäkter totalt	1 653	1 471

Not 6: Personalkostnader

(1 000 e)	2012	2011
Löner och arvoden	23 952	23 311
Lönebikostnader		
Pensionskostnader		
- Avgiftsbestämda planer	3 508	3 573
- Förmånsbestämda planer	775	847
Övriga lönebikostnader	1 569	5 950
Totalt	29 805	29 261
Personalen i genomsnitt		
I fast anställning på heltid	374	372
I fast anställning på deltid	22	25
I tidsbunden anställning	15	16
Totalt	411	413

Not 7: Revisionsarvoden

(1 000 e)		2012		2011
Faktiska revisionsavgifter	93		127	
Sakkunnigarvoden i revisionsverksamheten	62	155	41	168

Not 8: Övriga rörelseutgifter

(1 000 e)		2012	2011
Hysesutgifter		4 126	3 925
Fastighetsutgifter		1 027	954
Övriga kostnader		40	47
Övriga rörelseutgifter totalt		5 193	4 926
Avskrivningar			
På immateriella tillgångar		820	1 163
På materiella tillgångar			
- På fastigheter		9	10
- På maskiner och inventarier		332	396
- På övriga tillgångar		252	0
Avskrivningar totalt		1 413	1 569
Övriga rörelseintäkter totalt		6 606	6 495

Not 9: Nedskrivningar av fordringar, kredit- och borgensförluster

(1 000 e)	2012	2011
Fordringarna som nedskrivits som kredit och borgensförluster		
Kreditförluster	66 429	66 680
Borgensförluster	31 166	20 213
Återföring av nedskrivna fordringar		
Kreditförluster	-5 921	-4 245
Borgensförluster	-1 711	-1 299
Förändring i individuella nedskrivningar under perioden	24 548	2 979
Förändring i gruppvisa nedskrivningar under perioden	496	-624
För krediter och borgen totalt	115 007	83 705
Statens och ERUF:s andel av moderbolagets slutliga kredit- och borgensförluster	-49 661	-31 868
Finnvera Abp:s andel	65 346	51 837

Statens och ERUF:s ersättnings andel av Finnvera Abp:s slutliga kredit- och borgensförluster gäller krediter som har beviljats utan säkerhet, vilkas belopp uppgick 31.12.2012 totalt till 2 671 (2 780) miljoner euro. Ersättnings andel på perioden var 54,2 % (39,6 %) av redovisade kredit och borgensförluster.

(1 000 e)	2012	2011
Exportgaranti- och specialborgensverksamhet		
Betalda ersättningar	18 839	4 118
Förändring av ersättningsavsättning under perioden	-1 216	854
Upplupna återkrav	-1 036	-1 356
Förändring i återkravsfordringar	-6 601	-25
I bokslutet redovisade nedskrivningar för exportgaranti- och specialborgensverksamhet	9 986	3 590
I resultaträkningen redovisade nedskrivningsförluster för lån och borgen samt exportgaranti- och specialborgensverksamhet	75 331	55 427

Not 10: Inkomstskatter

(1 000 e)	2012	2011
Periodens skattekostnad	272	436
Skatt hänförlig till tidigare perioder	0	-72
Latenta skatter	493	2 260
Skatter i resultaträkningen	765	2 625

Moderbolaget, Finnvera Abp befriades från inkomstskatter från och med 1.1.2007.

Noter till balansräkningen

Not 11: Fordringar på kreditinstitut

(1 000 e)	2012	2011
Betalbara vid anfordran	143 506	164 329
Övriga	28 531	28 187
Totalt	172 037	192 516

Not 12: Fordringar på kunder

(1 000 e)	2012	2011
Lån		
Lån som har sämre prioritet än andra krediter	47 208	55 209
Övriga lån	2 905 434	2 200 850
Lån totalt	2 952 642	2 256 059
Borgensfordringar	38 129	42 036
Fordringar från exportgaranti- och specialborgensverksamhet		
Provisionsfordringar	2 096	421
Återkravsfordringar	14 346	3 700
Fordringar från exportgaranti- och specialborgensverksamhet totalt	16 442	4 121
Fordringar på kunder totalt	3 007 214	2 302 216

Nedskrivningar på individuellt värderade lån:

(1 000 e)	2012	2011
Nedskrivningar vid början av året	34 229	38 493
(-) Kreditförluster som har förverkligats under perioden och för vilka nedskrivningen tidigare har redovisats	-11 384	-17 498
(+) Under perioden redovisade nedskrivningar	36 777	20 387
(-) Återföring av nedskrivningar	-6 583	-9 550
Effekten av diskontering	3 776	2 397
Nedskrivningar vid slutet av året	56 815	34 229
Gruppvisa nedskrivningar vid början av året	34 220	36 057
Under perioden redovisade gruppvisa nedskrivningar	1 511	-1 836
Gruppvisa nedskrivningar vid slutet av året	35 731	34 220
Nedskrivningar på lån totalt	92 546	68 449

Nedskrivningar för individuellt värderade borgen:

(1 000 e)	2012	2011
Nedskrivningar vid början av året	24 748	17 505
(-) Borgensförluster som har förverkligats under perioden och för vilka nedskrivningen tidigare har redovisats	-7 410	-5 225
(+) Under perioden redovisade nedskrivningar	9 659	12 710
(-) Återföring av nedskrivningar	-1 128	-724
Effekten av diskontering	141	482
Nedskrivningar vid slutet av året	26 010	24 748
Gruppvisa nedskrivningar vid början av året	16 927	15 864
Under perioden redovisade gruppvisa nedskrivningar	-1 249	1 063
Gruppvisa nedskrivningar vid slutet av året	15 678	16 927
Nedskrivningar på borgen totalt	41 688	41 675

Krediter och övriga fordringar nedskrivs, när det föreligger objektiva belägg som tyder på att värdet av tillgångarna har minskat. Objektiva bevis på kundens förmåga att klara av sina förpliktelser baserar sig på kundernas riskklassificering samt bolagets erfarenhet och ledningens bedömning om betalningsstörningars inverkan på återvinning av fordringar.

Not 13: Placeringar

(1 000 e)	2012	2011
Fordringsbevis	269 593	120 238
Innehav i intresseföretag	76 448	70 366
Övriga aktier och andelar	114 044	104 862
Förvaltningsfastigheter	28	55
Totalt	460 112	295 521

Fordringsbevis

Som kan säljas		
- Bankernas placeringsbevis	24 698	3 300
- Företagscertifikat	123 438	99 857
- Övriga	121 457	17 082
Totalt	269 593	120 238

Placeringarna har gjorts i fordringsbevis som är inte publikt noterade.

Innehav i intresseföretag

Vid periodens början	70 366	50 088
Andel av periodens resultat	0	0
Förvärv	9 230	21 984
Avyttring	-3 149	-1 705
Vid periodens slut	76 448	70 366

Intresseföretag konsoliderade med kapitalandelsmetoden 2012:

Namn	Bokföringsvärde	Ägoandel	Tillgångar	Skulder	Omsättning	Vinst / Förlust
Iin Micropolis Oy	76	23,08 %	378	378	116	4
Kiinteistö Oy Kajaanin Kauppakatu	349	36,43 %	1 591	2	106	3

Intresseföretag konsoliderade med kapitalandelsmetoden 2011:

Namn	Bokföringsvärde	Ägoandel	Tillgångar	Skulder	Omsättning	Vinst / Förlust
Iin Micropolis Oy	76	23,08 %	351	355	51	-17
Kiinteistö Oy Kajaanin Kauppakatu	526	36,43 %	1 588	3	106	4

(1 000 e)	2012	2011
Andra aktier och andelar		
Till verkligt värde via resultaträkningen	34 426	24 181
Som kan säljas	79 618	80 680
Totalt	114 044	104 862
För övriga aktier, publikt noterade aktier	65 388	65 295

Förvaltningsfastigheter

Anskaffningsutgift		
- Anskaffningsutgift 1.1	2 114	3 246
- Förvärv	0	0
- Avyttring	-28	-727
- Överföring till eget bruk	0	-405
Anskaffningsutgift 31.12	2 086	2 114
Ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar		
Ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar 1.1	2 058	2 033
Avskrivningar under perioden	0	25
Ackumulerade avskrivningar 31.12	2 058	2 058
Bokföringsvärde		
Bokföringsvärde 1.1	55	1 213
Bokföringsvärde 31.12	28	55
Placeringarna totalt	460 112	295 521
Verkligt värde för förvaltningsfastigheter		
Aktier i förvaltningsfastigheter som är publikt noterade	0	0

Not 14: Immateriella tillgångar

(1 000 e)	2012	2011
Anskaffningsutgift		
Anskaffningsutgift 1.1	35 029	34 360
Förvärv	879	895
Avyttring	0	-226
Anskaffningsutgift 31.12	35 908	35 029
Ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar		
Ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar 1.1	33 137	32 032
Avskrivningar under perioden	791	1 105
Ackumulerade avskrivningar 31.12	33 928	33 137
Bokföringsvärde 1.1	1 892	2 328
Bokföringsvärde 31.12	1 980	1 892

Avskrivningar ingår i resultaträkningens post övriga rörelsekostnader.

Not 15: Materiella tillgångar

(1 000 e)	2012			2011		
	Fastigheter	Maskiner och inventarier	Totalt	Fastigheter	Maskiner och inventarier	Totalt
Anskaffningsutgift						
Anskaffningsutgift 1.1	7 997	10 320	18 317	7 985	10 150	18 135
Förvärv	0	183	184	12	173	185
Avyttring	0	-38	-38	0	-4	-4
Anskaffningsutgift 31.12	7 997	10 466	18 463	7 997	10 320	18 317
Ackumulerade av- och nedskrivningar						
Ackumulerade av- och nedskrivningar 1.1	6 572	8 772	15 344	6 504	8 376	14 880
Avskrivningar under perioden	279	339	617	68	396	464
Ackumulerade avskrivningar 31.12	6 851	9 111	15 961	6 572	8 772	15 344
Bokföringsvärde 1.1	1 425	1 548	2 973	1 481	1 774	3 255
Bokföringsvärde 31.12	1 146	1 355	2 501	1 425	1 548	2 973

Avskrivningar ingår i resultaträkningens post övriga kostnader.

Not 16: Övriga tillgångar

(1 000 e)	2012	2011
Kreditförlustfordringar från staten och ERUF	49 360	13 913
Övriga tillgångar	3 684	4 642
Övriga tillgångar totalt	53 044	18 555

Staten och Europeiska regionala utvecklingsfonden (ERUF) har givit förbindelserna för delvis ersättning av kredit- och borgensförluster. Ansvarsförbindelserna möjliggör en högre risknivå i Finnveras inhemska verksamhet än för kommersiella kreditinstitut.

Not 17: Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

(1 000 e)	2012	2011
Räntor	10 270	4 310
Provisionsfordringar	5 280	8 930
Övriga fordringar och förutbetalda kostnader	14 795	10 391
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter totalt	30 344	23 631

Not 18: Skattefordringar och skatteskulder

(1 000 e)	2012	2011
Skattefordringar		
Inkomstskattefordringar	188	0
Latenta skattefordringar 1.1	0	17
Ökning/minskning under räkenskapsperioden redovisat över resultaträkningen	0	0
Ökning/minskning under räkenskapsperioden redovisat i övriga poster i totalresultatet	0	-17
Latenta skattefordringar 31.12	0	0
Skatteskulder		
Inkomstskatteskulder	0	46
Latenta skatteskulder		
- För värdeförändringar redovisade i fond för verkligt värde	4 230	3 680
Skatteskulder totalt	4 230	3 725
Latenta skatteskulder 1.1	3 680	1 363
Ökning/minskning under räkenskapsperioden som har redovisats över resultaträkningen	431	2 243
Ökning/minskning under räkenskapsperioden redovisat i övriga poster i totalresultatet	119	74
Latenta skatteskulder 31.12	4 230	3 680

Not 19: Skulder till kreditinstitut och övriga samfund

(1 000 e)	2012						2011
	Nominellt värde	Förändring av verkligt värde	Bokföringsvärde	Nominellt värde	Förändring av verkligt värde	Bokföringsvärde	
Kreditinstitut	85 000	0	85 000	185 000	0	185 000	
Övriga samfund							
- Värderat till verkligt värde	46 386	0	46 386	53 673	0	53 673	
- Redovisade till upplupen anskaffningsutgift	1 388 738	0	1 388 738	581 624	0	581 624	
Totalt	1 520 125	0	1 520 125	820 298	0	820 298	

Not 20: Till allmänheten emitterade skuldebrev

(1 000 e)	2012						2011
	Nominellt värde	Förändring av verkligt värde	Bokföringsvärde	Nominellt värde	Förändring av verkligt värde	Bokföringsvärde	
Masskuldebrevslån							
Redovisade till verkligt värde	921 414	16 013	937 427	786 691	17 737	804 428	
Redovisade till upplupen anskaffningsutgift	49 972	0	49 972	100 000	0	100 000	
	971 386	16 013	987 399	886 691	17 737	904 428	
Medelräntan %		0,37			1,77		

Inlåning har värderats till verkligt värde då det har skyddats med derivat (fair value option). På förfallodagen betalas skulderna enligt nominellt värde. Förändring i verkligt värde innehåller inte förändring av kreditrisk eftersom skulder är garanterade av Finska staten och Finska statens kreditrisk har inte förändrats.

Not 21: Derivat

(1 000 e)	2012						2011	
	Verkligt värde			Nominellt värde totalt	Verkligt värde		Nominellt värde totalt	
	Positivt	Negativt	Positivt		Negativt			
Gjorda i säkringssyfte								
Valutaderivat								
- Ränte- och valutaswappar	80 387	7 067	965 424	52 911	0	836 591		
Totalt	80 387	7 067	965 424	52 911	0	836 591		

Derivatavtal säkrar inlåning. Avtalen och skulder de säkrar har värderats till verkligt värde och värdeförändringar har redovisats i resultaträkningen (fair value option).

Not 22: Avsättningar

(1 000 e)	2012	2011
Avsättning för exportgarantier 1.1	4 048	3 101
Ökning under räkenskapsperioden	2 803	1 374
Använt under räkenskapsperioden	-3 980	-427
Avsättning för exportgarantier 31.12	2 870	4 048

Avsättning för exportgaranti redovisas när koncernen har legal eller informell förpliktelse att betala garantiersättning, det är sannolikt att förpliktelsen kommer att realiseras och den kan definieras på ett tillförlitligt sätt.

Avsättning för borgensförluster 1.1	41 675	33 369
Ökning under räkenskapsperioden	8 410	13 773
Återfört under räkenskapsperioden	-8 538	-5 949
Effekten av diskontering	141	482
Avsättning för borgensförluster 31.12	41 688	41 675

Avsättning för borgensförluster redovisas, när det föreligger objektiva bevis som tyder på att värdet av tillgångarna har minskat. Objektiva bevis på kundens förmåga att klara av sina förpliktelser baserar sig på kundernas riskklassificering samt bolagets erfarenhet och ledningens bedömning om betalningsstörningars inverkan på återvinning av ordningar.

Förmånsbestämda pensionsplaner 1.1	1 026	1 004
Förändring under räkenskapsperioden	-44	22
Förmånsbestämda pensionsplaner 31.12	983	1 026
Övriga avsättningar	1 045	345
Avsättningar totalt	46 586	47 094

Anställningsförmåner:

Förmånsbestämda pensionsplaner

Gruppensionsförsäkringar för Finnveras ledning och personal är förmånsbestämda pensionsplaner.

(1 000 e)	2012	2011
Balansposter för förmånsbestämda pensionsplaner		
Nuvärde av fonderade förpliktelser	9 357	6 548
Verkligt värde av förvaltningstillgångar	-8 037	-4 719
	1 320	1 829
Oredovisade aktuariella vinster (+) och förluster (-)	-337	-803
Skuldens nettobelopp i balansräkningen	983	1 026
Kostnad redovisad i resultaträkningen		
Kostnader avseende tjänstgöring under räkenskapsperioden	337	631
Räntekostnad på förpliktelsen	311	306
Aktuariella vinster (+) eller förluster (-)	19	
Förväntad avkastning på förvaltningstillgångarna	-254	-286
Förlust (+) och vinst (-) orsakade av nedskärning i arrangemanget och fullgörelse av förpliktelser	22	1
Summa nettokostnad i resultaträkningen	435	652
Förverkligad avkastning på förvaltningstillgångarna	3 438	-87
Förändring i verkligt värde av förvaltningstillgångarna		
Verkligt värde 1.1	4 719	4 443
Förväntad avkastning på förvaltningstillgångarna	254	286
Av arbetsgivaren erlagda betalningar	478	630
Inverkan av fullgörelse av arrangemanget och nedskärning i förpliktelsen	-598	-267
Aktuariella vinster (+) eller förluster (-)	3 184	-373
Verkligt värde av förvaltningstillgångarna 31.12	8 037	4 719

Förändring av nuvärde av förpliktelsen		
Nuvärde 1.1	6 548	5 774
Kostnad för tjänstgöring under perioden	337	631
Räntekostnad	311	306
Inverkan av fullgörelse av arrangemanget och nedskärning i förpliktelsen	-598	-303
Aktuariella vinster (-) eller förluster (+)	2 758	140
Nuvärde av förpliktelsen 31.12	9 357	6 548
Historisk information		
Nuvärde av förmånsbestämda förpliktelsen	9 357	6 548
Förvaltningstillgångarna	-8 037	-4 719
Överskott / underskott i planen	1 320	1 829
Erfarenhetsbaserade justeringar avseende förvaltningstillgångarna	3 184	-373
Erfarenhetsbaserade justeringar avseende förmånsbestämda förpliktelser	-222	-763

Förväntad avkastning på förvaltningstillgångarna är definierat av försäkringsbolagen. Information om förvaltningstillgångarnas kategori finns inte tillgänglig.

Aktuariella antaganden	2012	2012
Diskonteringsräntan	3,00 %	4,75 %
Förväntad avkastning på förvaltningstillgångarna	5,08 %	5,08 %
Framtida löneförökning	2,44 %	2,30 %
Inflation	2,00 %	2,00 %
Framtida ökning av pensioner	2,10 %	2,10 %
Personalomsättning	0,50 %	2,00 %
Förväntad kvarstående tjänstgöringstid (år)	8	8

Finnvera uppskattar att betala 506 900 euro till förmånsbestämda planer under 2013.

Not 23: Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

(1 000 e)	2012	2011
Räntor	9 280	6 907
Erhållna ränteförskott	706	739
Garantipremieförskott	301 432	244 575
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	21 410	5 798
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter totalt	332 827	258 018

Not 24: Kapitallån, Finnvera Abp

(1 000 e)		2012		2011
Kapitallån av staten 2005 och 2007*	Euro	2 388	Euro	5 823
Höjning av aktiekapitalet i Seed Fond Vera Ab	Ränte-%	0	Ränte-%	0
	Lånetid	20 år	Lånetid	20 år
Kapitallån av staten 2009*	Euro	30 000	Euro	30 000
Höjning av aktiekapitalet i Seed Fond Vera Ab	22 500 Ränte-%	0	22 500 Ränte-%	0
Höjning av aktiekapitalet i Veraventure Ab	7 500 Lånetid	15 år	7 500 Lånetid	15 år
Kapitallån av staten 2009**	Euro	50 000	Euro	50 000
	Ränte-%	0	Ränte-%	0
	Lånetid	7 år	Lånetid	7 år

* Lånen har beviljats Finnvera som kapital i Seed Fond Vera Ab och Veraventure Ab i form av höjning av aktiekapitalet. Lånen återbetalas i en post vid utgången av lånetiden, om bolagets fria egna kapital och beloppet av samtliga kapitallån vid tidpunkten för betalningen överskrider beloppet av förlusten i den balansräkning som ska fastställas för den senast avslutade räkenskapsperioden eller i balansräkningen i ett senare bokslut. Om kapitalfondbolagen redovisar en förlust, minskas återbetalningen av lånekapitalet med motsvarande belopp. Kapitalet sänktes år 2012 med Seed Fond Vera Ab:s förlust för räkenskapsåret 2011, som utgjorde 3 435 tusen euro.

** Lånet har beviljats i syfte att förbättra Finnvera Abp:s soliditet och öka bolagets möjligheter att tillgodose den efterfrågan på bolagets produkter, särskilt konjunkurlån och -borgen, som den utdragna finansiella krisen har medfört. Lånet återbetalas i en post vid utgången av lånetiden, om bolagets fria egna kapital och beloppet av samtliga kapitallån vid tidpunkten för betalningen överskrider beloppet av förlusten i den balansräkning som ska fastställas för den senast avslutade räkenskapsperioden eller i balansräkningen i ett senare bokslut.

Not 25: Eget kapital

(1 000 e)	2012		2011	
Till moderbolagets aktieägare hänförligt eget kapital				
Aktiekapital		196 605		196 605
Fonder				
Bundna fonder				
- Överkursfond	51 036		51 036	
- Fond för verkligt värde	318	51 354	92	51 128
Fria fonder				
- Fond för inhemskt verksamhet	139 770		135 753	
- Fond för exportgaranti- och specialborgensverksamhet	295 726		241 378	
- Fond för kapitalinvesteringsverksamhet	17 461	452 958	17 529	394 660
Ackumulerade vinstmedel				
Balanserade vinstmedel	2 821		-2 573	
Resultat för perioden	57 544	60 365	63 760	61 187
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare totalt		761 282		703 580
Eget kapital hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande		10 505		11 251
Eget kapital totalt		771 787		714 831

Aktiekapital	Aktier, st.	Ägoandel	Aktier, st.	Ägoandel
Staten	11 565	100 %	11 565	100 %

Fonder:

Överkursfond

Fonden har uppstått under reglering som var i kraft före 1.9.2006. I fonden ingår skillnaden mellan anskaffningsutgift och nominellt värde av Keras aktier 42,9 miljoner euro samt 0,1 miljoner euro som uppstod i samband med överföring av Statsgaranticentralens egendom och anskaffning av Fide Ab:s aktier samt 8,1 miljoner euro som uppstod i samband med höjning av Finnveras aktiekapital hänförlig till anskaffning av Finlands Exportkredit Ab:s aktier.

Fond för inhemsk verksamhet samt fond för exportgaranti- och specialborgensverksamhet

Under år 2006 förändrades lagar som reglerar Finnvera Abp:s verksamhet. Till företagets balans bildades skilda fonder för inhemsk verksamhet samt exportgaranti- och specialborgensverksamhet, för att täcka de kommande årens förluster. Förluster för Exportgaranti- och specialborgensverksamhetens ersätts från statsgarantifonden i fall det inte finns tillräckliga medel i fond för exporgaranti- och specialborgensverksamhet. Till fond för inhemsk verksamhet överfördes vinstmedel från reservfonden som hade ackumulerats från inhemsk verksamhet och till fond för exportgaranti- och specialborgensverksamhet vinstmedel som hade ackumulerats från exportgaranti -och specialborgensverksamhet.

Fond för kapitalinvesteringsverksamhet

I balansräkningens egna fria kapital har under räkenskapsperioden grundats en fond för kapitalinvesteringsverksamhet i enlighet med ERUF-åtgärdsprogrammen för uppföljningen av de medel som allokeras till kapitalinvesteringsverksamheten. Arbets- och näringsministeriet har anvisat Finnvera 17,5 miljoner euro för programperioden 2007–2013 för kapitalinvesteringsverksamhet i enlighet med ERUF-åtgärdsprogrammen och dessa medel har redovisats i den ovan nämnda fonden.

Fond för verkligt värde

Fond för verkligt värde består av förändringar i verkligt värde för finansieringstillgångar som kan säljas. Poster redovisade i fonden realiserar i resultaträkningen då värdepapper som kan säljas nedskrivs eller tillgången överläts.

Övriga noter

Not 26: Åtaganden utanför balansräkningen 31.12

(1 000 e)	2012	2011
Totalansvar för exportgaranti- och specialborgensverksamhet 31.12		
Exportgarantier		
- Köparkreditgarantier	9 877 153	9 223 145
- Kreditriskgarantier	240 145	132 293
- Exportkreditgarantier	100 671	158 243
- Rembursgarantier	408 430	351 643
- Bankriskgarantier	14 276	12 576
- Investeringsgarantier	75 792	86 087
- Motgarantier	67 317	72 336
- Finansieringsgarantier	222 345	134 524
Totalt	11 006 129	10 170 848
Specialgarantier och borgen		
- Miljöborgen	85 722	83 468
- Fartygsborgen	111 535	110 853
- Kapitalgarantier	0	45
Totalt	197 257	194 366
Exportgarantier och specialborgen och -garantier totalt	11 203 386	10 365 214
Exportgarantireservering	-2 870	-4 048
Samtliga totalt	11 200 515	10 361 166

Vid upprättande av bokslut hade koncernen öppna ersättningsansökningar för sammanlagt 15,3 (16,5) miljoner euro. Ansvaret har inte redovisats som kostnad i bokslutet eftersom ansökningar fortfarande var under behandling.

(1 000 e)	2012		2011	
Finansieringslöften	1 948 066		2 039 006	
		Till koncern- och ägarintresse- företag		Till koncern- och ägarintresse- företag
Ansvar	Totalt		Totalt	
Inhemska borgen	1 068 115		1 092 833	
Bokföringsmässigt ansvar enligt lagen om exportgarantier	9 332 150	2 492 040	8 593 821	2 231 396
Gällande ansvar för specialgarantier och - borgen	292 591		194 366	
	10 692 856	2 492 040	9 881 020	2 231 396

Vid beräkning av det bokföringsmässiga ansvaret i enlighet med lagen om exportgarantier beaktas det garantiansvar som orsakats av de exportgarantier som har trätt i kraft med avseende på hela det garanterade kapitalet, utan andra poster som förutom kapitalet kommer att ersättas, och enligt samma princip hälften av det kommande garantiansvaret med avseende på det garanterade kapitalet i de bindande garantiofferterna.

Not 27: Övriga leasingavtal

(1 000 e)	2012	2011
Icke uppsägningsbara leasingbetalningar för lokaler		
Inom ett år	523	412
Mellan ett och fem år	13 770	14 387
Längre än fem år	0	0
Totalt	14 292	14 799
Icke uppsägningsbara leasingintäkter för lokaler		
Inom ett år	107	97
Mellan ett och fem år	0	0
Längre än fem år	0	0
Totalt	107	97

Koncern bolag

Not 28: Finnvera Ab:s aktier och andelar

Aktier och andelar i företag inom samma koncern år 2012:

Företagets namn och hemort	Bransch	Andel av alla aktier och andelar	Andel av rösterna	Bokföringsvärde
Seed Fond Vera Ab, Kuopio	Utvecklings- och placeringsföretag	92,61 %	92,61 %	89 003 000
Matkailunkehitys Nordia Oy, Kuopio	Utvecklings- och placeringsföretag	63,52 %	63,52 %	6 831 438
Spikera Oy, Kuopio	Utvecklings- och placeringsföretag	100,00 %	100,00 %	134 550
Finlands Exportkredit Ab, Helsingfors	Exportfinansiering	100,00 %	100,00 %	20 181 579
Veraventure Ab, Kuopio	Utvecklings- och placeringsföretag	100,00 %	100,00 %	48 633 752
Aktier och andelar i intresseföretag				
lin Micropolis Oy, li	Utvecklingsföretag	23,08 %	23,08 %	75 685
Kiinteistö Oy Kajaanin Kauppakatu 1	Fastighetsbolag	36,43 %	36,43 %	349 000

Dotterbolagsaktier och andelar år 2012 (ägarandel över 20 %):

	Bransch	Andel av alla aktier och andelar	Andel av rösterna	Eget kapital	Resultat för perioden
Seed Fond Vera Ab					
7signal Oy	Användar- och kontrolltjänster för informationsbehandling och utrustning	38,06 %	38,06 %	319	-583
Abacus Diagnostica Oy	Tillverkning av kemiska produkter som inte klassificerats	29,54 %	29,54 %	36	-508
APL Systems Oy	Privata säkerhetstjänster	21,96 %	21,96 %	2	-15
Beddit.com Oy	Tillverkning av instrument och apparater för mätning, proving och navigering	23,00 %	23,00 %	479	-207
Bone Index Finland Oy	Medicinsk forskning och utveckling	28,58 %	28,58 %		
C2 SmartLight Oy	Konsultering gällande datoranläggningar och mjukvara	26,31 %	26,31 %	125	-389

CadFaster Oy	Planering och tillverkning av program	33,97 %	33,97 %	91	-451
CEM4 Mobile Solutions Oy	Planering och tillverkning av program	23,28 %	23,28 %	724	-477
CWP Coloured Wood Products Oy	Sågning, hyvling och impregnering av trä	25,34 %	25,34 %	1	-340
Ekogen Oy	Elteknisk planering	21,89 %	21,89 %	172	-252
Enercomp Oy	Maskin- och processplanering	41,50 %	41,50 %	-27	-208
Enfucell Oy	Planering och tillverkning av program	21,05 %	21,05 %	792	-607
Enviprobe Oy	Partihandel av maskiner och utrustning som inte klassificerats	25,03 %	25,03 %	210	-73
Feedbackdialog Oy	Planering och tillverkning av program	22,74 %	22,74 %	273	-169
Finnester Coatings Oy	Tillverkning av övriga gummi produkter	32,94 %	32,94 %	27	-40
Gasera Oy	Tillverkning av instrument och apparater för mätning, provning och navigering	22,33 %	22,33 %	857	21
Global Innovation Network Oy	Förmedling av värdepapper och råvaruavtal	29,05 %	29,05 %		
GlowWay Oy	Tillverkning av glödlampor och belysningsarmatur	22,58 %	22,58 %	-130	-37
Goodmill Systems Oy	Planering och tillverkning av program	40,60 %	40,60 %	-1	-37
HammerKit Oy	Planering och tillverkning av program	26,30 %	26,30 %	316	-270
Helpten Oy	Underhåll och tjänster för trådlösa nätverk	25,00 %	25,00 %	195	-324
HLD Healthy Life Devices Oy	Annan hälsovårdstjänst	21,50 %	21,50 %	248	-505
Idem Oy	Underhåll och tjänster för trådlösa nätverk	39,84 %	39,84 %	-23	-1 002
Injeq Oy	Framställning av strålningsapparater, elektromedicinisk utrustning och elektroterapiutrustning	23,30 %	23,30 %		
Juno Medical Oy	Framställning av strålningsapparater, elektromedicinisk utrustning och elektroterapiutrustning	30,96 %	30,96 %	334	-290
Liquid Zone Oy	Planering och tillverkning av program	24,57 %	24,57 %	73	-108

Medanets Oy	Maskin- och processplanering	35,21 %	35,21 %	97	-160
Miradore Oy	Planering och tillverkning av program	20,40 %	20,40 %	326	-325
Myontec Oy	Tillverkning av instrument och apparater för mätning, provning och navigering	34,29 %	34,29 %	52	-196
Nervogrid Oy	Informationsbehandling, uthyrning av serverplats samt tjänster i anslutning till dessa	30,87 %	30,87 %	449	-380
Netled Oy	Elteknisk planering	25,00 %	25,00 %	67	0
Nordic Clinic Oy	Annan hälsovårdstjänst	20,00 %	20,00 %		
Northforce Oy	Partihandel med jordbruksprodukter, näringsolja och -fetter	22,02 %	22,02 %	10	-209
Ozics Oy	Tillverkning av instrument och apparater för mätning, provning och navigering	22,62 %	22,62 %	1 898	-164
Pharmatest Services Ltd	Annan teknisk testning och analysering	25,00 %	25,00 %	3	-417
Powerkiss Oy	Maskin- och processplanering	25,53 %	25,53 %	89	-339
RapidBlue Solutions Oy	Andra telekommunikationstjänster	23,93 %	23,93 %	229	-575
Reliplay Oy	Övrig reklamtjänst	22,51 %	22,51 %	-118	-13
RM5 Software Oy	Planering och tillverkning av program	25,70 %	25,70 %	226	-401
Safera Oy	Maskin- och processplanering	28,17 %	28,17 %	40	-104
Sensinode Oy	Planering och tillverkning av program	30,37 %	30,37 %	105	-861
Sensire Oy	Planering och tillverkning av program	33,15 %	33,15 %	111	-111
Steam Republic Oy	Inspelingsstudio; förläggande av bandinspelning och musik	28,17 %	28,17 %	-21	-299
StreamPlay Oy	Konsultering gällande datoranläggningar och mjukvara	33,14 %	33,14 %	71	-129
Tamturbo Oy	Maskin- och processplanering	20,32 %	20,32 %	34	-264
Tassu ESP Oy	Bearbetning och beläggning av metaller	34,64 %	34,64 %	73	-70

Techila Technologies Oy	Planering och tillverkning av program	30,93 %	30,93 %	38	-188
Telespro Finland Oy	Detaljhandel med hälsovårdsartiklar	28,00 %	28,00 %	104	-13
TWID Oy	Planering och tillverkning av program	22,21 %	22,21 %	152	-424
Ultranat Oy	Annan teknisk testning och analysering	20,40 %	20,40 %	2	-164
Wello Oy	Elproduktion med vatten- och vindkraft	22,99 %	22,99 %	2 637	-173
Wisteq Oy	Framställning av elektroniska komponenter	23,08 %	23,08 %	-199	-65
Woodprime Oy	Annan tillverkning av byggnadssnickarprodukter	24,40 %	24,40 %		
Voyantic Oy	Elteknisk planering	27,10 %	27,10 %	409	156
Veraventure Ab					
Clean Future Fund Ky	Kapitalplaceringsverksamhet	35,30 %	35,30 %	1 518	-15
Indekon Oy	Kapitalplaceringsverksamhet	34,45 %	34,45 %	4 243	-58
Itä-Suomen Rahasto Oy	Kapitalplaceringsverksamhet	36,63 %	36,63 %	12 401	528
JyväSeed Fund Oy	Kapitalplaceringsverksamhet	40,00 %	40,00 %	1 309	-86
Luoteis-Venäjä Rahasto Oy	Kapitalplaceringsverksamhet	69,99 %	49,99 %	2 342	-1059
Länsi-Suomen Pääomarahasto Oy	Kapitalplaceringsverksamhet	40,12 %	40,12 %	5 491	-373
Midinvest Oy	Kapitalplaceringsverksamhet	29,17 %	29,17 %	4 229	66
Pikespo Invest Oy Ltd	Kapitalplaceringsverksamhet	40,52 %	40,52 %	7 822	235
Spinno-Seed Oy	Kapitalplaceringsverksamhet	28,30 %	28,30 %	1 565	-692
Teknoventure Oy	Kapitalplaceringsverksamhet	48,38 %	48,38 %	15 627	361
Uudenmaan Pääomarahasto Oy	Kapitalplaceringsverksamhet	41,13 %	41,13 %	15 119	530
Virtaa Hämeeseen Oy	Kapitalplaceringsverksamhet	21,71 %	21,71 %	5 159	409
Wedeco Oy Ab	Kapitalplaceringsverksamhet	39,80 %	39,80 %	12 988	349
Matkailunkehitys Nordia Oy					
Hiihtokeskus Ukkohalla Oy	Skidcenter	25,48 %	25,48 %	369	10
Hotelli Luostotunturi Oy, Sodankylä	Hotell- och restaurangverksamhet	33,29 %	33,29 %	90	-342
Hotelli Mesikämmen Oy, Ähtäri	Hotell- och restaurangverksamhet	25,00 %	25,00 %	200	120
Hotelli Pyhätunturi Oy, Pelkosenniemi	Hotell- och restaurangverksamhet	30,00 %	30,00 %	-475	-79
Kalajoen Kylpylähotelli Sani Oy, Kalajoki	Hotell- och restaurangverksamhet	45,00 %	45,00 %	315	59
Kristina Cruises Oy, Kotka	Kryssningar	20,00 %	20,00 %	1 439	-1 897

Kultaranta Resort Oy, Naantali	Hotell- och restaurangverksamhet	20,00 %	20,00 %	1 097	-729
Levi Magic Oy, Kittilä	Projekt/ingen verksamhet	57,70 %	57,70 %	819	-4
Savon Hotellit Oy, Savonlinna	Hotell- och restaurangverksamhet	100,00 %	100,00 %	1 633	366

Aktier och andelar i företag inom samma koncern år 2011:

Företagets namn och hemort	Bransch	Andel av alla aktier och andelar	Andel av rösterna	Bokföringsvärde
Seed Fond Vera Ab, Kuopio	Utvecklings- och placeringsföretag	92,61 %	92,61 %	89 003 000
Matkailunkehitys Nordia Oy, Kuopio	Utvecklings- och placeringsföretag	63,52 %	63,52 %	6 831 438
Spikera Oy, Kuopio	Utvecklings- och placeringsföretag	100,00 %	100,00 %	134 550
Finlands Exportkredit, Helsingfors	Exportfinansiering	100,00 %	100,00 %	20 181 579
Veraventure Ab, Kuopio	Utvecklings- och placeringsföretag	100,00 %	100,00 %	48 633 752

Aktier och andelar i intresseföretag

Iin Micropolis Oy, Ii	Utvecklingsföretag	23,08 %	23,08 %	75 685
Kiinteistö Oy Kajaanin Kauppakatu 1	Fastighetsbolag	36,43 %	36,43 %	525 827

Dotterbolagsaktier och andelar år 2011 (ägarandel över 20 %):

Företagets namn och hemort	Bransch	Andel av alla aktier och andelar	Andel av rösterna	Eget kapital	Resultat för perioden
Spikera Oy					
Kiinteistö Oy Kotkan kisällinkatu 6, Kotka	Fastighetsbolag	100,00 %	100,00 %	3	404
Myllymäen Teollisuuskiinteistö Oy, Jämsänkoski	Fastighetsbolag	50,00 %	50,00 %	52	7
Seed Fond Vera Ab					
7signal Oy	Användar- och kontrolltjänster för informationsbehandling och utrustning	23,72 %	23,72 %	-267	-694
Abacus Diagnostica Oy	Tillverkning av kemiska produkter som inte klassificerats	20,96 %	20,96 %	-457	-1 005
APL Systems Oy	Privata säkerhetstjänster	21,96 %	21,96 %	17	-90
CadFaster Oy	Planering och tillverkning av program	23,39 %	23,39 %	542	-363

CWP Coloured Wood Products Oy	Sågning, hyvling och impregnering av trä	25,34 %	25,34 %	76	-206
Ekogen Oy	Elteknisk planering	21,50 %	21,50 %	-12	-36
Enercomp Oy	Planering och tillverkning av program	30,02 %	30,02 %	3	-133
Enviprobe Oy	Partihandel av maskiner och utrustning som inte klassificerats	25,03 %	25,03 %	-18	-167
Finnester Coatings Oy	Tillverkning av övriga gummiprodukter	30,08 %	30,08 %	15	-2
Finnomedo Oy	Medicinsk forskning och utveckling	23,33 %	23,33 %	-2	-20
Gasera Oy	Tillverkning av instrument och apparater för mätning, provning och navigering	22,33 %	22,33 %	16	-4
Global Business Call Oy	Underhåll och tjänster för trådlösa nätverk	35,29 %	35,29 %	10	-71
Goodmill Systems Oy	Planering och tillverkning av program	48,28 %	48,28 %	-468	-747
HammerKit Oy	Planering och tillverkning av program	20,40 %	20,40 %	87	0
Helpten Oy	Underhåll och tjänster för trådlösa nätverk	24,05 %	24,05 %	214	-371
Idem Oy	Underhåll och tjänster för trådlösa nätverk	40,15 %	40,15 %	-31	-875
Ironstar Helsinki Oy	Förläggande av dataspel	36,15 %	36,15 %	-73	-403
Juno Medical Oy	Framställning av strålningsapparater, elektroterapiutrustning och elektroterapiutrustning	25,07 %	25,07 %	324	-434
Mendor Oy	Industriell design	25,40 %	25,40 %	61	-1 469
Miradore Oy	Planering och tillverkning av program	26,28 %	26,28 %	503	-57
Myontec Oy	Tillverkning av instrument och apparater för mätning, provning och navigering	31,90 %	31,90 %	52	-90
Nervogrid Oy	Informationsbehandling, uthyrning av serverplats samt tjänster i anslutning till dessa	28,57 %	28,57 %	579	-382
Numcore Oy	Framställning av elektroniska komponenter	24,01 %	24,01 %	281	-160
Ozics Oy	Tillverkning av instrument och apparater för mätning, provning och navigering	20,39 %	20,39 %	921	-230
Pharmatest Services Ltd	Annan teknisk testning och analysering	21,34 %	21,34 %	172	-584

Powerkiss Oy	Maskin- och processplanering	22,20 %	22,20 %	26	-472
Reliplay Oy	Övrig reklamtjänst	22,51 %	22,51 %	15	-185
RM5 Software Oy	Planering och tillverkning av program	20,79 %	20,79 %	121	-98
Safera Oy	Planering och tillverkning av program	29,08 %	29,08 %	24	-355
Sensinode Oy	Planering och tillverkning av program	30,37 %	30,37 %	966	599
Steam Republic Oy	Inspelningsstudio; förläggande av bandinspelning och musik	26,72 %	26,72 %	-371	-299
StreamPlay Oy	Konsultering gällande datoranläggningar och mjukvara	23,87 %	23,87 %	109	-281
Tassu ESP Oy	Bearbetning och beläggning av metaller	24,11 %	24,11 %	144	-88
Techila Technologies Oy	Planering och tillverkning av program	29,57 %	29,57 %	226	-325
Telespro Finland Oy	Detaljhandel med hälsovårdsartiklar	20,33 %	20,33 %	118	3
Ultranat Oy	Annan teknisk testning och analysering	20,40 %	20,40 %	60	-44
Vailoma Oy (Tripsay)	Nätportaler	23,76 %	23,76 %	25	-65
Wello Oy	Elproduktion med vatten- och vindkraft	20,78 %	20,78 %	1 913	-57
Wisteq Oy	Framställning av elektroniska komponenter	23,08 %	23,08 %	172	-78
Voyantic Oy	Elteknisk planering	27,08 %	27,08 %	160	111
Veraventure Ab					
Clean Future Fund Ky	Kapitalplaceringsverksamhet	35,30 %	35,30 %	-	-
Indekon Oy	Kapitalplaceringsverksamhet	46,50 %	46,50 %	3 301	56
Itä-Suomen Rahasto Oy	Kapitalplaceringsverksamhet	33,94 %	33,94 %	9 645	-490
JyväSeed Fund Oy	Kapitalplaceringsverksamhet	40,00 %	40,00 %	1 310	-86
Luoteis-Venäjä Rahasto Oy	Kapitalplaceringsverksamhet	69,99 %	49,99 %	3 401	-450
Länsi-Suomen Pääomarahasto Oy	Kapitalplaceringsverksamhet	40,12 %	40,12 %	5 864	-163
Midinvest Oy	Kapitalplaceringsverksamhet	29,85 %	29,85 %	4 164	-294
Pikespo Invest Oy Ltd	Kapitalplaceringsverksamhet	49,05 %	49,05 %	14 929	340
Spinno-Seed Oy	Kapitalplaceringsverksamhet	28,30 %	28,30 %	2 257	-640
Teknoventure Oy	Kapitalplaceringsverksamhet	48,30 %	48,30 %	15 266	-365
Uudenmaan Pääomarahasto Oy	Kapitalplaceringsverksamhet	39,03 %	39,03 %	14 929	340
Virtaa Hämeeseen Oy	Kapitalplaceringsverksamhet	21,71 %	21,71 %	4 751	-18
Wedeco Oy Ab	Kapitalplaceringsverksamhet	39,76 %	39,76 %	12 639	86

Matkailunkehitys Nordia Oy						
Hiihtokeskus Ukkohalla Oy	Skidcenter	25,00 %	25,00 %	225	9	
Himos-Patalahti Golf Oy	Golfbana	50,00 %	50,00 %	1 499	-1	
Hotelli Luostotunturi Oy, Sodankylä	Hotell- och restaurangverksamhet	33,30 %	33,30 %	-350	-427	
Hotelli Mesikämmen Oy, Ähtäri	Hotell- och restaurangverksamhet	25,00 %	25,00 %	57	-127	
Hotelli Pyhätunturi Oy, Pelkosenniemi	Hotell- och restaurangverksamhet	30,12 %	30,12 %	-475	-79	
Kalajoen Kylpylähotelli Sani Oy, Kalajoki	Hotell- och restaurangverksamhet	45,00 %	45,00 %	282	53	
Kiinteistö Oy Luoston Tuotto 1, Sodankylä	Fastighetsbolag	20,80 %	20,80 %	1 602	-98	
Kristina Cruises Oy, Kotka	Kryssningar	20,00 %	20,00 %	3 337	-33	
Kultaranta Resort Oy, Naantali	Hotell- och restaurangverksamhet	20,00 %	20,00 %	1 825	-522	
Levi Magic Oy, Kittilä	Projekt/ingen verksamhet	22,56 %	22,56 %	824	-4	
Savonlinnan Seurahuone Oy, Savonlinna	Hotell- och restaurangverksamhet	100,00 %	100,00 %	2 662	445	
Yyterin Kylpylähotelli Oy, Pori	Hotell- och restaurangverksamhet	50,00 %	50,00 %	1 239	138	

Nåt 29: Uppgifter om närstående

Koncernbolagen presenteras i not 28. Till koncernens närståendekrets hör moderbolaget samt Finnveras dotter- och intressebolag samt de bolag och intressebolag med statsmajoritet för vilkas ägarstyrning arbets- och näringsministeriet ansvarar och som inte tillhör Finnverakoncernen samt Statskontoret. I närståendekretsen inräknas även ledamöterna i förvaltningsrådet och styrelsen samt verkställande direktören och vice verkställande direktören.

(1 000 e)	2012	2011
Transaktioner realiserade med närstående		
Inköp av tjänster	4 083	2 520
Lånesaldo	17 797	17 865
Skuldsaldo	1 388 738	581 625
Garantisaldo	1 434 602	582 281
Ledningens anställningsförmåner		
Löner och andra kortfristiga anställningsförmåner	637	685
Tilläggs pensionsförbindelser	119	115
För verkställande direktören och vice verkställande direktören är den avtalade pensionsåldern 60 år.		
Ersättningar vid uppsägning		
- Uppsägningsersättning motsvarande 18 månaders lön om uppsägning sker på bolagets beväg		
Moderbolagets verkställande direktörs och vice verkställande direktörs löner, arvoden och lönebikostnader inklusive tilläggs pensionspremier totalt		
Verkställande direktör	427	411
Vice verkställande direktör	377	373
Totalt	804	784

Moderbolagets styrelsemedlemmars och deras suppleanterns löner, arvoden och lönebikostnader totalt	166	161
Arvoden betalda till moderbolagets styrelse		
- Månadsarvoden: ordförande 1 500 €, vice ordförande 850 €, medlem 700 € och suppleant 400 €		
- Allmänt mötesarvode 500 €/möte		
Förvaltningsrådets medlemmars och deras suppleanterns löner, arvoden och lönebikostnader totalt	67	126
Arvoden betalda till förvaltningsrådet		
- Månadsarvoden: ordförande 1 000 €, vice ordförande 600 € och medlem 500 €		
- Allmänt mötesarvode 200 € /möte		

Bokslutet för Finnvera Abp

Totalresultaträkning

(1 000 e)	Not	1.1.- 31.12.2012	1.1.- 31.12.2011
Ränteintäkter	1		
- Räntor på kreditgivning		55 730	58 613
- Räntestöd som styrts till kunden		12 221	14 182
- Räntor på exportgaranti- och specialborgensfordringar		181	243
- Räntor på borgensfordringar		1 331	1 297
- Övriga ränteintäkter		1 999	3 463
		71 462	77 799
Räntekostnader	1	-11 517	-18 229
Räntenetto	1	59 945	59 570
Provisionsintäkter och -kostnader netto	2	110 029	93 810
Vinster och förluster för poster som redovisas till verkligt värde	3	2 700	-1 056
Nettointäkter för placeringsverksamhet	4		
- Aktier och andelar		643	598
Övriga rörelseintäkter	5	2 852	1 443
Administrationskostnader			
Personalkostnader	6		
- Löner och arvoden		22 497	21 760
- Lönebikostnader		5 532	5 592
Övriga administrationskostnader	7	11 780	11 544
		-39 809	-38 896
Övriga rörelsekostnader	8	-6 519	-6 412
Nedskrivningar av fordringar, borgens- och garantiförluster	9		
- Kredit- och borgensförluster		113 451	82 985
- Kreditförlustbidrag från staten		-49 661	-31 868
- Exportgaranti- och specialborgensförluster		9 986	3 590
		-73 775	-54 707
Rörelsevinst		56 065	54 348

Inkomstskatter	10		
-Skatter från tidigare räkenskapsperioder		0	0
Räkenskapsperiodens vinst		56 065	54 348
Övriga poster i rapporten över totalresultat			
- Förändring i aktiernas verkliga värde		51	-88
Vinst i rapporten över totalresultat		56 116	54 260

Balans

(1 000 e)	Not	31.12.2012	31.12.2011
Tillgångar			
Fordringar på kreditinstitut	11		
- Som betalas på begäran		101 671	107 586
- Andra än fordringar som betalas på begäran		28 531	28 187
		130 201	135 772
Fordringar från kunder	12		
- Krediter		1 555 158	1 660 245
- Borgensfordringar		38 129	42 036
- Fordringar från exportgaranti- och specialborgensverksamhet		16 442	4 121
		1 609 730	1 706 402
Placeringar	13		
- Fordringsbevis		264 893	116 938
- Placeringar i företag inom samma koncern		164 784	164 784
- Placeringar i intresseföretag	28	425	602
- Övriga aktier och andelar	28	14 698	15 803
		444 800	298 127
Derivatavtal	21	80 387	49 628
Immateriella tillgångar	14	1 903	1 846
Materiella tillgångar	15		
- Fastigheter		1 146	1 425
- Övriga materiella tillgångar		1 355	1 541
		2 501	2 966
Övriga tillgångar	16		
- Kreditförlustfordringar från staten		49 360	13 913
- Övriga		3 684	4 604
		53 044	18 517
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	17	19 513	17 764
Summa tillgångar		2 342 080	2 231 022

(1 000 e)	Not	31.12.2012	31.12.2011
Skulder			
Skulder till kreditinstitut	19	85 000	185 000
Skulder till övriga samfund	19		
- Till verkligt värde via resultaträkningen		0	0
Till allmänheten emitterade skuldebrev	20		
- Till verkligt värde via resultaträkningen		987 399	904 428
Derivatavtal	21	5 047	0
Avsättningar	22	46 586	47 094
Övriga skulder	18	51 920	53 902
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	23	322 986	253 504
Kapitallån	24	82 388	85 823
Summa skulder		1 581 325	1 529 752
Eget kapital	25		
Aktiekapital		196 605	196 605
Överkursfond		51 036	51 036
Fond för verkligt värde		-186	-237
Fria fonder			
- Fond för inhemsk verksamhet		139 770	135 753
- Fond för exportgaranti- och specialborgensverksamhet		295 726	241 378
- Fond för kapitalinvesteringsverksamhet		17 461	17 529
- Balanserade vinstmedel		60 342	59 207
Summa eget kapital		760 754	701 270
Summa skulder och eget kapital		2 342 080	2 231 022

Sammandrag avseende förändringar i eget kapital

Förklaring av tabellen:

- A = Aktiekapital
 B = Överkursfond
 C = Fond för verkligt värde
 D = Fond för inhemsk verksamhet
 E = Fond för exportgaranti- och specialborgensverksamhet
 F = Fond för kapitalinvesteringsverksamhet
 G = Vinstmedel
 H = Totalt

(1 000 e)	A	B	C	D	E	F	G	H
Eget kapital 1.1.2011	196 605	51 036	-149	125 249	186 368	0	66 354	625 463
Beloppet som ägaren har efterskönt av kapitallånet							4 017	4 017
Totalresultat för räkenskapsperioden sammanlagt / Förändring i aktiernas verkliga värde			-88				54 348	54 260
Överföringar till fonder				10 504	55 010	17 529	-65 514	17 529
Eget kapital 31.12.2011	196 605	51 036	-237	135 753	241 378	17 529	59 206	701 270
Eget kapital 1.1.2012	196 605	51 036	-237	135 753	241 378	17 529	59 206	701 270
Beloppet som ägaren har efterskönt av kapitallånet							3 435	3 435
Totalresultat för räkenskapsperioden sammanlagt / Förändring i aktiernas verkliga värde			51				56 065	56 116
Överföringar till fonder				4 017	54 348	-68	-58 366	-68
Eget kapital 31.12.2012	196 605	51 036	-186	139 770	295 726	17 461	60 342	760 755

Kassaflödeanalys

(1 000 e)	1.1.-31.12.2012	1.1.-31.12.2011
Den löpande verksamheten		
Uttag av beviljade lån	-311 905	-337 066
Återbetalning av lånefordringar	348 288	357 595
Erhållna räntor	57 143	59 939
Betalda räntor	-14 197	-17 619
Erhållna räntestöd	9 522	14 772
Erhållna provisionsintäkter	172 131	166 344
Erhållna betalningar på övriga rörelseintäkter	21 159	33 657
Betalningar av rörelsekostnader	-34 936	-47 259
Betalda ersättningar	-66 122	-44 686
Betalda skatter	0	0
Kassaflöde från den löpande verksamheten (A)	181 083	185 677
Investeringsverksamheten		
Investeringar i materiella och immateriella tillgångar	-963	-1 040
Överlåtelseintäkter från övriga placeringar	1 952	41
Erhållna utdelningar från investeringar	24	88
Kassaflöden från investeringsverksamheten (B)	1 012	-911
Finansieringsverksamheten		
Uttag av lån	331 346	17 529
Återbetalning av lån	-371 057	-222 521
Kassaflöden från finansieringsverksamheten (C)	-39 711	-204 992
Förändring av kassaflöden (A+B+C) ökning (+) / minskning (-)	142 384	-20 226
Likvida medel vid årets början	252 710	272 937
Likvida medel vid årets slut	395 094	252 710
Likvida medel vid årets slut		
Fordringar på kreditinstitut	130 201	135 772
Fordringsbevis	264 893	116 938
Totalt	395 094	252 710

Segmentinformation

Finnvera Abp:s resultat, tillgångar och skulder segmentvis 1.1–31.12.2012

(1 000 e)	Mikro- finansiering	Regional finansiering	Tillväxt- och internation- aliserings- finansiering	Export- finansiering	Kapital- investerings- verksamhet	Totalt
Räntebidrag	10 410	31 453	11 803	6 349	-70	59 945
Provisionsintäkter och -utgifter, netto	3 897	18 856	14 280	73 265	-269	110 029
Nedskrivningar, garanti- och borgensförluster	-2 797	-44 218	-18 337	-8 424	0	-73 775
Verksamhetskostnader*	-10 680	-14 382	-8 254	-10 374	-1 266	-44 956
Avskrivningar	-122	-622	-289	-339	0	-1 372
Övriga intäkter/kostnader**	802	2 907	731	150	1 605	6 194
Rörelsevinst	1 510	-6 008	-66	60 628	0	56 065
Tillgångar sammanlagt	240 768	880 685	378 822	697 336	144 468	2 342 080
Fordringar från kunder	249 818	960 181	386 096	13 634	0	1 609 730
Skulder sammanlagt	182 943	677 411	343 178	307 540	70 254	1 581 325

Finvera Abp:s resultat, tillgångar och skulder segmentvis 1.1–31.12.2011

(1 000 e)	Mikro- finansiering	Regional finansiering	Tillväxt- och internation- aliserings- finansiering	Export- finansiering	Kapital- investerings- verksamhet	Totalt
Räntebidrag	11 257	31 971	9 927	6 415	0	59 570
Provisionsintäkter och -utgifter, netto	3 989	19 234	13 520	57 067	0	93 810
Nedskrivningar, garanti- och borgensförluster	-3 022	-35 834	-15 973	121	0	-54 707
Verksamhetskostnader*	-11 729	-14 414	-8 183	-9 440	0	-43 766
Avskrivningar	-269	-415	-310	-548	0	-1 543
Övriga intäkter/kostnader**	36	-83	-135	1 166	0	985
Rörelsevinst	261	459	-1 154	54 781	0	54 348
Tillgångar sammanlagt	248 283	928 756	341 554	567 960	144 468	2 231 022
Fordringar från kunder	281 249	1 076 662	344 885	3 605	0	1 706 402
Skulder sammanlagt	191 641	718 162	307 556	238 727	73 667	1 529 752

* Rörelsekostnader = administrationskostnader + övriga rörelsekostnader – avskrivningar

** Vinst/förluster för tillgångar värderade till verkligt värde + nettointäkter av investeringsverksamheten+övriga rörelseintäkter

Intäkterna mellan segmenten är inte betydande.

Finansiella tillgångar och skulder

Finansiella tillgångar 31.12.2012

(1 000 e)	Lån och övriga fordringar	Redovisade till verkligt värde via resultat- räkningen	Tillgångar som kan säljas	Totalt	Verkligt värde
Fordringar på kreditinstitut	130 201			130 201	130 201
Fordringar från kunder	1 609 730			1 609 730	1 608 970
Fordringsbevis			264 893	264 893	264 893
Derivatavtal		80 387		80 387	80 387
Aktier och andelar			14 698*	14 698*	14 698*
Övriga finansiella tillgångar	55 059			55 059	55 059
Totalt	1 794 991	80 387	279 591	2 154 969	2 154 208

Bolaget har inte finansiella tillgångar som hålles till förfall eller innehas för handel.

* Det verkliga värdet på Fonden för Industriellt samarbete Ab kan inte utredas tillförlitligt och därför är aktierna värderade till det ursprungliga anskaffningspriset.

Finansiella skulder 31.12.2012

(1 000 e)	Redovisade till verkligt värde via resultat- räkningen	Övriga finansiella skulder	Totalt	Verkligt värde
Skulder till kreditinstitut		85 000	85 000	85 000
Skuldebrev emitterade till allmänheten	937 427	49 972	987 399	987 399
Derivatavtal	5 047		5 047	5 047
Övriga finansiella skulder		304 393	304 393	304 393
Kapitallån		82 388	82 388	82 388
Totalt	942 474	521 752	1 464 226	1 464 226

Bolaget har inte finansiella skulder som innehas för handel.

Finansiella tillgångar 31.12.2011

(1 000 e)	Lån och övriga fordringar	Redovisade till verkligt värde via resultat- räkningen	Tillgångar som kan säljas	Totalt	Verkligt värde
Fordringar på kreditinstitut	135 772			135 772	135 772
Fordringar från kunder	1 706 402			1 706 402	1 703 579
Fordringsbevis			116 938	116 938	116 938
Derivatavtal		49 628		49 628	49 628
Aktier och andelar			15 803*	15 803*	15 803*
Övriga finansiella tillgångar	22 830			22 830	22 830
Totalt	1 865 004	49 628	132 741	2 047 374	2 044 551

Bolaget har inte finansiella tillgångar som hålles till förfall eller innehas för handel.

* Det verkliga värdet på Fonden för Industriellt samarbete Ab kan inte utredas tillförlitligt och därför är aktierna värderade till det ursprungliga anskaffningspriset.

Finansiella skulder 31.12.2011

(1 000 e)	Redovisade till verkligt värde via resultat- räkningen	Övriga finansiella skulder	Totalt	Verkligt värde
Skulder till kreditinstitut		185 000	185 000	185 000
Skulder till övriga samfund			0	0
Skuldebrev emitterade till allmänheten	804 428	100 000	904 428	904 428
Derivatavtal	0		0	0
Övriga finansiella skulder		251 012	251 012	251 012
Kapitallån		85 823	85 823	85 823
Totalt	804 428	621 835	1 426 263	1 426 263

Bolaget har inte finansiella skulder som innehas för handel.

Hierarkin för värdering till verkligt värde

Finansiella tillgångar 31.12.2012

(1 000 e)	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3
Poster som upptas till verkligt värde i resultaträkningen			
Derivatavtal		80 387	
Tillgångar som kan säljas			
Skuldebrev		264 893	
Aktier och andelar	468		14 230
Totalt	468	345 280	14 230

Finansiella skulder 31.12.2012

(1 000 e)	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3
Poster som upptas till verkligt värde i resultaträkningen			
Skulder till andra samfund			
Skuldebrev emitterade till allmänheten		937 427	
Derivatavtal		5 047	
Totalt		942 474	

Finansiella tillgångar 31.12.2011

(1 000 e)	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3
Poster som upptas till verkligt värde i resultaträkningen			
Derivatavtal		49 628	
Tillgångar som kan säljas			
Skuldebrev		116 938	
Aktier och andelar	417		15 386
Totalt	417	166 566	15 386

Finansiella skulder 31.12.2011

(1 000 e)	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3
Poster som upptas till verkligt värde i resultaträkningen			
Skulder till andra samfund			
Skuldebrev emitterade till allmänheten		804 428	
Derivatavtal		0	
Totalt		804 428	

Nivå 1: Aktie- och fondplaceringar värderas till marknadspriser som bygger på aktiv handel.

Nivå 2: Värdet på räntor och ränteswapavtal bygger på uppskattade priser till vilka avtalen kan hävas och nya motsvarande avtal kan ingås. Uppskattningarna ges av banker som är aktiva på marknaden. Bankernas prissättning bygger på marknadsränta och valutakurser.

Skuldernas verkliga värde bygger på granskningsdagens värde som beräknas utifrån valutakurserna och marknadsräntorna (nuvärdet på skulderna).

Finansieringstillgångar och -skulder som redovisas till verkligt värde

Nivå 3, finansiella tillgångar

(1 000 e)	31.12.2012	31.12.2011
Redovisade till verkligt värde via resultaträkningen		
Saldo 1.1	15 386	15 766
I resultaträkningen noterade vinster och förluster totalt	796	509
Anskaffningar	0	0
Försäljningar	-1 951	-889
Saldo 31.12	14 230	15 386
Resultaträkningens vinster och förluster för instrument i Finnveras besittning 31.12	0	0

Noter

Noter till resultaträkningen

Not 1: Räntenetto

(1 000 e)	2012	2011
Ränteintäkter		
Räntor på utlåning till kunder	55 730	58 613
Räntestöd som styrts till kunden		
- Regional räntestöd	1 243	1 483
- Räntestöd för speciallån	5 278	5 599
- ERUF-räntestöd	2 705	3 357
- Nationell räntestöd (ERUF)	2 995	3 742
Räntor på exportgaranti- och specialborgensverksamhet	181	243
Räntor på garantifordringar	1 331	1 297
Övriga ränteintäkter		
- På fordringar på kreditinstitut	1 318	1 538
- På fordringsbevis som kan säljas	617	1 846
- På övriga	64	79
Ränteintäkter totalt	71 462	77 799
Räntekostnader		
Skulder till kreditinstitut	1 795	3 233
Skulder till övriga samfund	24	473
Skuldebrev emitterade till allmänheten	9 448	14 237
Övriga skulder	249	286
Räntekostnader totalt	11 517	18 229
Räntenetto	59 945	59 570
Ränteintäkter på finansieringstillgångar som inte värderas till verkligt värde uppgick totalt till	71 462	77 799
Räntekostnader för skulder som inte värderas till verkligt värde uppgick totalt till	2 592	5 242
Ränteintäkter innehåller räntor på fordringar som har nedskrivits	3 550	3 060

Räntestöd från staten och Europeiska Regionala Utvecklingsfonden

Räntestöd som styrts till kunderna räknas på basis av stödtiden på samma sätt som för ränta och den redovisas som en egen post i resultaträkningens ränteintäkter. År 2001 började man bevilja sådana investerings- och driftskapitalån för vilka det förutom statligt räntestöd även beviljas räntestöd ur Europeiska regionala utvecklingsfondens (ERUF) medel.

Kredit och borgen med räntestöd totalt per 31.12	560 920	664 734
--	---------	---------

Not 2: Provisionsintäkter och kostnader

(1 000 e)	2012	2011
Provisionsintäkter		
Från exportgaranti- och specialborgensverksamhet	81 189	65 070
Från övriga borgen	24 928	23 785
Från kreditgivning	7 200	7 138
Från övrig verksamhet	49	57
Provisionsintäkter totalt	113 366	96 050
Alla provisionsintäkter är för finansiella tillgångar som inte värderas till verkligt värde via resultaträkningen.		
Provisionskostnader		
Från återförsäkringsverksamhet	2 143	2 075
Från inlåning	1 156	113
Från betalningstrafiken	38	54
Provisionskostnader totalt	3 336	2 241
Provisionskostnader för tillgångar som inte värderas till verkligt värde via resultaträkningen.	2 181	2 128
Provisionsintäkter och kostnader netto	110 029	93 810

Not 3: Vinster och förluster

(1 000 e)	2012			2011		
För poster som värderas till verkligt värde, netto	Försäljningsvinster och -förluster	Förändringar i verkligt värde	Totalt	Försäljningsvinster och -förluster	Förändringar i verkligt värde	Totalt
Från derivatavtal	0	24 451	24 451	0	-3 279	-3 279
Från skulder till verkligt värde	0	-21 489	-21 489	0	1 495	1 495
Från valutakursdifferenser	-262	0	-262	728	0	728
	-262	2 962	2 700	728	-1 784	-1 056

Enligt klass av finansiella instrument (klasser i enlighet med IAS 39)	Försäljningsvinster och -förluster	Förändringar i verkligt värde	Totalt	Försäljningsvinster och -förluster	Förändringar i verkligt värde	Totalt
Poster redovisade till verkligt värde via resultaträkningen	0	2 962	2 962	0	-1 784	-1 784
Lån och övriga fordringar	-262	0	-262	728	0	728
	-262	2 962	2 700	728	-1 784	-1 056

Not 4: Placeringsnetto

(1 000 e)	2012	2011
Från finansieringstillgångarna som kan säljas		
Från aktier och andelar		
- Försäljningsvinster och -förluster	796	509
- Nedskrivningsförluster från förvaltningsfastigheter	-177	
Dividendintäkter	24	88
Från finansieringstillgångarna som kan säljas totalt	643	597

Not 5: Övriga rörelseintäkter

(1 000 e)	2012	2011
Förvaltningsarvode för skötsel av den gamla stocken	248	251
Förvaltningsarvode för betalning av ERUF-lånen	631	563
Hysesintäkter	257	307
Övriga	1 715	323
Övriga rörelseintäkter totalt	2 852	1 444

Not 6: Personalkostnader

(1 000 e)	2012	2011
Löner och arvoden	22 497	21 760
Lönebikostnader		
Pensionskostnader		
- Avgiftsbestämda planer	3 233	3 279
- Förmånsbestämda planer	775	847
Övriga lönebikostnader	1 524	5 592
Totalt	28 029	27 352

Personalen i genomsnitt	2012	2011
I fast anställning på heltid	357	352
I fast anställning på deltid	22	24
I tidsbunden anställning	14	15
Totalt	393	391

Not 7: Revisionarvoden

(1 000 e)	2012		2011	
Faktiska revisionavgifter	73		100	
Sakkunnigarvoden i revisionsverksamheten	16	88	41	141

Not 8: Övriga rörelseutgifter

(1 000 e)	2012	2011
Hysesutgifter	4 119	3 915
Fastighetsutgifter	1 027	954
Övriga kostnader	1	1
Totalt	5 147	4 869
Avskrivningar		
På immateriella tillgångar	779	1 139
På materiella tillgångar		
- På fastigheter	261	10
- På maskiner och inventarier	332	394
Totalt	1 372	1 543
Övriga rörelseutgifter totalt	6 519	6 412

Not 9: Nedskrivning av fordringar, borgens- och garantiförluster

(1 000 e)	2012	2011
Fordringarna som nedskrivits som kredit- och borgensförluster		
Kreditförluster	64 873	65 947
Borgensförluster	31 166	20 213
Återföring av nedskrivna fordringar		
Kreditförluster	-5 921	-4 233
Borgensförluster	-1 711	-1 299
Förändring i individuella nedskrivningar under perioden	24 548	2 979
Gruppvisa nedskrivningar under perioden	496	-624
För krediter och borgen totalt	113 451	82 985
Statens och ERUF:s andel av moderbolagets slutliga kredit- och borgensförluster	-49 661	-31 868
Finnvera Abp:s andel	63 790	51 117

Statens och ERUF:s ersättnings andel av Finnvera Abp:s slutliga kredit- och borgensförluster gäller krediter som har beviljats utan säkerhet, vilkas belopp uppgick 31.12.2012 totalt till 2 671 (2 780) miljoner euro. Ersättnings andelen på perioden var 54,2 % (39,6 %) av redovisade kredit- och borgensförluster.

(1 000 e)	2012	2011
Exportgaranti- och specialborgensverksamhet		
Betalda ersättningar	18 839	4 118
Förändring av ersättningsavsättning under perioden	-1 216	854
Upplupna återkrav	-1 036	-1 356
Förändring i återkravsfordringar	-6 601	-25
I bokslutet redovisade nedskrivningar för exportgaranti- och specialborgensverksamhet	9 986	3 590
I resultaträkningen redovisade nedskrivningsförluster för lån och borgen samt exportgaranti- och specialborgensverksamhet	73 775	54 707

Not 10: Inkomstskatter

(1 000 e)	2012	2011
Periodens skattekostnad	0	0
Skatt hänförlig till tidigare perioder	0	0
Skatter i resultaträkningen	0	0

Finnvera Abp befriades från inkomstskatter från och med 1.1.2007.

Noter till balansräkningen

Not 11: Fordringar på kreditinstitut

(1 000 e)	2012	2011
Betalbara vid anfordran	101 671	107 586
Övriga	28 531	28 187
Totalt	130 201	135 772

Not 12: Fordringar på kunder

(1 000 e)	2012	2011
Lån		
Lån som har sämre prioritet än andra krediter	42 061	52 953
Övriga lån	1 513 097	1 607 291
Lån totalt	1 555 158	1 660 245
Borgensfordringar	38 129	42 036
Fordringar från exportgaranti- och specialborgensverksamhet		
Provisionsfordringar	2 096	421
Återkravsfordringar	14 346	3 700
Fordringar från exportgaranti- och specialborgensverksamhet totalt	16 442	4 121
Fordringar på kunder totalt	1 609 730	1 706 402

Nedskrivningar på individuellt värderade lån:

(1 000 e)	2012	2011
Nedskrivningar vid början av året	34 229	38 493
(-) Kreditförluster som har förverkligats under perioden och för vilka tidigare har redovisats nedskrivningen	-11 384	-17 498
(+) Under perioden redovisade nedskrivningar	36 777	20 387
(-) Återföring av nedskrivningar	-6 583	-9 550
Effekten av diskontering	3 776	2 397
Nedskrivningar vid slutet av året	56 815	34 229
Gruppvisa nedskrivningar vid början av året	34 220	36 057
Under perioden redovisade gruppvisa nedskrivningar	1 511	-1 836
Gruppvisa nedskrivningar vid slutet av året	35 731	34 220
Nedskrivningar på lån totalt	92 546	68 449

Nedskrivningar för individuellt värderade borgen:

(1 000 e)	2012	2011
Nedskrivningar vid början av året	24 748	17 505
(-) Borgensförluster som har förverkligats under perioden och för vilka tidigare har redovisats nedskrivningen	-7 410	-5 225
(+) Under perioden redovisade nedskrivningar	9 659	12 710
(-) Återföring av nedskrivningar	-1 128	-724
Effekten av diskontering	141	482
Nedskrivningar vid slutet av året	26 010	24 748
Gruppvisa nedskrivningar vid början av året	16 927	15 864
Under perioden redovisade gruppvisa nedskrivningar	-1 249	1 063
Gruppvisa nedskrivningar vid slutet av året	15 678	16 927
Nedskrivningar på borgen totalt	41 688	41 675

Krediter och övriga fordringar nedskrivs, när det föreligger objektiva belägg som tyder på att värdet av tillgångarna har minskat. Objektiva bevis på kundens förmåga att klara av sina förpliktelser baserar sig på kundernas riskklassificering samt bolagets erfarenhet och ledningens bedömning om betalningsstörningars inverkan på återvinning av fordringar.

Not 13: Placeringar

(1 000 e)	2012	2011
Fordringsbevis	264 893	116 938
Placeringar i företag inom samma koncern	164 784	164 784
Innehav i intresseföretag	425	602
Övriga aktier och andelar	14 698	15 803
Förvaltningsfastigheter	0	0
Totalt	444 800	298 127

Fordringsbevis

Som kan säljas		
- Bankernas placeringsbevis	19 998	0
- Företagscertifikat	123 438	99 857
- Övriga	121 457	17 082
Totalt	264 893	116 938

Placeringarna har gjorts i fordringsbevis som är inte publikt noterade.

Placeringar i företag inom samma koncern

Vid periodens början	164 784	164 784
Avyttring	0	0
Vid periodens slut	164 784	164 784

Innehav i intresseföretag

Vid periodens början	602	1 275
Avyttring	177	674
Vid periodens slut	425	602

Intresseföretag konsoliderade med kapitalandelsmetoden 2012:

Namn	Bokföringsvärde	Ägoandel	Tillgångar	Skulder	Omsättning	Vinst/ Förlust
Iin Micropolis Oy	76	23,08 %	378	378	116	4
Kiinteistö Oy Kajaanin Kauppakatu	349	36,43 %	1 591	2	106	3

Intresseföretag konsoliderade med kapitalandelsmetoden 2011:

Namn	Bokföringsvärde	Ägoandel	Tillgångar	Skulder	Omsättning	Vinst/ Förlust
Iin Micropolis Oy	76	23,08 %	351	355	51	-17
Kiinteistö Oy Kajaanin Kauppakatu	526	36,43 %	1 588	3	106	4

(1 000 e)	2012	2011
Andra aktier och andelar		
Som kan säljas	14 698	15 803
Totalt	14 698	15 803

För andra aktier, publikt noterade aktier	468	417
--	------------	------------

Förvaltningsfastigheter

Anskaffningsutgift		
- Anskaffningsutgift 1.1	1 548	1 953
- Avyttring	0	-405
Anskaffningsutgift 31.12	1 548	1 548

Akkumulerade avskrivningar och nedskrivningar

Akkumulerade avskrivningar och nedskrivningar 1.1	1 548	1 459
Nedskrivningar	0	88
Akkumulerade avskrivningar 31.12	1 548	1 548

Bokföringsvärde 1.1	0	494
Bokföringsvärde 31.12	0	0

Placeringarna totalt	444 800	298 127
-----------------------------	----------------	----------------

Verkligt värde för förvaltningsfastigheter	0	0
Aktier i förvaltningsfastigheter som är publikt noterade	0	0

Not 14: Immateriella tillgångar

(1 000 e)	2012	2011
Anskaffningsutgift		
Anskaffningsutgift 1.1	35 121	34 265
Förvärv	818	856
Anskaffningsutgift 31.12	35 938	35 121
Akkumulerade avskrivningar och nedskrivningar		
Akkumulerade avskrivningar och nedskrivningar 1.1	33 048	31 967
Avskrivningar under perioden	761	1 081
Akkumulerade avskrivningar 31.12	33 809	33 048
Bokföringsvärde 1.1	1 846	2 298
Bokföringsvärde 31.12	1 903	1 846

Avskrivningar ingår i resultaträkningens post övriga rörelsekostnader.

Not 15: Materiella tillgångar

(1 000 e)	2012			2011		
	Fastigheter	Maskiner och inventarier	Totalt	Fastigheter	Maskiner och inventarier	Totalt
Anskaffningsutgift						
Anskaffningsutgift 1.1	7 996	10 153	22 591	7 984	9 983	17 967
Förvärv	1	183	184	12	173	185
Avyttring	0	-38	-38	0	-4	-4
Anskaffningsutgift 31.12	7 996	10 298	18 295	7 996	10 153	18 148
Ackumulerade av- och nedskrivningar						
Ackumulerade av- och nedskrivningar 1.1	6 572	8 611	15 183	6 504	8 217	14 722
Avskrivningar under perioden	279	332	611	68	394	462
Ackumulerade avskrivningar 31.12	6 851	8 943	15 794	6 572	8 611	15 183
Bokföringsvärde 1.1	1 424	1 541	2 965	1 480	1 766	3 245
Bokföringsvärde 31.12	1 146	1 355	2 501	1 424	1 541	2 965

Avskrivningar ingår i resultaträkningens post övriga kostnader.

Not 16: Övriga tillgångar

(1 000 e)	2012	2011
Kreditförlustfordringar från staten och ERUF	49 360	13 913
Övriga tillgångar	3 684	4 604
Övriga tillgångar totalt	53 044	18 517

Staten och Europeiska regionala utvecklingsfonden (ERUF) har givit förbindelserna för delvis ersättning av kredit- och borgensförluster. Ansvarsförbindelserna möjliggör en högre risknivå i Finnveras inhemska verksamhet än för kommersiella kreditinstitut.

Not 17: Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

(1 000 e)	2012	2011
Räntor	709	39
Provisionsfordringar	4 885	8 550
Övriga fordringar och förutbetalda kostnader	13 919	9 175
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter totalt	19 513	17 764

Not 18: Skulder till kreditinstitut och övriga samfund

	2012			2011		
	Nominellt värde	Förändring av verkligt värde	Bokföringsvärde	Nominellt värde	Förändring av verkligt värde	Bokföringsvärde
Kreditinstitut	85 000	0	85 000	185 000	0	185 000
Övriga samfund						
- Värderat till verkligt värde	0	0	0	0	0	0
Totalt	85 000	0	85 000	185 000	0	185 000

Not 19: Till allmänheten emitterade skuldebrev

(1 000 e)	2012			2011		
	Nominellt värde	Förändring av verkligt värde	Bokföringsvärde	Nominellt värde	Förändring av verkligt värde	Bokföringsvärde
Masskuldebrevslån						
Till verkligt värde	921 414	16 013	937 427	786 691	17 737	804 428
Redovisade till periodiserad anskaffningsutgift	49 972	0	49 972	100 000	0	100 000
	971 386	16 013	987 399	886 691	17 737	904 428
Medelräntan - %			0,37			1,77

Inlåning har värderats till verkligt värde då det har skyddats med derivat (fair value option). På förfallodagen betalas skulderna enligt nominellt värde. Förändring i verkligt värde innehåller inte förändring av kreditrisk eftersom skulder är garanterade av Finska staten och Finska statens kreditrisk inte har förändrats.

Not 20: Derivatavtal

(1 000 e)	2012			2011		
	Verkligt värde		Nominellt värde totalt	Verkligt värde		Nominellt värde totalt
	Positivt	Negativt		Positivt	Negativt	
Gjorda i säkringssyfte						
Valutaderivat						
- Ränte- och valutaswappar	80 387	5 047	921 414	49 628	0	786 691
Derivatavtal totalt	80 387	5 047	921 414	49 628	0	786 691

Derivatavtal säkrar inlåning. Avtalen och skulder de säkrar har värderats till verkligt värde och värdeförändringar har redovisats i resultaträkningen (fair value option).

Not 21: Avsättningar

(1 000 e)	2012	2011
Avsättning för exporgaranti 1.1	4 048	3 101
Ökning under räkenskapsperioden	2 803	1 374
Använt under räkenskapsperioden	-3 980	-427
Avsättning för exportgaranti 31.12	2 870	4 048

Avsättning för exportgaranti redovisas när koncernen har legal eller informell förpliktelse att betala garantiersättning, det är sannolikt att förpliktelsen kommer att realiseras och den kan definieras på ett tillförlitligt sätt.

Avsättning för borgensförluster 1.1	41 675	33 369
Ökning under räkenskapsperioden	8 410	13 773
Återfört under räkenskapsperioden	-8 538	-5 949
Effekten av diskontering	141	482
Avsättning för borgensförluster 31.12	41 688	41 675

Avsättning för borgensförluster redovisas, när det föreligger objektiva bevis som tyder på att värdet av tillgångarna har minskat. Objektiva bevis på kundens förmåga att klara av sina förpliktelser baserar sig på kundernas riskklassificering samt bolagets erfarenhet och ledningens bedömning om betalningsstörningars inverkan på återvinning av ordningar.

Förmånsbestämda pensionsplaner 1.1	1 026	1 004
Förändring under räkenskapsperioden	-44	22
Förmånsbestämda pensionsplaner 31.12	983	1 026
Övriga avsättningar	1 045	345
Avsättningar totalt	46 586	47 094

Anställningsförmåner:**Förmånsbestämda pensionsplaner**

Finnveras lednings och personals gruppensionsförsäkringar är förmånsbestämda pensionsplaner.

(1 000 e)	2012	2011
Balansposter för förmånsbestämda pensionsplaner		
Nuvärde av fonderade förpliktelser	9 357	6 548
Verkligt värde av förvaltningstillgångar	-8 037	-4 719
	1 320	1 829
Oredovisade aktuariella vinster (+) och förluster (-)	-337	-803
Skuldens nettobelopp i balansräkningen	983	1 026
Kostnad redovisad i resultaträkningen		
Kostnader avseende innevarande periodens tjänstgöring	337	631
Räntekostnad på förpliktelsen	311	306
Aktuariella vinster (+) eller förluster (-)	19	
Förväntad avkastning på förvaltningstillgångarna	-254	-286
Förlust (+) och vinst (-) orsakade av nedskärning i arrangemanget och fullgörelse av förpliktelser	22	1
Summa nettokostnad i resultaträkningen	435	652
Förverkligad avkastning på förvaltningstillgångarna	3 438	-87
Förändring i verkligt värde av förvaltningstillgångarna		
Verkligt värde 1.1	4 719	4 443
Förväntad avkastning på förvaltningstillgångarna	254	286
Av arbetsgivaren erlagda betalningar	478	630
Inverkan av fullgörelse av arrangemanget och nedskärning i förpliktelsen	-598	-267
Aktuariella vinster (+) eller förluster (-)	3 184	-373
Verkligt värde av förvaltningstillgångarna 31.12	8 037	4 719

Förändring av nuvärde av förpliktelsen		
Nuvärde 1.1	6 548	5 774
Kostnad för tjänstgöring under perioden	337	631
Räntekostnad	311	306
Inverkan av fullgörelse av arrangemanget och nedskärning i förpliktelsen	-598	-303
Aktuariella vinster (+) eller förluster (-)	2 758	140
Nuvärde av förpliktelsen 31.12	9 357	6 548
Historisk information		
Nuvärde av förmånsbestämda förpliktelsen	9 357	6 548
Förvaltningstillgångarna	-8 037	-4 719
Överskott/underskott i planen	1 320	1 829
Erfarenhetsbaserade justeringar avseende förvaltningstillgångarna	3 184	-373
Erfarenhetsbaserade justeringar avseende förmånsbestämda förpliktelser	-222	-763

Förväntad avkastning på förvaltningstillgångarna är definierat av försäkringsbolagen. Information om förvaltningstillgångarnas kategori finns inte tillgänglig.

Aktuariella antaganden	2012	2011
Diskonteringsräntan	3,00 %	4,75 %
Förväntad avkastning på förvaltningstillgångarna	5,08 %	5,08 %
Framtida löneförökning	2,44 %	2,30 %
Inflation	2,00 %	2,00 %
Framtida ökning av pensioner	2,10 %	2,10 %
Personalomsättning	0,50 %	2,00 %
Förväntad kvarstående tjänstgöringstid (år)	8	8

Finnvera uppskattar att betala 506 900 euro till förmånsbestämda planer under 2013.

Not 22: Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

(1 000 e)	2012	2011
Räntor	672	3 353
Erhållna ränteförskott	706	739
Garantiförskott	301 432	244 575
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	20 176	4 837
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter totalt	322 986	253 504

Not 23: Kapitallån, Finnvera Abp

(1 000 e)	2012		2011			
Kapitallån av staten 2005, 2007*	Euro	2 388	Euro	5 823		
Höjning av aktiekapitalet i Seed Fond Vera Ab	Ränte-%	0	Ränte-%	0		
	Lånetid	20 år	Lånetid	20 år		
Kapitallån av staten 2009*	Euro	30 000	Euro	30 000		
Höjning av aktiekapitalet i Seed Fond Vera Ab	22 500	Ränte-%	0	22 500	Ränte-%	0
Höjning av aktiekapitalet i Veraventure Ab	7 500	Lånetid	15 år	7 500	Lånetid	15 år
Kapitallån av staten 2009**	Euro	50 000	Euro	50 000		
	Ränte-%	0	Ränte-%	0		
	Lånetid	7 år	Lånetid	7 år		

* Lånet har beviljats Finnvera som kapital i Seed Fond Vera Ab och Veraventure Ab i form av höjning av aktiekapitalet. Lånen återbetalas i en post vid utgången av lånetiden, om bolagets fria egna kapital och beloppet av samtliga kapitallån vid tidpunkten för betalningen överskrider beloppet av förlusten i den balansräkning som ska fastställas för den senast avslutade räkenskapsperioden eller i balansräkningen i ett senare bokslut. Om kapitalfondbolagen redovisar en förlust, minskas återbetalningen av lånekapitalet med motsvarande belopp. Kapitalet sänktes år 2012 med Seed Fond Vera Ab:s förlust för räkenskapsåret 2011, som utgjorde 3 435 tusen euro.

** Lånet har beviljats i syfte att förbättra Finnvera Abp:s soliditet och öka bolagets möjligheter att tillgodose den efterfrågan på bolagets produkter, särskilt konjunkurlån och -borgen, som den utdragna finansiella krisen har medfört. Lånet återbetalas i en post vid utgången av lånetiden, om bolagets fria egna kapital och beloppet av samtliga kapitallån vid tidpunkten för betalningen överskrider beloppet av förlusten i den balansräkning som ska fastställas för den senast avslutade räkenskapsperioden eller i balansräkningen i ett senare bokslut.

Not 24: Eget kapital

(1 000 e)	2012		2011	
Till moderbolagets aktieägare hänförligt eget kapital				
Aktiekapital		196 605		196 605
Fonder				
Bundna fonder				
- Överkursfond	51 036		51 036	
- Fond för verkligt värde	-186	50 850	-237	50 799
Fria fonder				
- Fond för inhemskt verksamhet	139 770		135 753	
- Fond för exportgaranti- och specialborgensverksamhet	295 726		241 378	
- Fond för kapitalinvesteringsverksamhet	17 461	452 958	17 529	394 660
Ackumulerade vinstmedel				
Balanserade vinstmedel	841		841	
Resultat för perioden	59 501	60 342	58 366	59 207
Eget kapital totalt		760 754		701 270

Aktiekapital	Aktier, st.	Ägoandel	Aktier, st.	Ägoandel
Staten	11 565	100 %	11 565	100 %

Fonder:

Överkursfond

Fonden har uppstått under reglering som var i kraft före 1.9.2006. I fonden ingår skillnaden mellan anskaffningsutgift och nominellt värde av Keras aktier 42,9 miljoner euro samt 0,1 miljoner euro som uppstod i samband med överföring av Statsgaranticentralens egendom och anskaffning av Fide Ab:s aktier samt 8,1 miljoner euro som uppstod i samband med höjning av Finnveras aktiekapital hänförlig till anskaffning av Finlands Exportkredit Ab:s aktier.

Fond för inhemsk verksamhet samt fond för exportgaranti- och specialborgensverksamhet.

Under år 2006 förändrades lagar som reglerar Finnvera Abp:s verksamhet. Till företagets balans bildades skilda fonder för inhemsk verksamhet samt exportgaranti- och specialborgensverksamhet, för att täcka de kommande årens förluster. Förluster för exportgaranti- och specialborgensverksamheten ersätts från stats- garantifonden i fall det inte finns tillräckliga medel i fond för exporgaranti- och specialborgensverksamhet. I fond för inhemsk verksamhet överfördes vinstmedel från reservfonden som hade ackumulerats från inhemsk verksamhet och till fond för exportgaranti- och specialborgensverksamhet vinstmedel som hade ackumulerats från exportgaranti- och specialborgensverksamhet.

Fond för kapitalinvesteringsverksamhet

I balansräkningens egna fria kapital har under räkenskapsperioden grundats en fond för kapitalinvesteringsverksamhet i enlighet med ERUF-åtgärdsprogrammen för uppföljningen av de medel som allokeras till kapitalinvesteringsverksamheten. Arbets- och näringsministeriet har anvisat Finnvera 17,5 miljoner euro för programperioden 2007–2013 för kapitalinvesteringsverksamhet i enlighet med ERUF-åtgärdsprogrammen och dessa medel har redovisats i den ovannämnda fonden.

Fond för verkligt värde

Fond för verkligt värde består av förändringar i verkligt värde för finansieringstillgångar som kan säljas. Poster redovisade i fonden realiserar i resultaträkningen då värdepapper som kan säljas nedskrivs eller tillgången överläts.

Övriga noter

Not 25: Åtaganden utanför balansen

(1 000 e)	2012	2011
Totalansvar för exportgaranti- och specialborgensverksamhet 31.12		
Exportgarantier		
- Köparkreditgarantier	9 877 153	9 223 145
- Kreditriskgarantier	240 145	132 293
- Exportkreditgarantier	100 671	158 243
- Rembursgarantier	408 430	351 643
- Bankriskgarantier	14 276	12 576
- Investeringsgarantier	75 792	86 087
- Motgarantier	67 317	72 336
- Finansieringsgarantier	222 345	134 524
Totalt	11 006 129	10 170 848
Specialgarantier och -borgen		
- Miljöskyddsborgen	85 722	83 468
- Fartygsborgen	111 535	110 853
Kapitalgarantier	0	45
Totalt	197 257	194 366
Exportgarantier och specialborgen och -garantier totalt	11 203 386	10 365 214
Exportgarantireservering	-2 870	-4 048
Samtliga totalt	11 200 515	10 361 166

Vid upprättande av bokslut hade bolaget öppna ersättningsansökningar för sammanlagt 15,3 (16,5) miljoner euro. Ansvaret har inte redovisats som kostnad i bokslutet eftersom ansökningar fortfarande var under behandling.

(1 000 e)	2012	2011	
Finansieringslöften	181 167	201 700	
		Till koncern- och ägarintresse- företag	Till koncern- och ägarintresse- företag
Ansvar	Totalt	Totalt	Totalt
Inhemska borgen	1 068 115	1 092 833	
Bokföringsmässigt ansvar enligt lagen om exportgarantier	9 332 150	2 492 040	8 593 821
Gällande ansvar för specialgarantier och -borgen	292 591	194 366	
	10 692 856	2 492 040	9 881 020
		2 231 396	2 231 396

Vid beräkning av bokföringsmässigt ansvar i enlighet med lagen om exportgarantier beaktas det garantiansvar som orsakats av de exportgarantier som har trätt i kraft med avseende på hela det garanterade kapitalet, utan andra poster som förutom kapitalet kommer att ersättas, och enligt samma princip hälften av det kommande garantiansvaret med avseende på det garanterade kapitalet i de bindande garantiofferterna.

Not 26: Operationella leasingavtal

(1 000 e)	2012	2011
Icke uppsägningsbara leasingbetalningar för lokaler		
Inom ett år	523	412
Mellan ett och fem år	13 770	14 387
Längre än fem år	0	0
Totalt	14 292	14 799
Icke uppsägningsbara leasingintäkter för lokaler		
Inom ett år	107	97
Mellan ett och fem år	0	0
Längre än fem år	0	0
Totalt	107	97

Koncernbolag

Not 27: Finnvera Abp:s aktier och andelar

Aktier och andelar i företag inom samma koncern år 2012:

Företagets namn och hemort	Bransch	Andel av alla aktier och andelar	Andel av rösterna
Seed Fond Vera Ab, Kuopio	Utvecklings- och placeringsföretag	92,61 %	92,61 %
Matkailunkehitys Nordia Oy, Kuopio	Utvecklings- och placeringsföretag	63,52 %	63,52 %
Spikera Oy, Kuopio	Utvecklings- och placeringsföretag	100,00 %	100,00 %
Finlands Exportkredit Ab, Helsingfors	Exportfinansiering	100,00 %	100,00 %
Veraventure Ab, Kuopio	Utvecklings- och placeringsföretag	100,00 %	100,00 %
Aktier och andelar i intresseföretag			
Iin Micropolis Oy, Ii	Utvecklingsföretag	23,08 %	23,08 %
Kiinteistö Oy Kajaanin Kauppakatu 1	Fastighetsbolag	36,43 %	36,43 %

Aktier och andelar i företag inom samma koncern år 2011:

Företagets namn och hemort	Bransch	Andel av alla aktier och andelar	Andel av rösterna
Seed Fond Vera Ab, Kuopio	Utvecklings- och placeringsföretag	92,61 %	92,61 %
Matkailunkehitys Nordia Oy, Kuopio	Utvecklings- och placeringsföretag	63,52 %	63,52 %
Spikera Oy, Kuopio	Utvecklings- och placeringsföretag	100,00 %	100,00 %
Finlands Exportkredit Ab, Helsingfors	Exportfinansiering	100,00 %	100,00 %
Veraventure Ab, Kuopio	Utvecklings- och placeringsföretag	100,00 %	100,00 %
Aktier och andelar i intresseföretag			
Iin Micropolis Oy, Ii	Utvecklingsföretag	23,08 %	23,08 %
Kiinteistö Oy Kajaanin Kauppakatu 1	Fastighetsbolag	36,43 %	36,43 %

Not 28: Uppgifter om närstående

Koncernbolagen presenteras i not 27. Till koncernens närståendekrets hör moderbolaget samt Finnveras dotter- och intressebolag samt de bolag och intressebolag med statsmajoritet för vilkas ägarstyrning arbets- och näringsministeriet ansvarar och som inte tillhör Finnverakoncernen samt Statskontoret. I närståendekretsen inräknas även ledamöterna i förvaltningsrådet och styrelsen samt verkställande direktören och vice verkställande direktören.

(1 000 e)	2012	2011
Transaktioner realiserade med närstående		
Inköp av tjänster	23	143
Lånesaldo	17 797	17 865
Garantisaldo	1 434 602	582 281
Ledningens anställningsförmåner		
Löner och andra kortfristiga anställningsförmåner	637	685
Tilläggs pensionsförbindelser	119	115
För verkställande direktören och vice verkställande direktören är den avtalade pensionsåldern 60 år.		
Ersättningar vid uppsägning		
- Uppsägningsersättning motsvarande 18 månaders lön om uppsägning sker på bolagets bevåg		
Verkställande direktörens och vice verkställande direktörens löner, arvoden och lönebikostnader inklusive tilläggs pensionspremier totalt		
Verkställande direktör	427	411
Vice verkställande direktör	377	373
Totalt	804	784
Styrelsemedlemmars och deras suppleanters löner, arvoden och lönebikostnader totalt	166	161
Arvoden betalda till moderbolagets styrelse		
- Månadsarvoden: ordförande 1 500 €, vice ordförande 850 €, medlem 700 € och suppleant 400 €		
- Allmänt mötesarvode 500 €/möte		
Förvaltningsrådets medlemmars och deras suppleanters löner, arvoden och lönebikostnader totalt	67	126
Arvoden betalda till förvaltningsrådet		
- Månadsarvoden: ordförande 1 000 €, vice ordförande 600 € och medlem 500 €		
- Allmänt mötesarvode 200€/möte		

Not 29: Det separata resultatet* av den verksamhet som avses i 4 § i lagen om Statsgarantifonden och dess andel av Finnvera Abp:s totalresultat

(1 000 e)	Verksamhet enligt fondandelens andel 1.1-31.12.2012		Den övriga verksamhetens andel 1.1–31.12.2012		Finnvera totalt 1.1–31.12.2012
RESULTATRÄKNING					
Ränteintäkter					
Ränteintäkter från allmänheten och offentliga samfund	0		55 730		55 730
Räntestöd som styrts till kunder	0		12 221		12 221
Räntor på garanti- och borgensfordringar	181		1 331		1 512
Övriga ränteintäkter	6 186	6 367	-4 187	65 095	1 999
Räntekostnader		0		11 517	11 517
Räntenetto		6 367		53 578	59 944
Provisionsintäkter och -kostnader, netto					
		79 056		30 973	110 029
Vinst och förlust på poster värderade till verkligt värde					
		-262		2 962	2 700
Placeringsnetto		0		643	643
Övriga rörelseintäkter		290		2 562	2 852
Administrationskostnader					
- Löner och arvoden	6 047		16 450		22 497
- Lönebikostnader	1 411		4 121		5 532
- Övriga förvaltningskostnader	4 109	11 567	7 671	28 242	11 780
Övriga rörelsekostnader		1 800		4 719	6 519
Nedskrivningar på lån, garanti- och borgensfordringar					
- Krediter och garantier	0		113 451		113 451
- Kreditförlustsättning från staten	0		-49 661		-49 661
- Exportgaranti- och specialborgensverksamhet	9 986	9 986	0	63 790	9 986
Rörelseresultat		62 099		-6 033	56 065

Inkomstskatter	0	0	0
Räkenskapsperiodens vinst	62 099	-6 033	56 065

* Med exportgaranti- och specialborgensverksamhetens separata resultat avses den verksamhet som staten ansvarar för och som är definierad i 4 § i lagen om Statsgarantifonden (44 /1998).

Underskrifter

I Helsingfors den 14 mars 2013

Markku Pohjola

Risto Paaermaa

Kristina Sarjo

Marjaana Aarnikka

Johanna Ala-Nikkola

Leila Helaakoski

Timo Kekkonen

Timo Lindholm

Petri Vanhala

Pauli Heikkilä
verkställande direktör

Revisionsberättelse

Till Finnvera Abp:s bolagsstämma

Vi har reviderat Finnvera Abp:s bokföring, bokslut, verksamhetsberättelse och förvaltning för räkenskapsperioden 1.1.–31.12.2012. Bokslutet omfattar både koncernens och moderbolagets balansräkning, rapport över totalresultat, kalkyl över förändringar i eget kapital, finansieringsanalys och noter till bokslutet.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Styrelsen och verkställande direktören ansvarar för upprättandet av bokslutet och verksamhetsberättelsen och för att bokslut ger riktiga och tillräckliga uppgifter i enlighet med internationella redovisningsstandarder (IFRS) sådana de antagits av EU och för att bokslutet och verksamhetsberättelsen ger riktiga och tillräckliga uppgifter i enlighet med i Finland ikraftvarande stadganden gällande upprättande av bokslut och verksamhetsberättelse. Styrelsen svarar för att tillsynen över bokföringen och medelsförvaltningen är ordnad på behörigt sätt och verkställande direktören för att bokföringen är lagenlig och medelsförvaltningen ordnad på ett betryggande sätt.

Revisorns skyldigheter

Vår skyldighet är att ge ett utlåtande om bokslutet, koncernbokslutet och verksamhetsberättelsen på grundval av vår revision. Revisionslagen förutsätter att vi iakttar yrkesetiska principer. Vi har utfört revisionen i enlighet med god revisionssed i Finland. God revisionssed förutsätter att vi planerar och genomför revisionen för att få en rimlig säkerhet om huruvida bokslutet och verksamhetsberättelsen innehåller väsentliga felaktigheter och om huruvida medlemmarna i moderbolagets styrelse eller verkställande direktören har gjort sig skyldiga till handlingar eller försummelse som kan leda till skadeståndsskyldighet gentemot bolaget, eller brutit mot aktiebolagslagen eller bolagsordningen.

En revision innefattar att genom olika åtgärder inhämta revisionsbevis om belopp och annan information som ingår i bokslutet och verksamhetsberättelsen. Valet av granskningsåtgärder baserar sig på revisorns omdöme och innefattar en bedömning av risken för en väsentlig felaktighet på grund av oegentligheter eller fel. Vid denna riskbedömning beaktar revisorn den interna kontrollen som har en betydande inverkan för upprättandet av ett bokslut och verksamhetsberättelse som ger riktiga och tillräckliga uppgifter. Revisorn bedömer den interna kontrollen för att kunna planera relevanta granskningsåtgärder, men inte i syfte att göra ett uttalande om effektiviteten i företags interna kontroll. En revision innefattar också en utvärdering av ändamålsenligheten i de redovisningsprinciper som har använts och av rimligheten i företagsledningens bokföringsmässiga uppskattningar, liksom en bedömning av den övergripande presentationen av bokslutet och verksamhetsberättelsen

Enligt vår mening har vi inhämtat tillräckliga och ändamålsenliga revisionsbevis som grund för vårt utlåtande.

Uttalande

Enligt vår mening

- ger bokslutet riktiga och tillräckliga uppgifter om både koncernens och moderbolagets ekonomiska ställning samt om resultatet av dess verksamhet och kassaflöden i enlighet med internationella redovisningsstandarder (IFRS) sådana de antagits av EU
- ger bokslutet och verksamhetsberättelsen riktiga och tillräckliga uppgifter om både koncernens och moderbolagets ekonomiska ställning samt om resultatet av dess verksamhet i enlighet med i Finland ikraftvarande stadganden gällande upprättande av bokslut och verksamhetsberättelse
- är uppgifterna i verksamhetsberättelsen och bokslutet konfliktfria.

Övriga uttalanden

Vi tillstyrker bokslutets fastställande. Styrelsens förslag till behandling av utdelningsbara medel beaktar stadgandena i aktiebolagslagen. Vi tillstyrker att medlemmarna i moderbolagets förvaltningsråd och i styrelse samt verkställande direktören beviljas ansvarsfrihet för den av oss granskade räkenskapsperioden.

Helsingfors den 14 mars 2013

KPMG OY AB

Juha-Pekka Mylén

CGR

Förvaltningsrådets utlåtande

Vi har tagit del av Finnvera Abp:s bokslut jämte koncernbokslut för perioden 1.1–31.12.2012 samt revisionsberättelsen av den 14 mars 2013.

Vi föreslår för bolagsstämman att bokslutet, i vilket koncernens resultaträkning visar envinst på 53 361 707,30 euro och moderbolagets resultaträkning en vinst på 56 065 496,46 euro, fastställs samt att moderbolagets vinst används i enlighet med styrelsens förslag.

I Helsingfors den 14 mars 2013

Johannes Koskinen

Lauri Heikkilä

Paula Aikio-Tallgren

Kaija Erjanti

Lasse Hautala

Miapetra Kumpula-Natri

Leila Kurki

Esko Kurvinen

Kasper Launis

Liisa Mariapori

Tapio Mäkeläinen

Jari Myllykoski

Hannele Pohjola

Antti Rantakangas

Olli Rantanen

Osmo Soininvaara

Timo Vallittu

Sofia Vikman